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Újabb programokkal segítenék a szépkorúakat
Szépkorúakért a Hegyvidéken 
címmel új projektet indított az 
önkormányzat, amelynek első 
elemeként információs pont 
kezdte meg működését, további 
lépésként pedig önkénteseket 
mozgósító, valamint a szom-
szédsági kapcsolatokat fejlesztő 
programok indulhatnak el a 
tavasz folyamán. Ezeket Kovács 
Lajos alpolgármester és Müller 
Csaba, az önkormányzat népjóléti 
irodájának vezetője mutatta be a 
kerületi Idősügyi Tanács legutóbbi 
ülésén.

A Hegyvidéki Önkormányzat a 
jelenlegi intézményi szolgáltatá-
sokon felül önkéntesek bevonásá-
val és a szomszédsági kapcsolatok 
felélesztésével szeretne széles körű 
támogatást nyújtani a kerületben 
élő idősek számára mindennapja-
ik megkönnyítése érdekében. Ta-
vasszal, amennyiben erre a kerü-
let költségvetése lehetőséget biz-
tosít, új segítő programokat indí-
tanának el az Önkéntes Központ 
Alapítvány, valamint a Közösség-
fejlesztők Egyesület közreműkö-
désével – adott hírt a legújabb 
tervekről Kovács Lajos az Idős-
ügyi Tanács januári ülésén.

Az alpolgármester elmondta, 
hogy a várhatóan március-április 
táján induló kezdeményezések 
mellett, a Szépkorúak a Hegyvi-
déken című projekt első eleme-
ként, a gondozási központ közre-
működésével létrehoztak egy in-
formációs pontot, amely február 
első hetében kezdte meg műkö-
dését. (Erről részletek ugyanezen 
az oldalon olvashatók – a szerk.)

A civilszervezetek bevonásával 
megvalósítandó programok leg-
fontosabb alkotóelemeit az ön-
kormányzat népjóléti irodájának 
vezetője ismertette. Müller Csaba 

az önkéntességre építő program 
kapcsán kiemelte: ennek célja az 
intézményes formában zajló házi 
segítségnyújtás körén kívül eső 
feladatok ellátása. Az önkéntesek 
a mindennapi teendők, a főzés, 
takarítás, kerti munkák elvégzé-
sében, a hivatalos ügyek intézésé-
ben vagy az orvosokhoz, kezelé-

sekre történő eljutásban nyújt-
hatnak segítséget, valamint a kö-
zös időtöltések, séták, beszélgeté-
sek is jótékony hatással lehetnek 
az egyedülálló idősek közérzeté-
re.

Az irodavezető kitért arra, 
hogy ideális partner az Önkéntes 
Központ Alapítvány, amely kivá-
ló kapcsolatokat ápol a társadal-
mi felelősségvállalás terén ko-
moly eredményeket felmutató 
hazai vállalatokkal. Az önkor-
mányzatnak jó tapasztalatai van-
nak az önkéntesek foglalkoztatá-
sával kapcsolatban: a XII. kerüle-
ti Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központban már évek óta az ő 

közreműködésükkel látnak el 
egyes szakfeladatokat.

A tervezett közösségfejlesztési 
program Müller Csaba szerint a 
szomszédsági kapcsolatok élénkí-
téséről szól, ezzel együtt pedig az 
idős emberek magányának csök-
kentéséről, valamint azoknak a 
lehetőségeknek a megteremtésé-

ről, amelyek révén a sok szabad 
idővel rendelkező nyugdíjasok is 
azt érezhetik, szükség van rájuk, 
ők is hasznos tagjai lehetnek kö-
zösségüknek. A programba – 
amelyet az idén, kísérleti jelleg-
gel, a Böszörményi út, Nagy-
enyed utca, Alkotás utca, Már-
vány utca, Győri út, Avar utca, 
Csörsz utca által határolt terüle-
ten indítanának el – elsősorban 
azokat a lakókat vonnák be, akik 
érdeklődőek, nyitottak a környe-
zetükben élők iránt, és szívesen 
részt vennének olyan helyi kezde-
ményezések, akár szomszédsági 
napok szervezésében, amelyek 
tovább erősíthetik a közösségi 

kapcsolatokat. A tervek szerint az 
első évben a nagy tapasztalatok-
kal rendelkező Közösségfejlesz-
tők Egyesület végezné a szervezé-
si feladatokat, később pedig az 
önkormányzat venné át az ezzel 
kapcsolatos teendőket.

Az Idősügyi Tanács ülésén kér-
désként elhangzott, lenne-e lehe-

tőség arra, hogy középiskolás diá-
kok is csatlakozzanak a tavasszal 
induló önkéntes programhoz, vá-
lasztható közösségi munkaként. 
Kovács Lajos elmondta, hogy 
amint beindult és jól működik a 
rendszer, a fi atalokat is várják 
majd. Mint hozzátette, a Hegyvi-
déken Pokorni Zoltán polgármes-
ter kezdeményezésére három évvel 
ezelőtt elindított – s ennek mintá-
jára országszerte bevezetett – szo-
ciális munka keretében egyes isko-
lák már kialakították kapcsolatai-
kat idősekkel foglalkozó kerületi 
intézményekkel, ahol egyre több 
fi atal végez önkéntes munkát.

z.

Információs pont 
időseknek

Új információs pontot hozott létre 
az önkormányzat a Szépkorúak a 
Hegyvidéken címmel elindított 
projekt keretében. Az ingyenes 
zöldszámon is elérhető szolgálat 
a szociális ellátásokról éppúgy 
részletes tájékoztatást ad, mint 
arról, milyen szabadidős rendez-
vények, egészségügyi programok 
várják az időseket a XII. kerület-
ben.

„Azt, hogy ki mennyire idős, 
maga dönti el, attól függően, ho-
gyan érzi magát. Tény azonban, 
hogy a kerületünkben élők egy-
harmada, közel húszezer ember 
hatvan év feletti, közülük mint-
egy ötezren pedig már nyolcvan 
év felett járnak. Erre büszkék le-
hetünk, hiszen fővárosi, illetve 
országos viszonylatban is nálunk 
az egyik legmagasabb a születés-
kor várható élettartam. Új szol-
gáltatásunkkal is ahhoz szeret-
nénk hozzájárulni, hogy szépkorú 
polgáraink egészségben, bizton-
ságban élhessenek” – ismertette 
Kovács Lajos az időseket segítő 
információs pont létrehozásának 
hátterét. A Hegyvidéki Egyesí-
tett Gondozási Központ közre-
működésével elinduló szolgálat 
az alpolgármester szerint arra ad 
lehetőséget, hogy az idősek köny-
nyebben hozzájuthassanak az ak-

tuális élethelyzetükben fontos is-
meretekhez.

Szokoli Erzsébet, a gondozási 
központ vezetője az új szolgálta-
tás kapcsán elmondta: az idősek 
és hozzátartozóik tájékoztatást 
kérhetnek a többi közt a Hegyvi-
déken elérhető pénzbeli, termé-
szetbeli juttatásokról, az egyéb 
ellátásokról (soron kívüli nyug-
díj, közgyógyellátás stb.), a sze-
mélyes segítő szolgáltatásokról, 
továbbá a speciális ápoló, gondo-
zó programokról. Mindezek 
mellett az ingyenesen igénybe 
vehető kulturális, sport- és sza-
badidős rendezvényekről, egész-
ségügyi szűrésekről is felvilágo-
sítást ad az információs pont 
munkatársa. Az egyszerűbben 
megválaszolható kérdésekre 
azonnal válaszolnak, amikor pe-
dig más szolgáltatókkal, intéz-
ményekkel is egyeztetni kell, 
három munkanapon belül ígér-
nek választ.

„Fontosnak tartjuk, hogy az 
idősek szabadon, autonóm mó-
don hozhassanak döntést arról, 
hogyan alakuljon az életük – tet-
te hozzá az intézményvezető. – 
Ezzel együtt fókuszba szeretnénk 
helyezni azokat az ellátási formá-
kat, amelyek révén nem intézmé-
nyekben, bentlakásos módon, 
hanem otthon, a megszokott kör-
nyezetben teremthetők meg a mi-
nőségi élet feltételei.”

d.

Ingyenesen hívható zöldszám: 06-80-630-102
(munkanapokon 8–18 óra között).

E-mail: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com.
Skype: Szépkorúak.Hegyvidék (munkanapokon 14–15 óra között).
Levelezési cím: Hegyvidéki Gondozási Központ – „Szépkorúak”,

1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 33/b.
Személyes konzultációra előzetes időpont-egyeztetést követően a Hegy-

vidéki Egyesített Gondozási Központban várják az érdeklődőket.

Az idős emberek magányának csökkentése és a szomszédsági kapcsolatok erősítése a fő cél
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Áprilisban veheti át a kerület a Normafa kezelését
A Hegyvidéki Önkormányzat 
hamarosan átveheti a Normafa 
környéki erdőterület vagyonkeze-
lését. Az ebből eredő fenntartási 
feladatok ellátására, valamint a 
kerületi népszavazás eredményé-
től függő rehabilitáció előkészüle-
ti munkáinak támogatására önálló 
intézményt hozott létre a képvise-
lő-testület.

A XII. kerületi önkormányzati 
képviselők februári ülésükön ha-
tároztak a Normafa Park Fenn-
tartó és Üzemeltető Intézmény 
alapításáról. Erre Pokorni Zoltán 
polgármester indoklása szerint 
azért van szükség, mert április 
elejére a Normafa-törvény alap-
ján lezárul az érintett terület át-
adási folyamata, és kell egy szer-
vezet, amelyik felelős az önkor-
mányzat kezelésébe kerülő mint-
egy 340 hektáros parkerdő fenn-
tartásáért, az erdészeti hatóság 
által előírt erdőgazdálkodási terv 
végrehajtásáért. A későbbiekben 
pedig, amennyiben a helyi nép-
szavazáson az itt élők támogatják 
a terület rehabilitációját, ez a 
szervezet készítené elő a munká-

latokat, amelyek célja, hogy a 
„gyalogosok, kerékpárosok, fu-
tók, lovasok, kutyások és mások 
egymást nem zavarva látogathas-
sák a területet oly módon, hogy 
használat közben a természetvé-
delmi értékeket ne te-
gyék kockára”.

A polgármester 
megjegyezte: a parker-
dő rehabilitációját a 
központi költségvetés 
támogatja, míg az ön-
kormányzat az április 
1-jén létrejövő új intéz-
mény működtetésével 
az idén 26 millió forin-
tot biztosítana erre a 
feladatra. „A kis, négy 
fővel megalakuló in-
tézmény nem cég, nem 
gazdasági társaság, ha-
nem az önkormányzat 
költségvetési szerve-
ként működik majd” – hangsú-
lyozta Pokorni Zoltán, aki kitért 
arra is, hogy pályázatot írnak ki a 
szervezet igazgatói posztjának 
betöltésére.

A testületi vitában Sipos Péter 
(Párbeszéd Magyarországért) el-
mondta: a népszavazás eredmé-
nyének ismerete nélkül az intéz-
mény megalapítása azt a rossz 

üzenetet közvetíti a polgárok felé, 
hogy az önkormányzat fi gyelmen 
kívül hagyja a véleményüket. 
Szerinte a fenntartással kapcsola-
tos szervezőmunkát és a népsza-
vazás előkészítését a polgármeste-

ri hivatal munkatársai is el tudják 
végezni.

A polgármester szerint az in-
tézmény megalapítása éppen 
azért fontos, mert az önkor-
mányzat felelősséget vállal a 
fenntartásába kerülő parkerdő-
ért, az erdészeti hatóság által 
előírt erdőgazdálkodási terv 
végrehajtásáért, valamint a terü-

leten lévő és az önkormányzat 
vagyonkezelésébe kerülő több 
mint ötven ingatlanért. Emel-
lett igyekszik a lehető legalapo-
sabban előkészíteni a kerületi 
népszavazást, hogy legyen miről 

dönteni. Ezek a feladatok egyéb-
ként is több irodát érintenek az 
önkormányzatnál, ezek koordi-
nálását, felügyeletét végzi majd 
az új kis intézmény.

A polgármester válaszában 
arra is felhívta a fi gyelmet, hogy 
ilyen nagyságrendű vagyonkeze-
lői jogot még soha nem kapott 
önkormányzat. Az előkészületek-

kel lassan egy éve foglalkoznak a 
polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási, városrendezési és fő-
építészi, pénzügyi, jegyzői irodá-
inak munkatársai, s a feladat ösz-
szetettsége miatt jutottak arra az 

elhatározásra, hogy létre kell hoz-
ni egy koordináló szervezetet.

Véleményezték a fváros Véleményezték a fváros 
szabályozási terveitszabályozási terveit

Az épített környezet alakításáról 
és védelméről szóló törvény sze-
rint ez év júliusáig új település-
szerkezeti tervet, valamint rende-
zési szabályzatot kell elfogadnia a 

fővárosnak. A fővárosi önkor-
mányzat elkészítette ezek terve-
zeteit, amelyek kapcsán a Hegy-
vidék képviselő-testülete – a vá-
rosrendezési és főépítészi iroda 
előkészítő munkája alapján – szá-

mos észrevételt tett.
Kovács Lajos alpol-

gármester elmondta: az 
új fővárosi szabályozás 
a beépítési sűrűséget és 
magasságot úgyneve-
zett terület felhasználá-
si egységekre, azaz ut-
cák által határolt terü-
letekre bontva határoz-
ná meg, ami sok bo-
nyodalmat okozna, hi-
szen az egy-egy ingat-
lanra vonatkozóan ed-
dig meghatározott ke-
rületi szabályozás para-
méterei – szintterületi 
mutatók, épület-, hom-

lokzat- és párkánymagasság – sok 
esetben értelmezhetetlenné vál-
nának. Ráadásul azokon az építé-
si telkeken, amelyek valamelyik 
jelentősen túlépített területegysé-
gen belül találhatók, gyakorlati-
lag semmit sem lehetne építeni – 
ez pedig kártérítési kérdéseket is 
felvet.

Hegyvidéki Közösségépítő díjat alapított a képviselő-testület a legutóbbi ülésén

(Folytatás a 3. oldalon)
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Illetékbélyeg
a polgármesteri hivatalban

A hivatalos eljárások során számos ügycsoporthoz bélyegilleték használatát írja 
elő a törvény. Az ügyfelek részéről  jogos igényként merült fel, hogy az ügyinté-
zés közvetlen közelében lehetőségük legyen az illetékbélyeg beszerzésére. Ép-
pen ezért a polgármesteri hivatalban az alagsorban működő büfé 2014. február 
3-tól illetékbélyeget is árusít a hivatal nyitva tartásával megegyező időben, így 
az ügyet intéző polgároknak nemcsak ügyfélfogadási időben lesz lehetőségük 
az illetékbélyegek megvásárlására. A  címletek előzetes kiválasztása az önkor-
mányzat munkatársainak útmutatása alapján történt, így a hitelesített iratmáso-
lat kikéréséhez szükséges 100 Ft-os illetékbélyeg megvásárlására is lehetőség 
nyílt a hivatalban.

Időskorúak
eseti támogatása

A szociálisan rászoruló időskorúak számára az önkormányzat polgár-
mestere minden év márciusában eseti támogatást állapít meg. 2014-ben 
e támogatás tekintetében időskorúnak számít, aki február 28-ig betölti 
a 65. életévét.

Az e kort elérők közül a helyi rendelet alapján szociálisan rászoruló-
nak számít az, akinek

• 2014 márciusát megelőző fél évben (azaz 2013. szeptember 1. és 
2014. február 28. között) esetenkénti segélyt vagy krízissegélyt állapított 
meg az önkormányzat. Az ő esetükben a támogatás iránt nem kell be-
nyújtani kérelmet, azt az önkormányzat automatikusan megállapítja.

• Aki a fenti időszakban nem részesült ilyen önkormányzati támo-
gatásban, de családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 
meg a 85 500 forintot, egyedül élő esetében a 99 750 forintot, szintén 
szociálisan rászorulónak minősül. Esetükben szükséges kérelmet be-
nyújtani az önkormányzat polgármesteri hivatala népjóléti irodájá-
hoz, az arra rendszeresített formanyomtatványon. A kérelmet – amely-
hez csatolni kell a támogatást kérő és családja jövedelmi viszonyait ta-
núsító igazolásokat – februárban lehet benyújtani.

VÉSZ-rendszer
Veszélyhelyzeti Értesítési Szolgáltatás (VÉSZ) néven új lakosságtájékoztatási 
rendszert fejlesztettek ki a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság kez-
deményezésére. Az Android, a Windows 8 és a Windows Phone mellett elkészült 
az alkalmazás iOs operációs rendszerre optimalizált verziója is, ami bárki számá-
ra ingyenesen letölthető okostelefonokra, táblagépekre.

A rendszer használói a nap huszonnégy órájában a lehető leggyorsabban, 
hiteles forrásból értesülhetnek az ország egészét, vagy egy-egy adott területét 
érintő veszélyhelyzetekről, káreseményekről. A nagy sikernek örvendő alkalma-
zás értesítései maximálisan személyre szabhatók, a felhasználó maga döntheti 
el, hogy mikor, mely területeket érintő és milyen tartalmakról kíván azonnal in-
formációkhoz jutni.

Az új rendszert a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság szakemberei 
kezelik és látják el tartalommal. A felhasználók így nem csupán a katasztrófavéde-
lem jelentősebb, éppen zajló beavatkozásairól értesülhetnek első kézből, de a 
forgalmasabb útvonalakat érintő közúti balesetekről és útviszonyokról, Magyaror-
szág aktuális időjárási körülményeiről, valamint a veszélyhelyzeteket érintő tudni-
valókról és teendőkről is.

Elkezdődött
a csatornaépítés

A Budapest Komplex Integrált 
Szennyvízelvezetése program 
keretében tizennyolc hegyvidéki 
útszakaszon csatornáznak majd. 
A nagyobb burkolatbontással járó 
munkálatok február második felé-
ben kezdődnek.

Európai uniós támoga-
tással szeretné megte-
remteni a fővárosi ön-
kormányzat a lakosság-
számra vetített 98, 
majd a későbbiekben a 
99,1 százalékos csator-
názottságot. A Buda-
pest Komplex Integrált 
Szennyvízelvezetése 
program a Hegyvidé-
ket is érinti, a XII. ke-
rületben összesen ti-
zennyolc utcában épül-
nek új szennyvízcsatornák, vala-
mint a hozzájuk csatlakozó át-
emelők, míg egyes helyszíneken 
bővítik a meglévő hálózat kapaci-
tását.

Burkolatbontással járó építke-
zésre február közepétől a Hör-
csög utca 6–10., a Sün utca 7–7/
b, a Trencséni utca 29–33., a Sá-
rospatak út 40–50., a Zsolna utca 
9–13. és a Szamóca utca 3/a–9. 
számú házak előtti közterülete-
ken, valamint a Rácz Aladár úton 
(a Pinty utca és az Ágnes út kö-

zött és a Rácz Aladár út 162. 
előtt), a Pinty utcában (a Pinty 
utca 28. és a Rácz Aladár út kö-
zött), a Rácz Aladár közben (a 
Rácz Aladár köz 10. és a Rácz 
Aladár út között), a Fodor utcá-
ban (a Hóvirág utca és az Ágnes 
utca között), valamint a Hajnal-
ka utcában (a Hóvirág utca és a 
Hajnalka utca 30. között) kell 

számítani. A kivitelezést a Pulzus 
Plusz Kft. végzi, az ígéretek sze-
rint a munkák március végéig 
tartanak.

Az ingatlanok elérését a beru-
házás teljes ideje alatt biztosítják, 
ugyanakkor forgalomkorlátozá-
sok, illetve parkolási tilalom elő-
fordulhatnak. Ezekről írásban 
értesítik az érintett utcák lakóit, 
míg a kerület más részein élők la-
punkból tájékozódhatnak a köz-
lekedési változásokról.

m.

Burkolatbontás a Rácz Aladár közben
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Erdészekkel és kutyásokkal
egyeztetett az önkormányzat

A felelős vadászat, illetve a fele-
lős kutyasétáltatás volt a témája 
annak az egyeztetésnek, amit Po-
korni Zoltán polgármester kezde-
ményezésére a kutyások, valamint 
a vadászok és az erdészet képvise-
lőinek részvételével a Hegyvidéki 
Önkormányzat szervezett a na-
pokban. A megbeszélés apropóját 
egy a kutyatartók körében nagy 
felháborodást keltő eset adta: a 
kerület határában, a Frank-hegyen 
vélhetően lelőttek egy póráz nél-
kül sétáltatott border collie-t.

Az év elején történt a szomorú 
eset Zorkával, a border collie-val: 
gazdája a Facebookon számolt be 
arról, hogy a kutyát a barátnője 

póráz nélkül sétáltatta a csillebér-
ci erdőben. Zorka „elment egy 
kicsit szaglászni”, amikor a hölgy 
lövést hallott. Ezután a közelben 
vadászokkal találkozott, akik 
kérdésére közölték: látták a ku-
tyáját, és a levegőbe lőttek, hogy 
elijesszék.

Zorka nem került elő, viszont 
a vadászles közelében, a vadak 
számára kiszórt eleségnél vért ta-
láltak. Néhány nappal később a 
Pilisi Parkerdő Zrt. által elvégez-
tetett laboratóriumi vizsgálat 
megállapította, hogy a helyszínen 
gyűjtött vér- és szőrminták ku-
tyától származnak – a tetem 
ugyanakkor nem lett meg. Az 
erdőgazdaság ezt követően fel-
mondta a bérvadásszal kötött va-
dászati szerződést, míg a területi-
leg illetékes Budaörsi Rendőrka-
pitányság a kutyatulajdonos felje-
lentésére állatkínzás bűncselek-
mény gyanújával eljárást indított.

A kutyatartókat különösen fel-
kavaró eset nemcsak a szóban 
forgó üggyel kapcsolatban vetett 
fel kérdéseket, hanem számos 
régóta megoldatlan problémát is 
felszínre hozott. A kerület pol-
gármestere ezért a vitás kérdések 
rendezése érdekében egyeztetésre 
hívta a kutyás szervezetek, vala-
mint az erdészek, vadászok kép-
viselőit. Pokorni Zoltán elmond-
ta: a fő probléma az, hogy a jog-
szabály jelenleg az erdőterülete-
ken szabálysértésnek minősíti a 
póráz nélküli kutyasétáltatást, 
ennek ellenére sokan nem tartják 
be a szabályt, a kutyák ugyanis 
igénylik a szabad mozgást. A pó-
ráz nélkül sétáltatott kutyák 
ugyanakkor könnyen elkóborol-

hatnak az erdőben, kárt okozhat-
nak a vadállományban.

Gondot jelent az is, hogy a ku-
tyások, kirándulók legtöbbször 
nincsenek tisztában azzal, mik a 
szabályok az erdőben, ahol egész 
évben előfordulhat vadászat. Itt, 
a kerületi erdőkben a túlzott 
mértékben elszaporodott vad-
disznó állomány ritkítása a vadá-
szok legfőbb feladata.

Az egyeztetésen Pokorni Zol-
tán kiemelte, az önkormányzat 
vállalja, hogy a hegyvidek.hu 
honlapon kialakít egy állandó in-
formációs oldalt, ahol részletes 
tájékoztatást lehet majd találni a 
kutyasétáltatás szabályairól, az 
elkóborló kutyák azonosítását le-
hetővé tevő chipezésről, a ku-
tyákra és gazdáikra az erdőben 
leselkedő veszélyforrásokról, to-
vábbá a vadászattal kapcsolatos 

tudnivalókról. A vadászatokra a 
legnépszerűbb kirándulóhelyek 
környékén tájékoztató táblákon 
is felhívnák a fi gyelmet; a kihe-
lyezendő táblák helyszíneiről, a 
táblák információtartalmáról a 
Pilisi Parkerdő Zrt.-vel egyeztet-
nek.

Intenzívebb információ- Intenzívebb információ- 
cserére van szükségcserére van szükség

A Pilisi Parkerdő részéről 
Lomniczi Gergely szóvivő kije-
lentette: közös célkitűzés a biz-
tonságos erdei kutyasétáltatás 
feltételeinek megteremtése, a te-
rület kezelőjeként az erdőgazda-
ság a felelősségteljes és biztonsá-
gos vadászat és kutyasétáltatás 
összehangolásában érdekelt. A 
hatályos jogszabályokat nem 
hagyhatják fi gyelmen kívül, de a 
Pilisi Parkerdő saját hatáskörben 
több azonnali intézkedést is ho-
zott, amivel megelőzhetők a ha-
sonló esetek.

Felhívják a bérvadászok fi gyel-
mét, illetve a velük kötött szerző-
désbe foglalják, hogy a kutyasé-
táltatók által gyakran látogatott 
területeken nem a bérvadász, ha-
nem a szakszemélyzet feladata a 
problémás esetek elhárítása. A 
hivatásos vadászok számára kü-
lön utasításban foglalják össze a 
vadászat során a kutyasétáltatás-
sal kapcsolatos eljárásrendet, to-
vábbá a jövőben az eddigieknél is 
nagyobb körültekintéssel külön-
böztetik meg a kóbor kutyákat a 
gazdáiktól eltávolodott kutyák-
tól.

A Pilisi Parkerdő a Frank-hegy 
térségében a közeljövőben felül-
vizsgálja a vadlesek számát és el-

helyezését, ami szükség esetén 
jelentheti egyes vadlesek áthelye-
zését, illetve megszüntetését, itt 
azonban fi gyelemmel kell lenni-
ük a környéken érzékeny károkat 
okozó vaddisznóállományra. 
Ezenkívül civilszervezetek és ma-
gánszemélyek bevonásával össze-
állítanak egy „Erdőben kutyával, 
felelősséggel” című tájékoztató 
kiadványt, amelyet a kutyatartó 
és állatvédő szervezetekkel közö-
sen igyekeznek a kutyás társada-
lom lehető legszélesebb rétegei-
hez eljuttatni, mivel az eddiginél 
hatékonyabb információcserére, 
a felelős kutyatartás szabályainak 
közös kommunikálására van 
szükség.

A szóvivő beszélt arról is, min-
den érintett kölcsönös érdeke, 
hogy az erdőben gazdáik kont-
rollálni tudják a kutyákat, ne kó-

boroljanak el. A szabadjára enge-
dett kutya ugyanis nemcsak az 
erdei élőlényeket zavarja meg, 
hanem az elhullott tetemektől, 
vadtól maga is betegségeket szed-
het össze.

Különösen a kora tavaszi ellési 
időszakban a szabadon futkározó 
kutya a gazdáját is bajba sodor-
hatja, ha a felriasztott vaddisznó 
koca elől menekülve az emberhez 
szalad vissza, maga után csalva a 
felbőszített anyaállatot. Sok 
olyan bejelentés is érkezik az er-
dészethez, amikor elengedett ku-
tyák gyalogos kirándulókat, fu-
tókat ijesztenek, vagy éppen ker-
getnek meg.

Mindemellett a vadásztársada-
lomnak is mindent el kell követ-
nie annak érdekében, hogy ki-
szűrje tagjai közül azokat, akik a 
jogszabályban rögzített, a vad vé-
delme érdekében történő kilövési 
lehetőséggel visszaélve, etikátlan 
magatartást tanúsítva rombolják 
a vadász szakma megítélését. 
Ezen a területen örvendetes az 
országos szervezetekkel, például a 
Magyar Vadászkamarával elin-
dult párbeszéd.

Póráz nélkül isPóráz nélkül is
lehetne sétáltatni?lehetne sétáltatni?

Az önkormányzat által szervezett 
megbeszélésen kutyás szerveze-
tek képviselői is megfogalmazták 
véleményüket. Joó István, az Or-
szágos Állatvédőrség Alapítvány 
elnöke elmondta, hogy az ország 
erdeiben évente körülbelül 8-14 
ezer kóbor kutyát lőnek ki beje-
lentetten. Úgy vélte, komolyab-
ban kellene venni a kutyák chipe-
zését, a chipek segítségével 

ugyanis könnyebben meg lehetne 
találni az elkóborló állatok gaz-
dáit.

A kóbor ebek felkutatása érde-
kében egy kerületi állatvédelmi 
járőrszolgálat felállítására tett ja-
vaslatot (ennek kidolgozására az 
önkormányzat várja az Állat-
védőrség elképzeléseit). Azt is
ajánlotta, hogy népszerűsítsék a 
kutyákon lévő láthatósági mel-
lény viseletét, amelynek segítsé-
gével a vadászok rosszabb látási 
viszonyok között – különöskép-
pen az általuk kedvelt időszakok-
ban, sötétedéskor és hajnalban is 
– biztonsággal meg tudják állapí-
tani, hogy az ebnek van gazdája 
– még akkor is, ha a gazda nincs 
látótávolságon belül.

Joó István szerint érdemes 
lenne átgondolni a pórázhasz-
nálat jelenlegi szabályait, ma 

ugyanis a kutyafutta-
tókat kivéve – ame-
lyekből a hegyvidéki 
parkokban több is 
épült az elmúlt évek 
során – sehol sem sza-
bad póráz nélkül sétál-
tatni a kutyát. „Több 
millióan tartanak ku-
tyát az országban, és 
nagyon sokan futtat-
nák őket a természet-
ben. Ezzel szemben 
ma gyakorlatilag az 
összes erdő vadászte-
rület.”

Hozzátette: a vadá-
szok munkájának meg-
ítélése ma meglehető-
sen ellentmondásos, 
különösen a nem hiva-
tásszerűen tevékenyke-
dő, egyes sport-, illetve 
hobbivadászok miatt. 
Az Állatvédőrség, mint 
kiderült, kezdeményezi 
a jogszabályok módosí-
tását annak érdekében, 
hogy az erdőkben, a 
vadászati szempontból 
kevésbé jelentős része-
ken is ki lehessen jelöl-
ni olyan területeket, 
ahol póráz nélkül is le-

het kutyát sétáltatni, illetve a vá-
rosokban is legyen több olyan 
hely, ahol nem kell megkötni az 
állatokat.

Korom Gábor kutyakiképző, a 
Tükör Módszer alapítója egyetér-
tett az Állatvédőrség képviselőjé-
vel abban, hogy a jelenlegi szabá-
lyok ellehetetlenítik a kutyatar-
tók életét. Meggyőződése: azok, 
akik kontroll alatt tudják tartani 
kedvencüket, póráz nélkül is tud-
nak sétáltatni. Ezért azt javasolja, 
hozzanak létre egy olyan általá-
nosan elfogadott vizsgarendszert 
az országban, amellyel a gazdák 
igazolni tudnák, felelős tartóként 
tisztában vannak azzal, mikor 
tudják póráz nélkül biztonságo-
san elengedni kutyájukat.

„Már önmagában az a körül-
mény, hogy egy gazda gondosko-
dik arról, a kutyája az erdőben 
kellően kimozoghassa magát, 
jelzi, felelősséget érez iránta” – 
hangsúlyozta a tréner, aki termé-
szetesen egyetért a szabályozások 
céljával, hogy a kirándulókat, 
vagy a vadállományt, a természe-
ti értékeket ne veszélyeztessék a 
kutyasétáltatók, ehhez azonban 
nem szükséges, hogy mindenkit 
póráz használatára kötelezzenek. 
Mint fogalmazott: ahogy a közle-
kedésben előfordulnak autósok, 
akik felelőtlen viselkedésükkel 
másokat veszélyeztetnek, a ku-
tyások között is akadnak olya-
nok, akik nincsenek tekintettel 
környezetükre. Ez azonban a ki-
sebbség, akiket ki kell szűrni, de 
nem lenne szabad miattuk túl-
zott korlátozásokkal büntetni 
mindenkit.

kd.

A Tükör Módszer alapítója egy általánosan elfogadott vizsgarendszer létrehozását javasolja
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Változások
a választásokban

A rendszerváltozás utáni hetedik 
országgyűlési választást tartják 
2014. április 6-án Magyarorszá-
gon. A jogszabályi változások mi-
att több szempontból is más lesz 
ez a voksolás az előzőekhez ké-
pest: lényeges újítás, hogy két for-
duló helyett az idén már csak egy 
lesz, emellett – a képviselők lét-
számának csökkentésével össze-
függésben – 176 helyett 106 
egyéni választókerületben indul-
hatnak a képviselőjelöltek.

Ennek nyomán jelentősen bő-
vült a választókerületek területe. 
A Hegyvidéket teljes egészében 
lefedő körzet is – amely a korábbi 

18-as helyett a 03-as számjelzést 
kapta – túlnyúlt a XII. kerület 
határain, immár magában foglal-
ja a II. kerület egyes részeit is, 
például a Víziváros, Rózsadomb, 
Országút, Pasarét, Szépilona, 
Kurucles, Lipótmező, Hárshegy 
néven ismert városrészek számos 
utcáját.

A kisebb parlamentben a 106 
egyéni képviselő mellett csak or-
szágos pártlistáról bekerülő kép-
viselők ülnek majd (93-an), a ko-
rábbi területi listás mandátumok 
megszűnnek. Újdonság, hogy az 

idén pártlista helyett országos 
nemzetiségi listára is lehet vok-
solni, ehhez azonban a magukat 
nemzetiséginek vallók részéről 
előzetes regisztráció szükséges. 
Szintén új elem, hogy regisztráció 
esetén a magyarországi lakcím-
mel vagy bejelentett tartózkodási 
hellyel nem rendelkező magyar 
állampolgárok is szavazhatnak 
levélben.

Fontos tudni, hogy előzetes re-
gisztrációra az előbbi eseteken 
kívül nincs szükség: az, akinek a 
bejelentett lakóhelye, illetve tar-
tózkodási helye magyarországi 
címen található, automatikusan 

bekerül a választási névjegyzékbe 
– e tekintetben tehát maradt a 
korábbi rendszer. Változás 
ugyanakkor, hogy aki Magyaror-
szágon, de a magyarországi lakó-
helyétől eltérő helyen kíván sza-
vazni, s ott a szavazást megelőző 
péntek 16 óráig a helyi választási 
irodában leadta átjelentkezési ké-
relmét, akkor – a korábbiakkal 
ellentétben – nem az új hely, ha-
nem az eredeti lakóhely szerinti 
választókerület jelöltjeire adhatja 
le voksát.

sz.

EURÓPAI PARLAMENTI VÁLASZTÁSOK MÁJUS 25-ÉN
2014-ben európai parlamenti választásokat tartanak az Európai Unió minden tag-
államában, így Magyarországon is, ennek időpontja nálunk május 25-én lesz. A 
választás egyfordulós listás szavazás, amire ötévente kerül sor, és csak azok a pár-
tok indulhatnak rajta, amelyek legalább 20 ezer polgár ajánlását összegyűjtötték. 
Magyarország mandátumainak száma – Horvátország 2013-as EU-csatlakozása és 
a lisszaboni szerződésben meghatározott felső korlát miatt – az Európai Tanács 
egyik tavalyi határozata alapján 22-ről 21-re csökken. A magyar pártlistákra az Eu-
rópai Unió más országainak állampolgárai is voksolhatnak, amennyiben itt lak-
nak, ehhez azonban a névjegyzékbe való felvételt kell kérniük legkésőbb a szava-
zást megelőző 16. napon. A más uniós tagállamban élő magyar állampolgárok a 
külföldi lakóhelyük szerinti jelöltek közül választhatnak, amennyiben az adott 
uniós országban az ottani jogszabálynak megfelelően kérik a névjegyzékbe való 
felvételüket.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT PÁLYÁZATOT HIRDET

A TULAJDONÁBAN ÁLLÓ, ÜRES, NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK BÉRBEADÁSÁRA
A 2014. FEBRUÁR 11.–FEBRUÁR 25. NAPJÁIG TERJEDŐ IDŐSZAKBAN.

A pályázható ingatlanok címei:

Cím Hrsz. Terület (m2) Felhasználás módja Pályázati alapbér Megtekintés

1126 Budapest XII. kerület, Kiss J. alt. u. 31–33/a szám 
alatt fekvő, 6909 m2 nagyságú, kivett általános iskola 
megnevezésű ingatlan területén elhelyezkedő, „B” épü-
let megjelölésű iskolarész 15 éves, határozott időtar-
tamra szóló, a pályázati felhívás szerinti bérlete

7745 6909 Kivett általános iskola
(tornaterem nélkül)

1 700 000 Ft
+ áfa/hónap

+ üzemeltetési költség

Megtekinthető előzetes 
egyeztetés alapján, a 
pályázati felhívásban 

foglaltak szerint

1126 Budapest XII. kerület, Virányos út 48. szám alatt 
fekvő, 10 053 m2 nagyságú, kivett általános iskola meg-
nevezésű ingatlan területén elhelyezkedő, 825 m² alap-
területű melléképület 2015. április 1. napjától kezdődő, 
5 év határozott időtartamra szóló bérlete

10761/54 825 Iskola 47 245 euro + áfa/év
+ a Virányos Általános Iskola egyes 

helyiségeinek használatáért
1313 euro + áfa/év használati díj

+ üzemeltetési költség

Megtekinthető előzetes 
egyeztetés alapján, a 
pályázati felhívásban 

foglaltak szerint

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri 
hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2014. február 25. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben 

vagy a 224-5943 telefonszámon.
Pokorni Zoltán polgármester

Áprilisban veheti át a kerület a Normafát

Védetté nyilvánította az ön-
kormányzat a Mátyás király út 
32. szám alatt található egykori 
Gergelyi–Friedrich-villa épületét 
a hozzá tartozó melléképülettel és 
az utcafronti kerítéssel együtt. Az 
indoklás szerint az építéskori ki-
alakítását máig őrző villa, amely 
jelenleg a Holland Királyság 
nagyköveti rezidenciájaként mű-
ködik, valamint a hozzá tartozó 
historizáló tájképi kert egysége-

sen és épségben fennmaradt 
együttest képeznek, ami napja-
inkra ritkaságszámba megy, ezért 
kiemelten fontos a megőrzése.

Az állam átvállaltaAz állam átvállalta
a teljes hitelállományta teljes hitelállományt

A testület támogatta, hogy az ál-
lam átvállalja az önkormányzat 
még fennálló – a korábbi adós-
ságkonszolidációból kimaradt – 
teljes hitelállományát. A kerület 
adósságállománya 2013. decem-
ber 31-én közel 9 millió euró, va-

lamint több mint 10 millió svájci 
frank összegű kötvényekből és 
228 millió forint bankszámla-hi-
telkeretből állt össze, s mind-
egyik tétel megfelelt az állam ál-
tal történő konszolidáció feltét-
eleinek.

Döntés született a Virányos út 
48. szám alatt lévő melléképület 
további bérbeadásának meghir-
detéséről, a mostani bérlő, a Bu-
dapesti Japán Iskola szerződése 
ugyanis a jövő évben lejár. A Kiss 
János altábornagy utca 31–33/a 

szám alatt található „B” jelű, ko-
rábban az ELTE középiskolája-
ként használt épület kapcsán 
újabb bérleti pályázatot írnak ki.

Fonti Krisztina alpolgármester 
előterjesztése alapján Hegyvidéki 
Közösségépítő díjat alapított a 
képviselő-testület, amit minden 
évben március 15-én, az 1848–
49-es forradalom és szabadság-
harc évfordulója tiszteletére ren-
dezendő ünnepségen ad át a pol-
gármester. Az elismerésben azok 
részesülhetnek, akik a kerületben 
közösségszervező munkájukkal 
kiemelkedőt alkottak, vagy tevé-
kenységükkel elősegítették a kö-
zösségi szellem kialakulását, az 
egyének közösséggé formálódását.

A Hegyvidék Közbiztonságá-
ért néven Váczi János alpolgár-
mester javaslatára tavaly novem-
berben alapított díjjal a képvise-
lők határozata alapján az idén egy 
rendőrt és egy tűzoltót jutalmaz-
nak. Az elismeréssel járó okleve-
let és a százezer forint pénzjutal-
mat a Hegyvidéken évek óta ki-
váló munkát végző Sivadó Zsolt 
rendőr főtörzsőrmester, valamint 
Mészáros Sándor tűzoltó törzsőr-
mester veheti át.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
az országgyűlési képviselők

2014. április 6. napjára kitűzött választásáról
Jelöltállítás és ajánlás
A korábbiaktól eltérően az idei országgyűlési képviselői választás 

már csak egyfordulós, a választópolgárok az egyik szavazatukat az 
egyéni választókerületi jelöltre adják le, míg a másikkal az országos 
pártlistáról az általuk választott pártot támogatják. Az egyéni vá-
lasztókerületek száma 106 a korábbi 176 helyett.

Fontos változás, hogy nem kopogtatócédulán, hanem ajánlóíven
lehet a jelöltet támogatni, érvényesen csak az a választópolgár ajánl-
hat, aki a választókerületben választójoggal rendelkezik. Egy 
választópolgár több jelöltet is ajánlhat, egy jelöltet viszont csak egy 
ajánlással támogathat. Az ajánlás nem vonható vissza.

Az egyéni választókerületi független vagy párt által támogatott 
jelöltnek 500 érvényes ajánlásra van szüksége a jelöltséghez.

Jelöltet a Nemzeti Választási Bizottsághoz bejelentett és nyilván-
tartásba vett jelölő szervezet állíthat. Az egyéni választókerületek-
ben független jelöltek vagy jelölő szervezet (párt) által állított jelöl-
tek indulhatnak. Két vagy több párt közös jelöltet is állíthat.

Jelöltajánlásra 2014. február 17. és március 3. között van lehe-
tőség.

Országos lista pártlistaként vagy nemzetiségi listaként állítható, 
egy személy csak egy országos listán fogadhat el jelölést. Egy párt 
csak egy – önálló vagy közös – pártlista állításában vehet részt.

Nemzetiségi listára szavazhatnak azok a nemzetiségi választópol-
gárok, akik ezt igényelték a helyi választási irodánál. Nemzetiségi 
listát országos nemzetiségi önkormányzat állíthat, amihez a név-
jegyzékben nemzetiségi választópolgárként szereplő választópolgá-
rok legalább 1 százalékának ajánlása, de legfeljebb 1500 ajánlás 
szükséges.

Országos pártlistát az a párt állíthat, amely – legalább 9 megyé-
ben és a fővárosban – legalább 27 egyéni választókerületben önálló-
an állított jelöltet.

A Nemzeti Választási Bizottságnál 2014. március 4-ig lehet beje-
lenteni az országos listákat.

Az ajánlószelvényre a választópolgár rávezeti saját adatait (családi 
és utónevét, lakcímét, személyi azonosítóját – hétjegyű személyi szá-
mát –, anyja nevét), majd az ajánlóívet saját kezűleg aláírja.

Az ajánlóíven szerepel az ív sorszáma, a jelöltként indulni szándé-
kozó választópolgár neve és aláírása, a jelölő szervezet – közös jelölés 
esetén a jelölő szervezetek – neve vagy a független jelölés ténye, a 
választókerület megjelölése és a választási iroda hitelesítő bélyegzője.

Érvényesen jelölni csak a hivatalos ajánlóíven lehet, azt sokszo-
rosítani, másolni – még a kitöltést megelőzően is – tilos.

Általános szabály, hogy ajánlást gyűjteni csak a választópolgárok 
zaklatása nélkül lehet. Nem szabad ajánlást gyűjteni munkahelyen 
munkaidőben, illetőleg munkavégzési kötelezettség teljesítése köz-
ben; Magyar Honvédségnél, a központi államigazgatási szerveknél 
szolgálati viszonyban levő személytől a szolgálati helyén vagy szol-
gálati feladatának teljesítése közben; állami, helyi és nemzetiségi 
önkormányzati szervek hivatali helyiségében, felsőoktatási és köz-
nevelési intézményben, egészségügyi szolgáltató helyiségében, tö-
megközlekedési eszközökön.

Az ajánlásért az ajánlást adó választópolgár részére előnyt adni 
vagy ígérni tilos. Az ajánlást adó választópolgár az ajánlásért nem 
kérhet előnyt, illetve nem fogadhat el előnyt vagy annak ígéretét.

Érvénytelen lesz az ajánlás, amelyet az ajánlásokra vonatkozó 
szabályok megsértésével gyűjtöttek.

Az ajánlóíveket a választási iroda a szavazást követő 90. napon 
megsemmisíti.

A jelöltállítással és ajánlással kapcsolatos ügyintézés a Helyi Vá-
lasztási Irodánál történik.

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella
a Helyi Választási Iroda vezetője
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Az önkormányzatAz önkormányzat
ingyenesen hívhatóingyenesen hívható

zöldszáma:zöldszáma:
06-80/200-90706-80/200-907
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KÖZÉLET

Újjáéledhet a sváb hagyományőrzés
A Jókai, valamint a Tamási is-
kolából szülők és tanárok egy 
csoportja nemrégiben úgy hatá-
rozott, hogy új civilszervezetet 
alapít Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesület néven. Céljuk, hogy 
munkájukkal újra aktív kulturális 
élete legyen a Hegyvidéken élő 
német nemzetiségnek.

Dicsőné Helmly Máriá-
nak köszönhetően ko-
rábban pezsgő közössé-
gi élet jellemezte a 
hegyvidéki németeket. 
A nemzetiségi önkor-
mányzat egykori elnöke 
azonban négy évvel ezelőtt 
elhunyt, és senki nem tudta vál-
lalni azt az óriási szervezőmun-
kát, amit ő végzett fáradhatatla-
nul a kulturális hagyományok 
megőrzése érdekében. Halála 
után nem sokkal fel is oszlott a 
működésképtelenné váló helyi 
német önkormányzat.

Az elnök asszonynak óriási 
szerep jutott abban, hogy a 
Hegyvidéken kiépülhetett a 
nemzetiségi oktatás rendszer, 
ami a mai napig jól működik a 
Normafa Óvodában, a Jókai 
Mór Német Nemzetiségi Általá-
nos Iskolában, valamint a Tamá-
si Áron Általános Iskola és Né-
met Két Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnáziumban. A két iskolából 
a szülők és tanárok közösségének 

néhány tagja Hellnerné Ná-
dor Ildikó, Hajnal Gabri-

ella intézményvezetők, 
valamint Purzsa Gá-
borné óvodavezető tá-
mogatásával nemrégi-

ben úgy határozott: egy 
civilszervezet létrehozásá-

val megpróbálja szélesebb 
körben is kiterjeszteni a nemzeti-
ségi tagozatokon már jól bevált 
hagyományőrzés formáit.

„Azért hozzuk létre a Svábhe-
gyi Hagyományőrző Egyesüle-
tet, hogy legyen egy civil fórum, 
amelyik kézbe veszi a sváb ha-
gyományok ápolását rendezvé-

nyek szervezésével, patronálásá-
val, valamint a svábhegyi nemze-
tiségi gyökerű polgárok mozgósí-
tásával, akikkel együttműködve 
ismét élővé válhatnak a feleleve-
nített tradíciók” – mondta a szer-
vezet egyik alapító tagja, Meskó 
Gyula, a Tamási Áron iskola 
igazgatóhelyettese, aki a Tamási-
ban és a Jókaiban német nyelvű 
földrajzot tanít a gyerekeknek. 
Mint hozzátette, alapítótársaival, 
három jókais szülővel, a budake-
szi sváb származású Kövesdiné 
Martin Nórával, az iskola Hon 
Alapítványa kuratóriumának 
nemzetiségi tagjával, a szintén 
sváb gyökerekkel rendelkező 
Gajdos-Frank Katalinnal, a bu-
daörsi Jakob Bleyer Nemzetiségi 
Helytörténeti Gyűjtemény igaz-
gatójával, valamint Gaál Tímeá-
val közösen már megkezdték az 
egyesület alapításának szervezé-
sét és a programok tervezését.

Egyebek közt a tervek között 
szerepel – a farsangi ünnepkörhöz 
kapcsolódva – svábfánk-sütés és 
„batyus bál” is. A nemzetiségi kö-

zösség szervezőmunkájához támo-
gatást nyújt a svábhegyi katolikus 
és református egyházközösség is.

Pünkösdkor a nagy múltú 
Svábhegyi Búcsú szervezésébe is 
bekapcsolódnának, továbbá több 
más budai kerület, a főváros és 
Budakeszi német nemzetiségi 
önkormányzataival, más német 
nemzetiségi szervezetekkel (Pest 
és Nógrád Megyei Német Iskola-
egylet, Magyarországi Katolikus 
Németek Szent Gellért Egyesüle-
te, ÉMNÖSZ) együttműködve a 
németek makkosmáriai zarán-
doklatának szervezésében is részt 
vennének, 2012 után immár har-
madszor.

Az őszi önkormányzati válasz-
tásokra is készülnek, szeretnék 
ugyanis, ha az egyesület jelöltjei 
újra megalakíthatnák a hegyvi-
déki német önkormányzatot, 
amelynek támogatásával még in-
kább elő tudnák segíteni nemze-
tiségi közösségi programok létre-
jöttét a kerületben. Az egyesület-
alapítási és önkormányzati törek-
véseket Pokorni Zoltán polgár-
mester is a támogatásáról biztosí-
totta.

sz.

 Az egyesületet szervezők e-mail 
címe: rozmaring12@gmail.com.

Meskó Gyula igazgatóhelyettes
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„A Hegyvidéken is szükség van a munkánkra”
Gyermekjóléti Alapellátásáért 
Díjat kapott Gados Tünde, a XII. 
kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ diplomás szociális 
munkása. A szakember a szociális 
vagy pillanatnyi élethelyzetük 
miatt az intézmény támogatására 
szoruló gyerekeknek és az őket 
nevelő családoknak nyújt segít-
séget.

 A segítő hivatások nem tar-
toznak a legdivatosabb pályák 
közé. Ön miért választotta ezt?
– Hétgyermekes nagycsaládból 

származom, a rokonok és a helyi 
közösség támogatása mindig jelen 
volt az életünkben. Hosszú éveken 
keresztül segítettük a szomszéd-
ban élő, egyedülálló, vak, mozgás-
sérült férfi t. Az iskolából hazafelé 
tartva mindennap ebédet vittem 
neki. Édesanyámmal rendben tar-
tottuk az otthonát, bevásároltunk, 
beszélgettünk vele, odafi gyeltünk 
rá. Úgy gondolom, tudattalanul, 
de valójában a szüleim terelgettek 
a szociális munka felé… Édes-
apám keresztszülei az Istenhegyi 
úton éltek. Gyermekkoromban 
rendszeresen nyaraltam náluk, 
szerettem ott lenni, mert vidéki 
kislányként a zártnak mondható 
közösségből teljesen más világba 
kerültem, és sok mindent megta-
pasztaltam.
 Hogyan került a XII. kerüle-
ti Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központba?
– Tizennégy évvel ezelőtt, 

1999 májusában egy szociális 
munkás segítségével. Korábban 
egy vidéki kisvárosban az idősel-
látás területén dolgoztam szociá-
lis gondozóként, majd a főváros-
ban egy kórház krónikus belgyó-
gyászati osztályán segédápolói, 
aztán – visszatérve a szociális te-
rületre – az I. kerületi Családse-

gítő és Gyermekjóléti Szolgálat-
nál szociális asszisztensi feladato-
kat láttam el.
 Munkáját szociális asszisz-
tensként kezdte a gyermekjóléti 
csoportban. Milyen feladatai 
voltak?
– A szociális asszisztens a szoci-

ális munkások jobb keze, segítője. 
Egyfajta „háziasszony” szerepkört 
lát el az intézményben, előkészít, 
koordinál, szervez. Fogadja az 
ügyfeleket, tájékozódik a problé-
májukról, majd a megfelelő szoci-
ális munkáshoz irányítja őket. 
Mindemellett segíti a szociális 
munkások adminiszt-
ratív teendőit, ügyinté-
zésekbe kapcsolódik be, 
részt vesz adományok 
felkutatásában, az ügy-
felekhez történő eljutta-
tásában. Mindezeken 
felül lehetőségem nyílt a 
gyerekekkel való köz-
vetlen munkára is. Szo-
ciális munkás kollé-
gámmal a szocializáció-
jukat elősegítő gyer-
mekcsoportot vezethet-
tem, továbbá minden 
évben részt vehettem a 
számukra szervezett 
nyári táborokban.
 Nehéz megtalálni 

a közös hangot a gye-
rekekkel és a szülők-
kel?
– Előfordulhat, hogy nem ala-

kul ki bizalmi kapcsolat, ami pe-
dig alapja a segítői munkának. 
Mindig igyekszem megértéssel, 
empátiával, toleranciával fordul-
ni mindenkihez, biztosítva őket a 
támogatásomról. E nélkül persze 
nehéz is lenne végezni a munká-
mat.
 Már a szociális szférában 
dolgozott, amikor felsőfokú dip-
lomát szerzett. Miért éppen a 
szociális munkás szakot válasz-
totta?

– Általános iskolai tanulmá-
nyaimat ötéves szociális asszisz-
tensi képzés követte. Ez olyan 
szilárd alapokat adott, ami meg-
határozta a továbbtanulásomat. 
Az első kerületi intézménynél töl-
tött éveim alatt kezdtem el a szo-
ciális munkás képesítést nyújtó 
négyéves főiskolai képzést, majd 
ezt követték az egyetemi tanul-
mányok, végül a gyermekvédel-
mi szociális szakvizsga. A kollé-
gák mellett szerzett tudás, ta-
pasztalat természetesen sokat se-
gített a tanulásban, és segít jelen-
leg is a mindennapokban.

 A közbeszédben akadnak fél-
reértések azzal kapcsolatban, 
mit is takar a szociális munkás 
végzettség.
– Ez a végzettség felsőfokú, fő-

iskolai, egyetemi tanulmányok-
hoz kötött. Sajnos, valóban sokan 
nem ismerik, holott hazánkban is 
több évtizede jelen lévő szakmáról 
van szó. A szociális munka célja a 
„képessé tevés”. A hozzánk fordu-
ló, nehézségeik megoldásában el-
akadó családokat, erőforrásaikat 
feltárva, problémamegoldó tech-
nikák kialakításához segítjük hoz-

zá, hogy egy következő helyzet-
ben már saját erőből is megoldást 
találjanak. Támogatjuk a szülő-
ket, családokat abban, hogy gyer-
mekük testileg és lelkileg egészsé-
gesen fejlődhessen, kiegyensúlyo-
zott családban nőjön fel. Célunk 
továbbá, hogy a családgondozás 
folyamatában a szociális munka 
eszközeivel megelőzzük, elkerül-
jük más gyermekvédelmi beavat-
kozások szükségességét.
 A gyermekvédelem területén 

milyennek ítéli a kerületi álla-
potokat? Jobbak vagy rosszab-
bak, mint máshol Budapesten?

– Azt gondolom, 
nincs olyan, hogy rosz-
szabb vagy jobb. Min-
den kerületnek, telepü-
lésnek megvan a maga 
sajátossága. A tapaszta-
lataim azt mutatják, 
hogy a tizenkettedik 
kerületben talán több 
hosszú évekre vissza-
nyúló és, mondhatni, 
megrekedt válási, 
g yermekelhelyezési 
problémákkal küzdő 
családdal találkozunk. 
A tévhitekkel ellentét-
ben nem kizárólag a 
gazdaságilag, egziszten-
ciálisan nehezebb hely-
zetben lévőkkel foglal-
kozunk, nem csak ők 

kerülnek a látóterünkbe. Kvalifi -
kált, magas társadalmi pozíciókat 
betöltő, anyagi biztonságban élő 
családok is vannak az ügyfeleink 
között. Az sem igaz, hogy a Hegy-
vidéken csak jómódúak élnek. Bi-
zony, egyre több az egzisztenciális 
krízisbe, a létbizonytalanság szélé-
re sodródó ember.
 Hogyan fogadta az elismerést?

– Nagyon megtisztelő, hogy 
kiérdemeltem a díjat, és rám esett 
a választás. Jóleső érzés, ha elis-
merik a munkámat.

(K.)

Gados Tünde szociális munkás
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Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok!
Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve taní-
tóként vagy óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhe-
lyükön, a XII. kerületben, az önkormányzat október 23-i, kerületi ünnepségén 
vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.
Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat nyújtsák be:
1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, TAJ-szám, bank-

számlaszám, telefonszám).
2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, TAJ-szám, bank-

számlaszám, telefonszám).
A fenti dokumentumok 2014. február 21-ig a Budapest Főváros XII. kerület 

Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Iro-
dáján (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információkra lenne szüksége, vagy időpontot sze-
retne egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljon a téma felelőséhez, 
Atkári Magdához. Telefon: 224-5900/940 mellék. E-mail: Atkari.Magda@
hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető

A Svábhegyi Pünkösdi Búcsú rendkívül népszerű program, minden évben sokan kilátogatnak a Diana parkba
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Egyeztetés a Normafáról
a Városmajori 

Parkbarátokkal
Személyes megbeszélést folyta-
tott Pokorni Zoltán polgármes-
ter a Városmajori Parkbarátok 
Egyesületének képviselőivel, 
Unger Zsuzsával és Baranyi Ka-
talinnal, akik megfogalmazták 
aggályaikat a Normafa rekonst-
rukciójával kapcsolatban. Kifo-
gásolták, hogy a parlament által 
tavaly ősszel elfogadott Norma-
fa Park törvény – szerintük – 
megszüntette a terület Natura 
2000-es besorolását, emellett 
úgy vélték, a jogszabály miatt 
szembekerül egymással az Alap-
törvényben megfogalmazott két 
cél, a sportolás támogatása, vala-
mint a környezet védelmének 
biztosítása.

A polgármester arról tájékoz-
tatta az egyesület képviselőit, 
hogy a törvény nem veszi ki a te-
rületet a Natura 2000 besorolás 
alól. Az Alaptörvényre való hivat-
kozás kapcsán elmondta, nem ért 
egyet a „vagy-vagy” értelmezés-
sel, szerinte bárki sportolhat a 
természetben oly módon, hogy 
eközben a természetvédelmi elő-
írásokat is betartja.

Unger Zsuzsa kiemelte, fon-
tos, hogy a Normafa rehabilitáci-
ójára fordítható összeget az ön-
kormányzat a természeti károk 
helyreállítására fordítsa, így pél-
dául a kerékpárosok és motoro-
sok által lepusztított lejtők, terü-
letek rehabilitálására. A polgár-
mester messzemenőkig egyetér-
tett azzal, hogy a természeti káro-
kat helyre kell hozni, de ez önma-
gában nem elég, emellett olyan 
feltételeket kell teremteni, ame-
lyekkel megakadályozható a to-
vábbi pusztítás. Példaként emlí-
tette a downhilles kerékpározás 
szigorú szabályozását a hegyen, 
akár kijelölt pálya segítségével, 
akár a kerékpáros szervezetek ré-
széről javasolt licenc, azaz az 
egyénileg kiváltható engedélyek 
bevezetésével.

Az egyesület nehezményezte, 
hogy a törvény új épületek, pél-
dául szállodák építését deklarálja. 
Pokorni Zoltán elmondta, hogy a 
törvény semmi ilyet nem tartal-
maz, a félreértés valószínűleg a 
törvény indoklásában megfogal-
mazott idegenforgalmi szempon-
tokból adódhatott. Szabó-
Kalmár Éva, az önkormányzat 
városrendezési és főépítészi irodá-
jának vezetője hozzátette: a tör-
vény mindössze azt határozza 
meg, hogy a kiszolgálóhelyisége-
ket (például az illemhelyeket, öl-

tözőt) milyen keretek között le-
het megvalósítani, hogyan lehet a 
lepusztult műemlék épületeket 
rekultiválni. Az önkormányzat 
egyáltalán nem tervez új épülete-
ket (a Városmajori Parkbarátok 
által említett szállodák ezen a 
környéken nem is lennének élet-
képesek), azt azonban fontos tud-
ni, hogy egyes műemlék épületek 
felújítása, új funkcióval való 
megtöltése és ezáltal a pusztulás-
tól való megmentése járhat mini-
mális bővítéssel.

Abban találkozott a felek ál-
láspontja, hogy szükség van fej-
lesztésre, hiszen a jelenlegi álla-
pot nem tartható. A polgármes-
ter itt a műemlékek pusztulását, 
az erdőben parkolást, a szemete-
lést, a kerékpárosok okozta talaj-
eróziót, a Jánoshegyi út autósok 
által történő szabálytalan hasz-
nálatát hozta fel példaként. Tá-
mogatóan nyilatkozott arról is, 
hogy a gépkocsiforgalmat csök-
kenteni kell, míg a közösségi 
közlekedési eszközök használatát 
elő kell segíteni. Ez utóbbihoz 
nagyban hozzájárulhat a fogas-
kerekű vasút nyomvonalának 
tervezett meghosszabbítása a 
Széll Kálmán tér, valamint a 
Normafa irányában.

A megbeszélésen a hóágyú-
zás, a síliftek létesítésének kér-
dése is felvetődött. Pokorni Zol-
tán elmondta, hogy mint min-
den más fejlesztési lehetőség, 
ezek is a környezetvédelmi ha-
tásvizsgálatok és az ezeken ala-
puló megvalósíthatósági tanul-
mány eredményeitől függenek, 
amelyek alapján a helyi népsza-
vazás mondja ki a végső szót. A 
hóágyúzás esetében nyilvánva-
lóan az időjárási viszonyokat is 
fi gyelembe kell venni.

A tárgyalópartnerek közt nem 
volt vita arról, hogy a zöldterüle-
teket kell a városba hozni, és nem 
fordítva, a várost a zöldterületek-
re. Egyetértettek abban is, misze-
rint olyan kompromisszumos 
megoldást kell találni, aminek 
révén megállítható, illetve vissza-
fordítható a természet károsodá-
sa, ezzel együtt pedig a városi 
emberek számára megadathat az 
erdőben való mozgás, kikapcso-
lódás öröme.

k.

 Az egyeztetésről részletesebb be-
számoló, valamint egyéb hírek a 
www.normafa.info oldalon olvas-
hatók.
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Kedves Édesanyák, Édesapák!  
 

A Hunniareg Pedagógiai Intézet Nonprofit Kft. szervezésében 
szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt 

 

„Óvodakóstolgató”  

című 

rendezvényünkre. 

Téma: Ismerkedés a kerület óvodáival, tájékoztatás a hegyvidéki 

óvodák beiratkozási lehetőségeiről, az óvodába lépés 

feltételeiről  

 
Időpont: 2014. február 12. (szerda)  17 óra 
Helyszín: Jókai Klub (1121 Budapest, Hollós út 5.)  

(Megközelíthető: 21, 21A jelzésű busszal, fogaskerekűvel Svábhegy megálló)  

Martin Luther Kingtől a rakacai cigányokig
Martin Luther King születésé-
nek évfordulója jelentős ese-
mény az Egyesült Államokban, 
olyankor még inkább ráirányul 
a fi gyelem a hátrányos megkü-
lönböztetések elleni küzdelem 
fontosságára. Az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium-
ban ennek kapcsán tolerancia-
napot rendeztek, itt láthatta elő-
ször a nagyközönség Benda Iván 
fotóművész Van egy álmunk 
című vándorkiállítását, amely a 
következő hónapokban (az ame-
rikai nagykövetség jóvoltából) 
több budapesti iskolába és vidé-
ki városba is eljut.

A rendezvényt megnyitó Patkó 
Lajos iskolaigazgató arra hívta fel 
a fi gyelmet, hogy a diákok tanul-

nak Kingről, tudják, hogy nemes 
eszmékért, az emberek közötti 
egyenlőségért harcolt, és mind-
össze 39 évet élt. Véleménye sze-
rint a tanultakat ki lehet kérdez-
ni, számon lehet kérni, de sokkal 
fontosabb, hogy a tolerancia a 
gyerekek gondolatvilágának ré-
szévé váljon.

Ezt segíti az öt évvel 
ezelőtt Pokorni Zoltán 
polgármester kezdemé-
nyezésére elindított ka-
ritatív munka is: a ti-
zenegyedikesek min-
den januárban két he-
tet töltenek el egy segí-
tő intézményben, így 
megtapasztalják az el-
fogadás érzését. Az első 
évben a diákok harma-
da jelentkezett, a má-
sodikban dupla annyian, ma pe-
dig már szinte kivétel nélkül 
mindenki részt vesz az önkéntes 
programban.

Szintén a tolerancia erősítését 
szolgálta, hogy négy évvel ezelőtt 
az iskola tanulói ellátogattak a 

sajnálatos események miatt az 
ország fi gyelmének középpontjá-
ba kerülő Olaszliszkára. Az igaz-
gató szerint a mostani kiállítás 
újabb lépés a Martin Luther 
King által megálmodott világ 
felé, amelyben kizárólag a tulaj-
donságai alapján ítélik meg az 
embereket.

Benda Iván a kiállítás-
megnyitón elmondta, hogy Ra-
kacán és a környező csereháti te-
lepülések egy részén kizárólag ci-
gány emberek élnek, alig van 
munkalehetőség, nincs gyógy-
szertár, és busz is csak naponta 
egyszer jön, az ottaniak segély-
ből, gombászásból tartják fenn 
magukat. A tárlaton bemutatott 
fotók a mindennapjaikba, küz-
delmeikbe és örömeikbe enged-
nek bepillantást.

Dimitri Tarakhovsky kultúrat-
tasé Martin Luther King életútját 
elevenítette fel. Az emberjogi ak-
tivista baptista lelkész olyan or-
szágban szeretett volna élni, ahol 
a fehérek és a színes bőrűek béké-
ben megférnek egymás mellett. 
1968. október 4-én merénylet ál-
dozata lett, halála azonban nem 
volt hiábavaló, hiszen részben an-
nak hatására az USA kormánya 
jóváhagyta azt az emberjogi tör-
vényt, amely szerint faji, vallási és 
nemzetiségi alapon nem lehet 
megkülönböztetéseket tenni a 
lakhatás és az ingatlaneladás so-
rán. A kultúrattasé King egyik 
közismert gondolatával búcsúzott 
az Arany János iskola diákjaitól: 
vagy megtanulunk testvérekként 
együtt élni ezen a bolygón, vagy 
bolondokként elpusztulunk.

M.

Benda Iván fotóművész

Jókais arcok a Jókai Klub falain
A Jókai Klub arcot öltött. A Diana 
utcai Jókai iskola diákjai hagyo-
mányos kiállításukon ebben az 
évben a pofi , az orca, a fi zimiska 
és az ábrázat közti különbségeket 
mutatják meg a legkülönbözőbb 
alkotási technikák segítségével.

Hatodik alkalommal mutatják 
be munkáikat a Jókai Klubban a 
hegyvidéki Jókai Mór Általános 
és Német Nemzetiségi Iskola ta-
nulói. Szalma Ágnes iparművész 
és rajztanár az idei feladatnak az 
ábrázolást, azon belül is a portrét 
jelölte meg, amit a tanulók kü-
lönböző technikákkal teljesítet-
tek: a dekoratív betűformálástól 
kezdve a papírbatikon, valamint 
a fotókiegészítésen át egészen a 
lemezfestésig. A diákokat annyira 
magával ragadta az ezerarcú 
téma, hogy még a hagyományos, 
Jókai Klubban megrendezett ki-
állítás megnyitója előtti pillana-
tokban is ceruzát ragadtak, és fi -
zimiskákat mondta szűkszavúan.

„Önmagában is nagyon jó do-
log, hogy sikerült elindítani vala-
mit a gyerekekben. Az alkotások 
az elmúlt egy év folyamatos 
munkájának, gondolati játéká-
nak a szüleményei” – mesélte 
Szalma Ágnes, aki már tudja, de 
még nem akarja elárulni a jövő 
évi kiállítás témáját. „Legyen ez 
meglepetés!” – mosolygott.

„A diákok számára hatalmas 
elismerés, hogy megmutathatják 
műveiket a kerület lakóinak, a 
szülőknek, a tanároknak és társa-
iknak. Ennek köszönhetően fel-
nőttként majd egészen máshogy 
tekintenek a kiállításokra, és ta-
lán többre értékelik úgy, hogy ők 
maguk is részt vehettek egy ilye-
nen a saját alkotásaikkal” – 
mondta Hellnerné Nádor Ildikó 

igazgató, aki azt is megjegyezte, 
már úgy jönnek a Jókai Klubba, 
mintha hazajárnának.

A tárlat megnyitását az ének-
karosok vidám produkciója, va-
lamint a jól megszokott, izgalmas 
kérdéseket tartalmazó „kiállítás-
kutató totó” tette még színeseb-
bé. Az ötletes feladványokat 
azonban csak az tudta megolda-

ni, aki fi gyelmesen körbejárta a 
bemutatott műveket. „Hány da-
rab CD-arc néz ránk vissza a fal-
ról?” – szólt például az egyik kér-
dés. Akinek sikerült megfejteni a 
tíz plusz egy feladatból álló szel-
vényt, annak egy nagy csomag 
friss, ropogós pattogatott kukori-
ca volt a jutalma.

„Szeretem a rajzórát, az arcraj-

zolás pedig különösen tetszett!” 
– mondta a másodikos Fanni, 
majd azonnal megmutatta papír-
maséból készült álarcát, amit far-
sangra készített. Egy biztos: aki 
végignézi a kiállítás anyagát, 
minden bizonnyal egyetért ab-
ban, hogy a jópofa jókais orcákat 
képtelenség nem szeretni!

Boussebaa Mimi

Bemutatóórák és játszódélután
a Zugligeti Általános Iskolában

Bemutatóórákra várják a leendő első osztályos gyerekek szüleit február 
20-án a Zugligeti Általános Iskolában.
A program: 8.00–8.15 Érkezés. • 8.15–8.45 Dr. Bernyák Adrienn igazgatónő tájé-
koztatója. • 9.00–10.45 A leendő első osztályosok tanítónői, Tótmárton-Bódis 
Mária és Mráz Kata tartanak bemutatóórákat.

Játszódélután leendő elsősök részére február 21-én a Zugligeti Általános 
Iskolában.
Programok 15.00–17.00 óráig: kézműves-foglalkozás az aulában; folyamatos 
tájékoztatás, az iskola bemutatása; játékos feladatok a tornateremben.

Cím: XII., Zugligeti út 113.
(a Széll Kálmán térről induló 155-ös busz végállomásánál)

Telefonszám: 200-87-21
E-mail: zugligetisuli2@freemail.hu

Honlap: www.zugligetisuli.hu

A fotókiállítást először az Arany János iskola diákjai láthatták
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XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Szabadpolc és Momlounge

minden hónap utolsó péntekjén 
15.00–19.00. Könyvcserebere szaba-
don a Sirály sétányon. Vigye el régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, és cserélje be a 
Szabad polcon található könyvek 
bármelyikére! A könyvállomány fo-
lyamatosan cserélődik és újul a 
programban részt vevők arányától 
függően. A becserélhető könyvek 
száma maximum tíz darab. A szer-
vezők kérik, hogy csak jó állapo tban 
lévő könyveket vigyenek. 
Momlounge: a látogatók kényelmes 
székeken, halk zeneszó mellett ol-
vasgathatnak, beszélgethetnek. 
Amíg hideg az idő, egy pohár me-
leg teával várják a látogatókat!

Társasjáték-talál-
kozó február 15-
én 11.00. A Magyar 
T á r s a s j á t é k o s 
Egyesület rendsze-

res játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: 
társasozni jó! Az asztalokon isme-
rős és ismeretlen társasjátékok 
táblái, kártyák és fi gurák. A belé-
pés díjtalan.

Gryllus Vilmos: Maszkabál
február 15-én 10.30. Farsangi jel-
mezbál elevenedik meg a műsor-
ban. A nyitány után sorban mutat-
koznak be a jelmezbe öltözött da-
lok: a varázsló és a banya, az ősem-
ber és a bohóc, a kéményseprő, a 
szerecsen, a páncélos lovag és a 
hétfejű sárkány. Gryllus Vilmos ta-
lán legvidámabb lemezének, a 
Maszkabálnak a dalait hallgathat-
ják-énekelhetik az egyórás műsor-
ban a gyerekek és a felnőttek. A 
műsort követően dedikálás. Jegy-
ár: 1600 Ft. Jegyek kaphatók a Ka-
láka Zeneboltban (V., Bárczy István 
utca 10., 267-5331), valamint a 
MOM jegypénztárában. A belépés 
díjtalan 1 éves kor alatt.

Domi Bábjátéka február 16-án 
10.30 A nyúl, a róka, a medve és a 
Palkó. Klasszikus bábok, klasszikus 
mesék. Belépő váltható az előadás 
előtt a helyszínen. Jegyár: 800 Ft/
fő, csoportos jegy (minimum 3 fő-
től) 600 Ft/fő.

Zurgó Dió és Táncház február 
21-én 18.00 és 20.00. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, dal-
tanítás. Muzsikál: Zurgó együttes. 
Táncot tanít: Soós Réka és Fülöp 
Attila. Betáncoló: gyerekenként 
300 Ft. Jegyárak: 500 Ft, 300 Ft (di-
ákjegy). Jegyek a helyszínen kap-
hatók. www.zurgo.hu

Omar Bashir, a 
Lant Hercege újra 
Magyarországon
február 21-én 
20.00. Omar Bashir 

iraki és magyar származású lant-
művész nemrég tért vissza egy 
évig tartó turnésorozatáról Ma-
gyarországra. A Lant Hercege és 
hattagú magyar zenekara most az 
újonnan elkészült huszonkettedik 
lemezük dalait adják elő. Omar 
Bashir újabb stílusokat mutat be, 
bizonyítván a lant sokoldalúságát: 
balettzenét, fl amencót, latin, arab 
és modern tánczenét játszik. Jegy-
árak: 2990 Ft, 3890 Ft, 4890 Ft, 
5890 Ft, 6590 Ft, 7990 Ft, 9900 Ft. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatán, 
valamint a MOM jegypénztárában.

A zongora. Ifj . Balázs János Ju-
nior Prima-díjas zongoraművész 
hangszerbemutató koncertje gye-
rekeknek az MVM-koncertsorozat 
keretében február 22-én 10.00. A 
belépés díjtalan, regisztrációhoz 
kötött. Regisztrálni kizárólag a 
jakobikoncert@gmail.com e-mail 
címen lehet.

Harmonia Garden Django 
Swing február 22-én 19.00. Kultú-
rák hangjai, műfajok találkozása 
exkluzív sztárvendégekkel. A 
Harmonia Garden innovatív, ötta-
gú zenekar különleges stílusötvö-
zettel. Közreműködik: Budafoki 
Dohnányi Zenekar. A koncert első 
felvonásában Oláh Ernő ifj ú, több-
szörös hegedűverseny-győztes 
hegedűművész előadása, Balog 
Miklós, a Harmonia Garden zene-
kar hegedűse, többszörös hege-
dűverseny-győztes hegedűmű-
vész klasszikus előadása, Balog 
Miklós (hegedű) és Sörös Jenő 
(brácsa) előadása, Händel: 
Passacagli, Szirtes Edina Mókus és 
a Zenekar látható. A koncert máso-
dik felvonásában a Harmonia 
Garden zenekar bemutatója hall-
ható a Budafoki Dohnányi Zenekar 
kíséretével. Sztárvendég: Micheller 
Myrtill és Csordás Ákos. A koncer-
tet az Együtt a Leukémiás Gyerme-
kekért Alapítvány javára rendezik. 
Jegyárak: 2000 Ft, 2500 Ft, 3000 Ft, 
3500 Ft. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Lyukasóra Klub február 25-én 
19.00. Mi az a Lyukasóra? Költők-
ből, színészekből, irodalmárokból 
álló összeszokott baráti társaság 
tagjai kalauzolják egymást és a né-
zőket a költészet izgalmas világá-
ba. Lazítanak, sztoriznak, játsza-
nak, és szabadon választott ver-
sekkel próbálják meg beugratni 
egymást. Vidám és bánatos anek-
doták, no meg remek versek ele-
venednek meg a pódiumon. 
Játszó társ a közönség is, hiszen itt 
aki mer (és tud), az nyer! Online 
klub: facebook.com/lyukasora-
klub. Élő előadás! Jegyár: 1200 Ft, 
600 Ft (diák, nyugdíjas), Hegyvidék 
Kártyával díjtalan. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu oldalon, vala-
mint a MOM jegypénztárában. A 
kedvezmény online nem érvénye-
síthető.

Hitelest február 26-án 18.00. 
100 év magyar történelem. Az I. 
világháború emlékezete. Műsor-
vezető: Tőkéczki László történész. 
A belépés díjtalan.

Ez mind élet! – Rácz Zita kiállí-
tása. Rácz Zita szentendrei festő-
művész egyedi, improvizatív tech-
nikájával pillanatnyi hangulatokat, 
érzéseket örökít meg. Célja se-
lyemfestményein közvetíteni azt a 
sok szépséget és jót, ami körülvesz 
bennünket. A kiállítás megtekint-
hető: február 26-ig. A belépés díj-
talan. www.raczzita.hu

Nyugdíjasklub február 26-án 
14.00. A kéthetente jelentkező 
program tartalmas kikapcsolódást 
kínál a Hegyvidéken élő nyugdíja-
soknak. A klubot követően kézmű-
ves-foglalkozásra várnak minden-
kit. A belépés díjtalan.

Babakoncert február 27-én 
10.30. Előadói a Duodolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus Ze nekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
Gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják 
fel. Jegyár: 800 Ft/gyerek, 200 Ft/
kísérő. Hegyvidék Kártyával 500 
Ft/gyerek, 100 Ft/kísérő. Jegyek 
kaphatók a MOM jegypénztárá-
ban, valamint a mom.jegy.hu olda-
lon.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. Február 27. 
17.00 Magas kockázati tényezők I. 
Emésztőszervi betegségek (a vas-
tagbélrák). A belépés díjtalan.

SZIFON. Kommunikáció szavak 
nélkül február 28-án 18.00. A Szülő 
Is Fontos (SZIFON) program inter-
aktív előadása óvodáskorú vagy 
kisisko lás gyermekek szüleinek, 
nagyszüleinek. Hajduné Horváth 
Márta családpedagógus interaktív 
előadása. Szexuális felvilágosítás 

másként. A szülők dilemmái a sze-
xualitással kapcsolatos kommuni-
káció körül. Mikortól és hogyan ér-
demes beszélni gyermekünkkel? 
További információk a programról: 
www.facebook.com/ASZIFON. 
Jegyár: 500 Ft. Jegyek kaphatók a 
MOM jegypénztárában, valamint a 
www.mom.jegy.hu oldalon.

Budai Egyházközségek 15. 
Farsangi Bálja március 1-jén 
19.00–2.00. Fővédnök: dr. Erdő Pé-
ter bíboros, esztergom-budapesti 
érsek és Tarlós István főpolgár-
mester. A bál védnökei a budai 
polgármesterek: Bús Balázs, dr. 
Hoff mann Tamás, dr. Láng Zsolt, 
dr. Nagy Gábor Tamás, Pokorni 
Zoltán, Szabolcs Attila. A bál dísz-
vendége a Szent István Társulat 
Katolikus Könyvkiadó. Sztárven-
dég: Mága Zoltán hegedűművész. 
Megjelenés alkalomhoz illő öltö-
zetben. A résztvevők alsó korhatá-
ra 14 év. Jegyek kaphatók: Szent 
Anna Plébániatemplom (I., Bat-
thyány tér 7.), Városmajori Jézus 
Szíve Plébánia (XII., Csaba utca 5.), 
Szent Imre Ciszterci Egyházközség 
(XI., Himfy utca 9.). Tombolajegyek 
a helyszínen 200 Ft-os áron váltha-
tók. Belépőjegy büfével 4000 Ft és 
egy tálca sütemény. A támogatók 
névsorát a helyszínen helyezik ki.

MOMhangadó – Kelemen 
Barnabás Kossuth-díjas hege-
dűművész és Kokas Katalin 
Liszt-díjas hegedűművész estje
április 5-én. Közreműködik Borbély 
László Junior Príma-díjas zongora-
művész. Program: Hubay Jenő: 
Carmen fantázia, Franz Schubert: 
A-dúr Duó, Jean-Marie Leclair: Szo-
náta két hegedűre, Ludwig van 
Beethoven: A-dúr Kreutzer szoná-
ta. Jegyárak: 4500 Ft, 3500 Ft, 1900 
Ft. Jegyek kaphatók a mom.jegy.
hu oldalon, valamint a MOM Kultu-
rális Központ jegypénztárában.

MOMhangadó – Orosz Zoltán 
Csak játék című lemezbemutató 
koncertje április 12-én 19.00. Vir-
tuóz zenei párbeszédek, önfeledt, 
szenvedélyes előadásmód, külön-
leges zenei stílusok az argentin 
tangótól a Balkán zenei világán át. 
Jegyárak: 4500 Ft, 3500 Ft, 2900 Ft. 
Jegyek kaphatók a MOM Kulturális 
Központ jegypénztárában, vala-
mint a mom.jegy.hu oldalon.

Beszélő Babakezek csütörtö-
kön 9.30. Pillants bele babád gon-
dolataiba! Hatékony kommuniká-
ció a babákkal már a beszéd meg-
indulása előtt is. A babajelbeszéd 
segíti a beszédfejlődést, erősíti a 
szülő-gyermek köteléket. Előzetes 
jelentkezés szükséges: info@baba-
kezek.hu, 06/20-479-2829. www.
babakezek.hu,facebook.com/ba-
bakezek.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyermekeknek a Ti-
már-módszer alapján. Információ: 
Timár Böske, 06/30-950- 913 7.

Csipkeverők Ba-
ráti Köre minden 
páratlan hét szom-
batján 10.00–

13.00. Információ: Semsey Ágnes, 
06/20-573-2775.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00–17.30, csütörtökön 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével 
1–4 év közöttieknek. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. A szerve-
zők kérik, hogy mindenki vigyen 
váltócipőt. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Labdás Tücsök Torna szerdán 
10.00. Mozgás-masszázsterapeuta 
vezetésével, 6 hónapostól 4 éves 
korig. A korlátozott csoportlét-
szám miatt előzetes bejelentkezés 
szükséges. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Tücsök-zene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. Személyiségfej-
lesztő ritmus–ének–zene-foglal-
kozás zenetanár vezetésével, már 
6 hónapos kortól 4 éves korig. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

A világ körtáncai szerdán 
18.30–20.30. Válogatás a világ né-
peinek legszebb körtáncaiból. Női 
csoport. A résztvevők görög, bal-
káni, breton, izraeli, afrikai, ír, ame-
rikai és a világ minden tájáról ösz-
szegyűjtött autentikus néptáncok 
mellett szakrális és meditációs 
körtáncokkal is megismerkedhet-
nek. Minden alkalommal más ösz-
szeállítás van, így a tánckészséggel 
rendelkezők bármikor csatlakoz-
hatnak. Információ: 319-6145, 
06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Hiphop-tánctanfolyam. Ked-
den, csütörtökön 18.00–19.00: kez-
dő, középhaladó 12–16 éves korig. 
Kedden, csütörtökön 19.00–20.00: 
kezdő hiphopalapok, break 14 
éves kor felett. Szerdán 16.30–
18.00: kölyökhiphop. Információ: 
Szőllősy Előd, 06/70-390-5713, 
06/30-989-4130, 06/70-612-9149, 
elod@moderntanc.hu.

Szivárvány showtánc kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 16.00–
17.00. Modern showtánc kategóri-
ában (jazz, hiphop, funky, balett, 
társastáncok) 7 éves kortól. Vezető: 
Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400).

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. A 
baba játszik, a mama tornázik. Alak-
formáló női torna gyerekfelügye-
lettel. Baba és mama közös helyszí-
nen. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőn, kedden és pénteken 
15.30–19.00. Korosztálynak megfe-
lelő csoportbeosztás szerint. 3–4 
éves korosztály: játékos táncelőké-
szítő gimnasztika, a helyes testtar-
tás elsajátítása. 4–6 és 6–8 éves kor-
osztály: klasszikus balett alapkép-
zés, a helyes testtartás elsajátítása, 
arányos, szép izomzat kialakítása. 
9–12 éves korosztály: klasszikus ba-
lett alapképzésre épülő modern és 
jazztánctechnika. Az oktatás kis lét-
számú csoportokban történik. In-
formáció: Stubna Enikő, 06/30-994-
3118, www.mmistudio.hu.

Nia kedden 19.30. Az amerikai 
születésű Nia táncalapú mozgás, 
örömforrás, terápia és alakformá-
lás. Mindenki számára elérhető 
kortól és nemtől függetlenül. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, modern koreográfus.

Rock and Magic hétfőn és szer-
dán 16.00–17.00. A Rock and Magic 
Sportegyesület felvételt hirdet 
kezdő tanfolyamra minden táncol-
ni vágyó fi atalnak, aki szívesen ki-
próbálná a rock and roll alapjait. 
Jelentkezni lehet az órákon folya-
matosan, vagy telefonon Szalma 
Lillánál, a 06/70-586-6111-es tele-
fonszámon.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskolában hétfőn, 
kedden és csütörtökön 16.00–
19.00, heti kétszer 45 vagy 60 perc-
ben. Testképző, mozgásfejlesztő 
gimnasztika kézi szerekkel, Berczik 
Sára módszere alapján, 4 éves kor-
tól. www.omisk.hu. Információ: 
200-0138, 06/20-946-0848, iro-
da@omisk.hu.

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00–
12.00. A népművészet játékos 
megismerését szolgáló, zenés, 
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-

sorozat. Folyamatos csatlakozással 
a 7 éven aluli korosztálynak. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Sahaja jóga kedden 18.30–
20.30. A tanfolyamon való részvé-
tel ingyenes, de a terembérlethez 
önkéntes hozzájárulás lehetséges. 
Információ: Jinda Józsefné, 203-
2496.

Tortadekorációs tanfolyam
vasárnap 10.00–17.00. Kezdő, in-
tenzív tanfolyam. Információ: 
www.desszertmester.hu.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja február 12-én 
18.00. Dr. Grandpierre Attila (csilla-
gász, zenész, író): A magyarság 
eredete a Tarih-i-Üngürüsz ma-
gyar őskrónika tükrében. Attila 
nagykirály és a magyarság jövője.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Gyermekruha- és játékbörze

február 15-én 9.00–13.00. Használa-
ton kívüli, de jó minőségű ruhákkal 
és megunt játékokkal várják az ér-
deklődőket. Asztalfoglalás e-mail-
ben: viranyosikh@gmail.com, www.
viranyos.hu

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja február 19-én 
18.30. Volt egyszer egy Oroszor-
szág. Egy volt ösztöndíjas diák a 
hatvanas években a vándorlás sza-
badságának szellemében beutaz-
ta az országot a fővárosoktól Baj-
kálontúlig, a Kola-félszigettől a 
Kaukázusig. Fényképein a válto-
zatlan táj mellett azóta eltűnt rész-
leteket, pillanatokat örökített meg. 
Előadó: Bajkay Árpád. Klubvezető: 
Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió február 21-én 
18.00. A montázs varázslata. A régi 
és új montázstechnika hasonlósá-
ga és különbözősége, gondolatok, 
érzelmek szimbólumai és jelképei. 

Előadó: Baán Katalin klubtag, 
E-MAFOSZ, MAFOSZ alelnöke. 
Klubvezető: Abonyi Maya fotómű-
vész. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

Virányosi Társasjáték Klub
február 22-én 13.00–20.00. A Ma-
gyar Társasjátékos Egyesülettel 
közösen szervezett klubba várnak 
minden játszani vágyó és szerető 
érdeklődőt általános iskolás kor-
osztálytól a nyugdíjasokig. A belé-
pés díjtalan.

Harmónia Táncklub Ifj úsági 
Farsang február 22-én 19.00–
23.00. Belépés csak álarcban. Klub-
vezető: Székely Attila. Belépődíj: 
1200 Ft.

Kertbarát Kör február 25-én 
16.30. Tavaszi telepítések előkészí-
tése a kiskertekben. Előadó: Ónodi 
Szabó Sándor kertésztanár. Klub-
vezető: Bartók Sándor elnök. Belé-
pődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingye-
nes.

Virányosi Filmklub. Február 
27. 13.00 Kvartett. A belépés díjta-
lan.

Skandináv Klub. Február 28. 
18.30 Lappföld télen-nyáron. Elő-
adó: Csorba Károly. Klubvezető: 
Szabó Péter. Belépődíj: 500 Ft, a 
klubtagoknak ingyenes.

Virágének – kiállítás Bere 
Róza festményeiből. Megtekint-
hető: március 5-ig, előzetes beje-
lentkezést követően (200-8713).

ÚJ!  Jazztánc indul február 24-
től hétfőn és/vagy szombaton kor-
osztályos bontásban. Hároméves 
kortól várják az érdeklődőket. Feb-
ruár 15-én 10.00 órakor jazztánc-
bemutató, jelentkezés a tanfo-
lyamra. Vezeti: Gyenes Borbála 
táncpedagógus (06/20-474-8246, 
bori.gyenes@gmail.com).

Kerekítő Tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A Kerekítő Tippentő-
foglalkozásokra pár hónapos kor-
tól óvodáskorig várják a babákat, 
kisgyerekeket szüleikkel, nagyszü-
leikkel. A 40 perces foglalkozáso-
kon néphagyományunkból merí-
tett ölbeli játékok, mondókák és 
dalok közt kalandoznak, kötetlen 
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módon ízlelgetik a magyar nép-
tánc alapjait. Cirókázás, lovagolta-
tás, hintáztatás, népdalokkal, sé-
táltatókkal, tánccal színesítve. Bő-
vebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Hangszervarázs zenetanoda.
Dúr-moll ovi. Iskola-előkészítő 6–7 
éveseknek kedden 13.00–15.45. 
Komplex, 3 órás foglalkozás. Mo-
derato zeneovi 4–5 éves középső-
söknek kedden 16.00–16.45. A 
gyermekek megtanulják a furulya 
és a kottaolvasás alapjait, mely fo-
lyamatot saját módszertani kotta- 
és játékfüzettel teszik érdekessé és 
egyszerűvé. Zenével fejlesztik a 
logikai gondolkodásukat, a beszé-
düket, a koordinált mozgásukat. 
Allegro zeneovi 5–7 éveseknek (a 
Moderato folytatása) kedden 
16.55–17.40. A kicsik elmélyítik tu-
dásukat a kottaolvasásban és a fu-
rulyázásban. Ebben az évben 2 
kottafüzettel és 3 játékfüzettel is-
merkednek meg. A foglalkozást 
vezeti: Nagy Izabella. Információ: 
Kiss Cecília, 06/30-936-1711; Nagy 
Mária, 06/30-936-2040, info@
hangszervarazs.hu, www.
hangszervarazs.hu.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: Orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. Vezeti: Mráz Kata.

Málna Móka – Bilibo Babator-
na csütörtökön 10.00. Játékos fog-
lalkozás, amelyen mondókákon, 
dalocskákon keresztül ismertetik 
meg újfajta mozgásformákkal a 
gyerekeket. Labdákat és egy olyan 
különleges, kreatív eszközt hasz-
nálnak, mint a Bilibo. A foglalkozá-
son a kicsiknek játszva fejlődik az 
egyensúlyérzékük, és ügyesedik a 
mozgásuk, ezek pedig pozitívan 
hatnak a beszédfejlődésre is. Ját-
szanak a színekkel, a formákkal, és 
van mindig olyan játék is, ami az 
évszakok változásához, vagy az ak-

tuális ünnepekhez kapcsolódik. A 
mókás foglalkozások egy kis játék-
kal, vagy bábbal kísért mesével 
végződnek, amibe a gyerekek is 
kedvük szerint bekapcsolódhat-
nak. Olyan kisgyermekeket várnak 
szüleikkel, akik már stabilan tud-
nak járni, és szívesen játszanak kö-
zösségben. A további alkalmak 
árai: 1200 Ft (egy alkalomra), a fi a-
talabb testvéreknek díjmentes. 
Bérlet: 6000 Ft (hat alkalomra, a 
váltástól számított négy hónapig 
érvényes). Vezeti: Andó Sára Noé-
mi. 06/70-224-5242. www.
malnaszorp.hu

Judo hétfőn 15.00–16.00. Négy-
éves kortól óvodás és általános is-
kolás gyerekek részére. Vezető-
edző: Rajcsányi Gergő (06/30-221-
9992, grajcsanyi@hotmail.com). 
Másodedző: Herédi Ákos (06/30-
363-3361). Részvételi díj: 5000 Ft/
hó. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. E-mail: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, valamint Timár 
Böske táncművész. Információ: 
www.csillagszemu.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speciá-
lisan képzett tanárokkal, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportok-
ban. Jelentkezés folyamatosan: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 000 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddi napja. Egy óra teljes 
kikapcsolódás. Kardiofi tnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki és szellemi egészség és 
harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdíja-
soknak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fi zikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
vasárnap 19.00-20.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477, www.harmoniatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fi zikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Happy Torna Stúdió – Bless 
you gym. Női, speciális, zenés tor-
na korhatár nélkül. Bármikor el-
kezdhető. Javítja a tartást, ritmus-
érzéket, egyensúlyt, formálja a 
testet. A nőies mozdulatok, az él-
vezetes koreográfi a kikapcsolnak a 
mindennapokból, felfrissítik a szel-
lemet. Időpontok: hétfőn, kedden, 
szerdán, csütörtökön 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00; pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00; szombaton, vasárnap 
8.00, 9.00, 10.00. Információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. Részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény. Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. Elő-
zetes jelentkezés szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák. Portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész. Információ: 06/30-314-
4638. Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, ad-
dig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés. Vezeti: Borbély Enikő 
fi tneszoktató. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fi atalok szá-

mára minden hónap második és 
negyedik vasárnapján 16.00–
18.00. Változatos programokkal 
várják a fi atalokat: kézművesség, 
drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítséget 
nyújtanak a munkavállalásban, a 
világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné.

Színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
Információ: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Borban az igazság! – a Brass 

On The Road Show Brass Band 
koncertje február 14-én 20.00. Ez 
a jelszava annak a szaxofonokkal, 
valamint gitárokkal kiegészült 
szimfonikus zenekarnak, amelyből 
hiányoznak a vonós és fafúvós 
hangszerek. Belépőjegy: 1000 Ft, 
diákjegy 800 Ft.

Bran-koncert és táncház feb-
ruár 15-én. 17.00 Táncház. 19.00 
Kedvenc képeink, vetítéssel egy-
bekötött előadás. 20.00 Bran-
koncert. A Bran együttes a ma-
gyarországi ír zenei élet egyik fon-
tos résztvevője, rangos népzenei 
rendezvények és fesztiválok állan-
dó szereplője. Belépődíj: 1000 Ft, 
gyerekjegy 600 Ft. Honlap: www.
bran.hu.

Tavasz a Hegyvidéken
Új üzletek nyílnak a Hegyvidék Bevásárlóközpontban

2014 tavaszán számtalan újdon-
sággal várja látogatóit a megújuló 
Hegyvidék Bevásárlóközpont. A 
családias hangulatú bevásárló-
központ falai között elintézhető 
napi teendők köre újabb szolgál-
tatással bővül, hiszen március-
ban megnyit a patika, így a ta-
vasszal szükséges extra vitamin-
adag, vagy a háziorvos által felírt 
gyógyszerek is beszerezhetővé 
válnak egy kellemes vásárlás al-
kalmával.

Új üzletek is várják régi és új láto-
gatóinkat. Átalakuló fehérnemű-
boltunkban piacvezető márkákat 
kínálunk. A kiváló minőségű női 
fehérneműk, fürdőruhák, háló-
ruhák, köntösök és egyéb kiegé-

szítők közül kedvére válogathat 
minden kedves betérő, hiszen a 
kínálat stílusban, méretben és ár-
fekvésben is széles skálán mozog. 
A kollekció összeállítása során 
minden korosztályra gondol-
tunk, folyamatosan alkalmazko-
dunk az aktuális trendekhez és 
vásárlóink igényeihez. Gyakor-
lott, felkészült eladóink segítsé-
gével a vásárló olyan jól ismert 
márkák között válogathat, mint a 
Triumph, a Rösch, Leilieve, 
Belmanetty vagy a Fashy.

Jó hírrel szolgálhatunk gasztro-
nómia terén is: a Gurmi mostan-
tól házhoz is szállít! A méltán hí-
res Gurmi séfj ei főzőcsomagokat 
állítanak össze prémium alap-

anyagokból, amiket a mellékelt 
recepttel könnyen és gyorsan el-
készíthet magának, élvezve az al-
kotás élményét, majd a fenséges 
ízeket. A gurmi.hu weboldalon 
bárki átnézheti a főzőcsomago-
kat, a bor- és delikátkínálatot, 
majd megrendelhet mindent, 
ami egy színvonalas étkezéshez 
kell. Ezt követően a csomagot át-
veheti a Hegyvidék Bevásárló-
központban, egyéb ügyeinek, vá-
sárlásainak intézése közepette, 
vagy élhet a XII. kerületben in-
gyenes kiszállítás lehetőségével is.

Postánk és Kormányablakunk 
egységesített nyitva tartással, hét-
köznapokon reggel 8-tól este 8-ig 
várja ügyfeleit, így igazán harmo-

nikus és kényelmes lehet az ügy-
intézés, melyet a Hegyvidék Be-
vásárlóközpont kellemes környe-
zetében tudhatunk le.

Érdemes megfontolni, hogy 
hegyvidéki ismerőseinket, csa-
ládtagjainkat a megfelelő alka-
lom során Hegyvidék Ajándék 
Kártyával lepjük meg. Remek 
ajándék és kellemes közös prog-
ram lehet a tetszőleges összeggel 
feltöltött, elegáns kialakítású 
aranykártyával vásárolgatni part-
nerüzleteinkben. Ha felkeltette 
érdeklődését az Ajándék Kártya, 
hívja a +36-1-951-0578 telefon-
számot további információért.

A Hegyvidék Bevásárlóközpont 
nem csupán az itt uralkodó csalá-
dias hangulatról, prémium gaszt-
ronómiai üzleteiről ismert – az 
üzletház igyekszik minőségi 
kultúrprogramokkal színesíteni 
vendégei látogatását: meghívott 
művészek adnak minden hónap-
ban egy vasárnapi kamarakon-
certet. Weboldalunkon (hegyvi-
dekkozpont.hu) és a Facebookon 
( f a c e b o o k . c o m / H e g y v i -
dekKozpont) mindig értesülhet-
nek az aktuális fellépőkről, to-
vábbá akcióinkról, különleges 
ajánlatainkról is.

A belépés természetesen ingye-
nes. Várjuk szeretettel a koncer-
ten, illetve minden hétköznap és 
hétvégi napon. Akár mindennapi 
ügyeit intézi, akár valami külön-
legesre vágyik, a Hegyvidék Be-
vásárlóközpontban mindent jó 
hangulatban, minőségi környe-
zetben, kellemes időtöltés kereté-
ben szerezhet be. 

(x)

1124 Budapest, Apor Vilmos tér 11–12.
Telefon: +36-1-951-0578

www.hegyvidekkozpont.hu;
info@hegyvidekkozpont.hu
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A múlt század elején megjelenő 
új stílus, a szecesszió idősza-

kában épült a Diana utca 4. szám 
alatti Elemi Iskola, mai nevén 
Jókai Mór Általános és Német 

Nemzetiségi Iskola, két ütemben, 
Orbán Jenő műépítész tervei 
alapján. A helyén már korábban 
is álltak szerényebb oktatási épü-
letek.

Orbán Jenő életrajzi adatainak 
feltárása még kutatómunkát igé-
nyel, a Fővárosi Levéltárban és a 
szakmai könyvtárakban nem ta-
lálhatók, és az Építészeti lexikon 
sem tartalmazza a nevét. (A Ma-
gyar Építőművészet 1913. [XI. 
évf.] 11–12. számában utalnak 

rá, az Építőművészek Szövetségé-
nek küldöttjeként részt vett a „lő-
csei pénzügyi palota” tervpályá-
zat bírálóbizottságában.)

A Diana utcai iskola alagsor–
földszint–egyeme-
letes, első változata 
1904-ben épült fel, 
a mai stílusjegyeket 
hordozva, kilenc 
tanteremmel. A 
Svábhegy folyama-
tos beépülése során 
már nem volt ele-
gendő a befogadó-
képessége, és óvoda 
elhelyezése is szük-
ségessé vált benne. 
A további fejleszté-
sek megtervezésére 
Orbán Jenő nyu-
galmazott főmér-
nököt kérték fel, a 
bővítés – a levéltári 
adatok szerint – az 
ő 1927-ben aláírt 
tervei alapján ké-
szült. (Megbízatása, 
a folytatás egységes 
építészeti stílusa, a 
részletek megoldása 
egyértelműen arra 
utal, hogy az eredeti 
épületnek is ő lehe-
tett a tervezője, bár 

az 1903-as terven csak a Székes-
fővárosi Mérnöki Hivatal nevét 
tüntették fel.)

A meglévő épület az emeletrá-
építéssel kétemeletessé vált, a tor-
naterem felett további két szint 
készült. A tornaterem színpaddal, 
öltözőkkel kiegészítve alkalmas 
lett színházi és fi lmelőadások 
megtartására is. Az óvoda önálló 
bejárattal a földszintre került. Az 
iskola ekkor nyerte el ma is látha-
tó kialakítását.

Az U alaprajzú, oldalfolyosós 
épület tengelyében ugrik ki szög-
letesen a főlépcsőház, a Felhő ut-
cai szárny végében a kör alapraj-
zú, toronyszerű melléklépcsőház 
helyezkedik el. Vakolt homlokza-
tai a korabeli iskolákra jellemző-
en gazdag szecessziós téglaarchi-
tektúrával díszítettek; napjaink 
látványa az 1928-as állapotot 
tükrözi. Az emeletráépítés egysé-
gesebbé tette az épület tömegét, 
homlokzati megjelenését. A Köl-
tő utcai, zárt homlokzaton az ere-
deti, egyemeletes magasságig 
megmaradt az ablakok tégladíszí-
tése (a páros ablakokat szegmens 
ívek kötik össze), a második eme-
leti ráépítés ablakkeretezése már 
eltérő (ablakonként félköríves le-
zárás).

Az Eötvös parkra néző hom-
lokzaton gazdagon díszített 
oromfalak fogják közre a fal-ab-
lak architektúrájú középszárnyat, 
a Költő utca felőli oromfalon 
napórával. Ezt 1904-ben Orbán 
Jenő tervei alapján készítették, és 
eredetileg nem ebben a magas-
ságban helyezték el. Az 1927–28-
as emeletráépítés során a hom-
lokzatot díszítő záró motívumo-
kat és a napórát is újra elkészítet-
ték, egy szinttel magasabban, az 

eredetivel megegyező 
módon. A fővárosban 
lévő tizenöt működő 
napóra közül ez az 
egyik legszebb.

A Felhő utca felőli 
homlokzat oldottabb, a 
belső udvart díszes 
oromfalak, lépcsőházi 
tornyok bontják meg. 
A templomra néző hát-
só homlokzatot hármas 
oromfal tagolja. A mí-
ves szecessziós kerítést 
szintén Orbán Jenő 
tervezte (1926-ban), 
betonoszlopainak feje-
zete népi fafaragásokra 
emlékeztet. A belső fo-
lyosókat a diákok nap-
jainkban készített ke-
rámiamunkái, rajzai 
díszítik.

Az iskolát 1976-ban 
nevezték el Jókai Mór-
ról az író híres szőlőjé-
nek közelsége miatt, 
valamint a támogatásá-
ért, amivel hozzájárult 
a szecessziós épület lét-
rejöttéhez. Az intéz-
mény előtti parkban 
2000-ben készült el 
Jókai szobra: Párkányi 
Péter szobrászművész 
padon ülve ábrázolja 
őt, amint épp mesél 
egy gyermeknek. (For-
rás: Rosch Gábor: A 
Hegyvidék épített örök-
sége II. Óvodák, általá-
nos és középiskolák, fel-
sőfokú tanintézetek, 
egyházi épületek, 2013.)

E varázslatos környezet inspi-
rálhatta a nevelők hitvallását: „Is-
kolánk tantestülete az európai kul-
túrában 2000 évvel ezelőtt megfo-

galmazódott örök emberi értékek 
szellemében, szeretetteljes légkör-
ben őszinteségre, becsületességre, a 
másik ember tiszteletére, toleranci-
ára, a társadalmi és természeti kör-

nyezetre nyitottá neveli a gyereke-
ket…” (Forrás: 12.kerület.
ittlakunk.hu: Jókai Mór Általános 
és Német Nemzetiségi Iskola.)

Beöthy Mária építész

Orbán Jenő, a Svábhegy meghatározó épületegyüttesének tervezője

A Hegyvidék egyetlen leányiskolája
A Böszörményi úti Leányiskola 

a budai Koronaőr utcai pol-
gári leányiskolából vált ki, és 
1914-ben nyitotta meg kapuit, 
322 tanuló járt oda ekkor. Ideig-
lenesen a Krisztina téri elemi is-
kolában működött 1915. március 
3-ig, ennek egyik termében zaj-
lottak az első beíratások.

1915-ben átköltözött a Böször-
ményi út és a Fery Oszkár (ma: 
Kiss János altábornagy) utca sar-
kához közel lévő, nyolc osztállyal 
és kicsiny tornateremmel rendel-
kező, átmenetileg (tíz évre) felhú-
zott barakképületbe. Az első vi-
lágháború okozta gazdasági ne-

hézségek miatt azonban nem jö-
hetett létre új iskolaépület.

A négy tantermet és egy orvosi 
szobát magában foglaló kisebb 
pótbarakk 1920. február 4-én ké-
szült el. Az intézmény vezetői ter-
mészetesen jelezték a fővárosnak 
a szűkös férőhelyet, ám nem kap-
tak új épületet – kicserélhették 
viszont az iskola régi, romos kerí-
tését.

Idővel megváltozott a székely-
kapus intézmény külső képe is: 
újonnan ültetett fák, bokrok, 

kerti virágok, veteményesek vet-
ték körül. A bejáratnál Magyar-
ország virágokból kirakott térké-
pe díszlett.

Fehérváry Ferenc igazgató – 
megszakításokkal – tizenhat 
éven át vezette a XII. kerület 
egyetlen polgári leányiskoláját. 
1915 szeptemberétől 1917 szept-
emberéig katonai szolgálatot tel-
jesített, az 1919-es tanácsköztár-
saság idején pedig Forgó Kálmán 
„iskolavezetőnek” volt kénytelen 
átadni a helyét.

Az iskola nagy gondot fordí-
tott arra, hogy a növendékek ele-
get tegyenek vallási kötelezettsé-

geiknek. A katolikus tanulók a 
Missziós Nővérek kápolnájában 
ünnep- és vasárnapokon szent-
misét és egyházi beszédet hallgat-
tak. A többi felekezethez tartozó 
tanulók a saját templomaikat lá-
togatták.

A leányiskola volt az első a fő-
városban, amelyet gramofonnal, 
mikrofonnal és megafonnal ellá-
tott rádióval szereltek fel. A nö-
vendékek hetente kétszer vettek 
részt a testnevelési főiskola által a 
Fery Oszkár utcában működő ta-

nítóképző intézet tornatermében 
tartott próbatanításokon.

Az 1925–26-os tanévben ala-
kult meg a Pap-Váry Elemérné 
nevét viselő ifj úsági önképzőkör, 
amelyben a diákok szellemi, erköl-
csi tartását fejlesztették, és amely 
különösen szép eredményt ért el 
az előadó-művészet, a tehetség-
kiválasztás terén. Szintúgy ekkor 
alakult meg az Ifj úsági Vöröske-
reszt Egyesület. Az egészséges élet-
re való szoktatás, a szegény gyer-
mekek segélyezése, ünnepélyek és 
kiállítások rendezése igen jó neve-
lő hatással volt a növendékekre.

Fehérváry Ferencet 1930 szep-
temberében áthelyezték a Mar-
czibányi téri polgári leányiskola 
élére – nehéz szívvel szakadt el 
szeretett iskolájától. Helyébe 
Gallauner Károlyné került, aki 
három évig irányította az intéz-
ményt. Az ő ideje alatt folytatód-
tak a sokoldalú tanfolyamok, va-
lamint megalakult a cserkészcsa-
pat. Ugyanekkor alakították át a 
kisebbik barakk két osztályát 
parkettás és az előzőhöz képest 
tágas tornateremmé, ahol az isko-
lai ünnepélyeket is tartották.

Böngérfi  Géza igazgató 1933 
szeptemberében állt az iskola élé-
re. Az új irányító sikeresen építet-
te ki a szülők és az intézmény 
közötti kapcsolatot. Nagy gond-
dal erősítette a cserkészcsapatot, 
olyannyira, hogy a látogatóban 
ott járó Anna főhercegnő a legna-
gyobb elismerését fejezte ki emi-
att. Rajz- és kézimunka-kiállítá-
sok, előadások színesítették az is-
kola életét, amelynek sorsa, a ba-
rakképületek állapotára tekintet-
tel, a második világháborút köve-
tő években pecsételődött meg: a 
tanítványokat más kerületi okta-
tási intézményekben helyezték el.

B. A.

Az iskola tornacsapata a tornateremben (1929)

Az egykori Elemi, ma Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola

Párkányi Péter Jókai-szobra

A különleges napóra
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Szemlél�d� várakozás
Veres József ikonjai a polgármesteri hivatalban

S pirituális élményt kínálnak 
Veres József ikonfestő képei, 

amelyeket az önkormányzat első 
emeleti folyosógalériáján szem-
lélhetnek meg az érdeklődők. A 
február 28-ig nyitva tartó kiállí-
tást Gilicze Zoltán, az önkor-
mányzat oktatási  és közművelő-
dési irodájának vezetője nyitotta 
meg a Fekete István Általános 
Iskola és Előkészítő Szakiskola 
zenekara, Az Ultraszónikus Riff -
madár, valamint Tampu Tatiana 
közreműködésével.

Gilicze Zoltán elmondta: a ba-
lassagyarmati nyugalmazott kö-
zépiskolai tanár nagy utat járt be, 
mire rátalált az ikonfestészetre, 
amit autodidakta módon sajátított 
el. Ezen az úton feltételezhetően az 
általa végzett börtön pasztoráció is 
fontos stáció volt. „Az ikon ragyo-
gásával odaadó istenimádathoz 
segít, hogy túllépjünk a láthatón, 
és egyesüljünk a láthatatlannal” – 

idézte a festő szavait az irodaveze-
tő, aki hozzátette: a kiállítás külö-
nösen aktuális most, hiszen nem-
rég, február 2-án ünnepeltük a 
szerzetesek világnapját.

Csach Gábor művészettörté-
nész megnyitóbeszédében az 
ikonfestészet rendkívül kötött 
kritériumaiba engedett betekin-
tést, és kiemelte, bizonyos elkép-

zelés szerint aki vét a majd ezer 
éve fennálló szabályrendszer el-
len, az elkárhozik. „Ikonokat 
nem professzionális festők festet-
tek, ez a tevékenység inkább szer-
zetesi életmód  volt” – mondta.

A kép szigorú liturgikus folya-
mat eredményeként jött létre, és 
tisztelete jóval túlmutatott egy 
világi ábrázolásén. „Ahogy a 
Scorpions metálballadájának 
akusztikus feldolgozása – utalt a 
megnyitót felvezető zenei elő-
adásra Csach Gábor – alkalmas 
arra, hogy közvetítse az eredeti 
mű üzenetét, úgy Veres József ké-
pei is képesek aktualitást közvetí-
teni az ezeréves formákon át.”

Veres József mindössze tizenöt 
éve foglalkozik festészettel, s 
meggyőződése, hogy ez az alko-
tói tevékenység szorosan kapcso-
lódik korábbi életéhez és az addig 
felhalmozott élményanyaghoz. 
„Az ikont állítólag térden állva 

kell festeni. Én még sosem festet-
tem térden állva, de a munka 
előtt mindig imádkoztam ahhoz, 
akit meg akartam örökíteni” – 
fogalmazott Veres József a meg-
nyitón, amelyet a Fekete István 
iskola zenekarának újabb előadá-
sa és Tampu Tatiana mágikus 
erejű csángó Mária-éneke zárt.

JZs

Északi hangulatok
Vidovics István fotográfus kiállítása

A távoli észak mesés világát va-
rázsolja a Hegyvidékre 

Vidovics István, akinek képei a 
polgármesteri hivatal földszinti 
folyosógalériáján láthatók. A fo-
tográfus három évvel ezelőtt 
ugyanitt már bemutatkozott az 
ügyeiket intéző kerületiek előtt, 
akkor a dió virágból terméssé 
való fejlődését mutatta be.

„Lenyűgöző az északi emberek 
természet iránti szeretete, és az, 
ahogy vigyáznak rá. Ezt lépten-
nyomon meg lehet tapasztalni. A 
messzi földrész a szépséget, a tisz-
taságot sugallja. Ez ragadott ma-
gával” – mondta a megnyitón 
Vidovics István, aki egyszerű di-
gitális fényképezőgéppel örökí-
tette meg észak csodáit. Képei az 
ezerarcú természet végtelen játé-
kának elkapott pillanatai. Több-
ségük Finnországban készült, de 
Koppenhága festői tájairól is lát-
hatunk lenyomatokat.

„Alkonyban szálltunk együtt a 
tavon, idegen ölű, ringató ölű, fé-
lelmes ölű, mélyvizű tavon. Régi 
kínoknak bús köntösében úsz-

tunk a tavon s az éjre vártunk” – 
írja Ady Endre a Tó nevetett 
című versében, amelynek sorai a 
fotográfi ák ötletes elnevezései kö-
zött is felbukkannak. „A felesé-
gem évek óta az alkotótársam, a 
képek hatására válogatta a címe-
ket a Kalevalából, Juhász Gyula, 
Radnóti Miklós, Ady Endre, 
Tóth Árpád műveiből” – mesélte 

a fotográfus, aki nagyon érdekes-
nek tartja, hogy a folyosógalérián 
nem a kiállításlátogatók mennek 
az alkotóhoz, hanem fordítva: az 
alkotó megy a kiállítás látoga tók-
hoz.

A skandináv világ szépségeit 
megörökítő Vidovics István 
munkáiról Turányi Gábor épí-
tész, egyetemi tanár ekképpen 
fogalmazott: „Fotográfi ái ugyan-
úgy beszélnek architektúráról, 
mint természeti jelenségről. Ké-
pei sok mindenről mesélnek ne-
künk: fényről és sötétről, kultú-
ráról és ősi erőről, biztonságról és 
lebegésről, lágyságról és köny-
nyedségről, távoli közelségről.”

BM

A m�vészet fegyelmezett munkása
Barcsay Jenő és tanítványai műveiből nyílt kiállítás a Hegyvidék Galériában

D eim Pál, Balogh 
László és Konok 

Tamás művei mellett 
majdnem két tucat 
Barcsay Jenő-szövet-
nyomatot vonultat fel a 
Hegyvidék Galéria leg-
újabb kiállítása. A Bar-
csay mester és tanítvá-
nyai című vándortárla-
tot eddig tizenöt város-
ban lehetett látni, hatá-
ron innen és túl.

„Különleges meg-
tiszteltetés számunkra, 
hogy 2014-ben ez az 
egyetlen fővárosi állo-
mása a kiállításnak” – 
mondta a megnyitón 
Balázs Attila, a Hegy-
vidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és Galéria 
vezetője, aki külön kö-
szöntötte a megjelentek 
közt Fónagy Jánost, a 
Nemzeti Fejlesztési Mi-
nisztérium parlamenti 
államtitkárát, Fekete 
Györgyöt, a Magyar 
Művészeti Akadémia 
elnökét és Fonti Krisz-
tina hegyvidéki alpolgármestert. 
A kiállító művészek közül Konok 
Tamás párizsi tartózkodása miatt 
nem lehetett jelen, tiszteletét tette 
viszont Deim Pál és Balogh Lász-
ló, akik nemcsak követői, de bará-
tai is voltak mesterüknek, Barcsay 
Jenőnek.

Feledy Balázs művészeti 
szakíró megnyitóbeszédében 
úgy fogalmazott: bár sok százan 
büszkélkednek azzal, hogy Bar-
csay tanította őket, a kiváló pe-
dagógusnak sosem volt saját 
osztálya, és csak néhányaknak 
vált igazi mesterévé. Kevesen 
tudják, hogy világhírűvé lett és 
számos nyelvre lefordított Mű-
vészeti anatómiája mellett Bar-
csaynak két másik jelentős köte-
te is megjelent: az Ember és 
drapéria 1958-ban, valamint a 
Forma és tér 1966-ban. Feledy 
Balázs a Barcsay Jenő Képző-
művészeti Alapítvány kuratóri-
umi tagjaként elmondta, az örö-
kösökkel, Kónya Mártával és 
Kónya Ferenccel az élen a szer-
vezet egyebek mellett azon dol-
gozik, hogy ezek a könyvek is-
mét napvilágot láthassanak. Az 
általuk alapított Barcsay-díjat és 
a Barcsay-jutalmat immár hu-
szonöt éve minden esztendőben 
átadják, és sokat tesznek azért 
is, hogy a mester írott és festett 
művei a határon túlra is eljussa-
nak.

Deim Pál, Balogh Lászó és 
Konok Tamás ahhoz a geometri-
kus, konstruktvisztikus vonalhoz 
tartoztak, amelyet mesterük kép-
viselt festészetében – magyarázta 
Feledy Balázs. Barcsay tulajdon-
képpen rajzos művész. Robosz-
tus, tömör fi gurái azt sugallják, 
hogy a forma sokkal fontosabb 
volt számára, mint a szín.

Ezt támasztja alá az a történet 
is, amit Balogh László osztott 
meg velünk. „Amikor két nap-
pal a halála előtt meglátogat-
tam, délután három óra lehe-
tett. Becsorgott a nap a szobába, 
ahol feküdt, és amikor belép-
tem, Barcsay a falon kirajzolódó 
árnyakra mutatott: »Nézd, mi-
lyen szép absztrakt folt!« Még a 
halálos ágyán is festő volt” – 
mondta Balogh László, aki har-
minc év korkülönbséggel 
ugyanazon a napon jött a világ-
ra, mint mestere: a közelmúlt-
ban töltötte be nyolcvanötödik 
életévét. A festőművész hozzá-
tette: Barcsay Jenő hallatlanul 
fegyelmezett munkása volt a 
művészetnek, szelleme a leg-
utolsó pillanatig dolgozott.

Juhász Zsófia

 A tárlat február 21-ig minden 
kedden, csütörtökön és pénteken 10 
és 18 óra között tekinthető meg a 
Hegyvidék Galériában (XII., Vá-
rosmajor utca 16.).

Nagybarcsai Barcsay Jenő erdélyi fejedelmi család késői leszármazottjaként, 
nagy szegénységben látta meg a napvilágot Katonán 1900. január 14-én. Apja kato-
nát akart belőle faragni, de ő inkább zenésznek készült. Festőtehetségét Gulyás 
Károly tanár fedezte fel, 1919-ben jött Pestre, hogy a Képzőművészeti Főiskolán ta-
nuljon. Tanulóéveit nagy nélkülözésben töltötte, több társával együtt az iskola 
egyik helyiségében húzta meg magát. Első mestere Vaszary János vol t, akitől 
Rudnay Gyulához kéredzkedett át, ezért Vaszary éveken át nem fogadta a köszöné-
sét. Nem sokkal azután, hogy a mezőségi származású festőművész Szentendrén új 
otthonra talált, Szőnyi István felkérte, legyen tanára a Képzőművészeti Főiskolának, 
ahol az anatómia és a szemléleti látszattan professzora lett. 1953-ban írta meg a 
Művészeti anatómia című könyvet, amelyet azóta sem haladott meg a kor, és amely 
számos nyelvre lefordítva a világ legkülönbözőbb pontjain ért meg új és új kiadáso-
kat. Amikor a köteten dolgozott, állandó vendége volt a korboncnoki intézetnek. A 
Művészeti anatómia „Az év legszebb könyve” lett, alkotója megkapta érte a Kos-
suth-díjat, amelyet élete végén még egyszer odaítéltek neki. Az 1960-as évektől 
számos nagyméretű mozaikot készített. Időskorában gerinc- és ízületi betegsége 
miatt nehezen dolgozott, de nem tette le az ecsetet. Nyolcvannyolc évesen, 1988 
nagypéntekjén érte a halál.

Barabás Miklós-emlékhónap
B arabás Miklós akvarelljeiről 

készített nemes másolatokból 
rendezett kiállítással és előadás-
sorozattal tiszteleg a MOM Kul-
turális Központ a magyar bieder-
meier festészet kiváló mestere 
előtt. Az emlékhónap keretében 
először (február 6-án) Hessky 
Orsolya művészettörténész, a 

Magyar Nemzeti Galéria mun-
katársa mesélt Barabás Miklós 
itáliai utazásáról. Az egyik legje-
lentősebb festménycsoport az 
1834–1835-ös itáliai tanulmány-
úton készült akvarellek sorozata, 
amelyeket Barabás a modern an-
gol akvarellfestészettel megis-
merkedve, annak hatására készí-

tett. A fi atal művész igen hamar 
megértette és elsajátította az új 
technikát, tájfelfogást és megkö-
zelítési módot.

Veszprémi Nóra, a Magyar 
Nemzeti Galéria művészettörté-
nésze február 13-án 18 órától is-
merteti Barabás portrérajzainak 
történetét. A művész a nagymére-
tű portréi mellett igen sok kép-
mást készített el papírra, akár 
szinte végleges, rendkívül fi no-
man kivitelezett formá ban. 
Emellett akadnak ceruzával fel-
vázolt tanulmányai is.

A harmadik előadást február 
20-án 18 órától Bajkay Éva mű-
vészettörténész tartja, aki Bara-
bás tájképeit mutatja be, különös 
fi gyelmet szentelve a Városmajor-
hoz fűződő kapcsolatának. A fes-
tő városmajori villájából gyakran 
indult sétára a közeli parkba. El-
sősorban a fák szépsége nyűgözte 
le; korábbi tájakvarelljei mellett a 
Major fáiról készített grafi kái is 
jelentős sorozatot alkotnak.

Ugyancsak az emlékhónap 
eseményeinek része az a helytör-

téneti séta, amelyet a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény szer-
vez. Ezen az érdeklődők megis-
merhetik a Barabás-villa múltját, 
jelenét, és sok érdekességet hall-
hatnak az épület egykori tulajdo-
nosának életéről. A séta február 
15-én 10 órakor indul a villa be-
járatától.

A programokon való részvétel 
mindenki számára díjtalan. A 
Barabás Villában (XII., Város-
major utca 44.) nyílt kiállítás feb-
ruár 23-ig, hétfőtől szombatig 10 
és 18 óra között látogatható.

B. A.Barabás Miklós: Híd a Városmajorban

Barcsay Jenő: Titokzatos árnyak

Vidovics István Skandinávia csodáit örökítette meg fotóin

Veres József autodidakta módon tanulta az ikonfestészetet
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PROGRAMAJÁNLÓ

IRODALMI VETÉLKEDŐ
Az elmúlt években számos olvasásra érdemes, irodalmi értékkel bíró kortárs ma-
gyar gyermek- és ifj úsági kötet látott napvilágot. Csupa olyan alkotás, amelyik le-
hetőséget ad a diákoknak, hogy a fantázia birodalmába belépve azonosuljanak a 
történet szereplőivel.

Erre biztat az Ugocsa utcai könyvtár, amely három hónapon keresztül ad izgal-
mas olvasnivalót a vállalkozó kedvű 10–14 évesek kezébe. A „Velünk élő irodalom” 
elnevezésű vetélkedőre három- vagy négyfős csapatok jelentkezését várják, egy 
iskolából több nevezést is elfogadnak.

A játék két otthoni írásbeli fordulóval kezdődik, a legtöbb pontot elérő csapatok 
jutnak be a könyvtárban rendezendő döntőbe. Fordulónként egy-egy előre meg-
adott irodalmi műből összeállított feladatlapot kell kitölteniük a résztvevőknek. A 
kérdések megtalálhatók a könyvtár honlapján, illetve a helyszínen is átvehetők.

Elsőként Nógrádi Gábor Pete Pite című munkája vár a csapatokra, a megoldáso-
kat február 28-ig kell leadni. Ezt követően Bosnyák Viktória Tündérboszorkánya 
kerül sorra, a kötet feldolgozásának és a válaszok beküldésének határideje április 
12-e. A legtöbb izgalmat a májusi fi nálé ígéri, ekkor Nyulász Péter Helka című köny-
véből állítják össze a játékos feladványokat a gyerekeknek. (m.)

Jazzmánia Big Band. Hegyvi-
déki Smooth Jazz Klub sorozat 
február 21-én 20.00. Sztárvendég: 
Mózes Tamara. Belépőjegy: 1000 
Ft, diákjegy 800 Ft.

Arc – gyermekal-
kotások a  Jókai 
iskolából. Hatodik 
alkalommal mutat-
kozik be a Jókai 
Mór iskola temati-
kus vizuális művé-

szeti alkotásaival. A kiállítás meg-
tekinthető: március 1-jéig.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A kö-
vetkező tanfolyam 
február 18-án in-

dul, a létszám korlátozott, a tanfo-
lyamra előzetes jelentkezés szük-
séges. Kezdő: kedden 9.00–11.00, 
haladó: kedden 11.00–13.00. A 
program célja, hogy megtanítsa az 
idősebb korosztály tagjait a számí-
tógép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók há-
rom alkalommal, esetenként két-
két órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, il-
letve távoli ismerőseikkel e-mail-
ben kapcsolatot tartani. A foglalko-
zások kis csoportokban folynak, 
mindenki külön számítógép előtt 
ül. Részvételi díj: 3000 Ft/fő/kurzus. 
Vezeti: Szentiványi Imre villamos-
mérnök, számítástechnikai oktató.

ÚJ!  Maminbaba hétfőn 10.00. 
Te is kisbabás anyuka vagy? Szeret-
nél mozogni, de a babádtól nem 
tudsz elszakadni? A kimerítő tor-
nákat nem neked találták ki? Itt a 
helyed! Próbáld ki most! Gyógytor-
nász-hordozási tanácsadó ajánlá-
sával. Tüzes latin ritmusok, jókedv, 
aktív mozgás a babáddal együtt, 
díjmentes hordozókölcsönzéssel. 
Információ: Zátonyi Kinga, 06/70-
454-6116, www.maminbaba.hu, 
w w w . f a c e b o o k . c o m /
Hordozoslatinfi tness.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). Magic Kid Dance: 16.15–
17.00 (3–6 éves korig). Magic Stars 
versenyző rocky: 17.00–18.30. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség, 
az első óra ingyenes!

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Óvodás és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–10.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. A Csiri-biri 
tornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó babákat. 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvé-
teli díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom (a bérlet három hó-
napig érvényes). www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 
16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Veze-
ti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). 

A ju-jitsu egy rugalmas küzdő-
sport, ami a csavarásokat, dobáso-
kat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). Részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 
14 400 Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki Rita moz-

gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn 9.00–
13.00, kedden 8.00–12.00. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
fl amand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–19.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. In-
formáció: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
a legfogékonyabb időszakban, 6 
hónapos kortól 4 évesig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek 
ingyenes. www.tucsok-zene.hu

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
kedden 16.00–16.45. Zumbatomic: 
kifejezetten gyerekekre szabott já-
tékos-táncos foglalkozás többségé-
ben latin zenére. Célja, hogy a gyer-
mekek közösségben együtt élvez-
zék a zenét, a táncot, átéljék a moz-
gás és az egészséges életmód örö-
mét. A foglalkozások által nő önbi-
zalmuk, fejlődik motorikus koordi-
nációs, koncentrációs, valamint ki-
fejezőkészségük. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.kriszti nane meth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Zumba tiniknek. Kifejezetten 
tini résztvevőkre szabott zumba 
fi tneszórák. Nagyszerű csapattal 
és pörgős, egyszerű, de látványos 
koreográfi ákkal, 12 éves kortól. 
Edzések: hétfő 15.00-16.00, csütör-
tök 15.30–16.30. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó (heti 1 
alkalom).

ÚJ!  Zumba Gold kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 8.45–9.45, 
szerdán 10.00–11.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfi ák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.

ÚJ!  Ritmikus gimnasztika 
felnőtteknek kedd–csütörtök 
19.00–20.00. A ritmikus gimnaszti-
ka mozgásanyagára épülő kondi-
cionáló, alakformáló tréning sza-
badon és kézi szerekkel. Fejleszti 
az állóképességet, erőnlétet, moz-
gáskoordinációt, javítja a testtar-
tást. Sportági előképzettség nem 
szükséges. Részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 500 Ft/10 alkalom. In-
formáció: 06/30-665-5396, fi ttfl o-
wer@gmail.com.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-

állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: Rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

Törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a nyílt 
szintű órákra. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. Ár: 1600 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/8 alkalom. Vezeti: 
Ládonyi Borbála (06/20-998-8586).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 6500 Ft/5 alkalom. Az első 
óra ingyenes.

Zumba fi tnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893). Részvételi díj: 60 
perc 1500 Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 
alkalom. 90 perc 2000 Ft/alkalom, 
18 000 Ft/10 alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00. Február 13.: fi lmklub. Szere-
lem a kolera idején. Február 20.: 
Weöres Sándor 100 éves. A Petőfi  
Irodalmi Múzeum időszakos kiállí-
tásának megtekintése. Várják a ke-
rületi nyugdíjasokat! Tagsági díj: 
100 Ft/fél év.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
E-mail: jokaitancklub@gmail.com, 
www.jokaitk.uw.hu, 06/20-213-
0604.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál (06/20-213-
0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est február 20-án 19.00. Ez 
egy olyan este, ahol látszólag sem-
mi különös nem történik. Aztán 
mégis… Felnőtt emberek összeül-
nek, mesélnek egymásnak, hall-
gatják és alakítják a mesét, nevet-
nek, szomorkodnak közösen.

Téged is vár a MaMa. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre Mate-
matikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozások 
keretében mutatják be a matema-
tika, a művészetek és a technika 
kapcsolatát. A többi között kézmű-
ves jellegű barkácsmatek-
foglalkozást, műhelyt, illetve szak-
kört szerveznek. 7–77 éves korig 
várják az érdeklődőket. A csopor-
tos foglalkozásokra a hoszafe@
gmail.com címen lehet jelentkez-
ni.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Villavezetés február 15-én 

10.00. A séta ingyenes. Információ: 
06/30-952-0740.

Malomsoky Ildikó: 100 vers 
című verseskötetének bemuta-
tója február 19-én 18.30. A belé-
pés ingyenes. Információ: 06/30-
952-0740.

Ismeretlen ismerősök február 
26-án 18.30. Kondor Katalin ven-
dége Aldobolyi Nagy György Erkel 
Ferenc-díjas zeneszerző, dalszö-
vegíró. A belépés ingyenes. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Információ: 06/30-
952-0740.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dőknek hétfőn 18.45–19.45, hala-
dóknak hétfőn 19.45–20.45. Belé-
pő: 3600 Ft/4 alkalom. Információ: 
06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAI
A BARABÁS VILLÁBAN:

Barabás Miklós-
emlékhónap feb-
ruár 4–23. A MOM 
Kulturális Központ 
a Barabás Villában a 
művész akvarelljei-

ről és grafi káiról készített nemes 
másolataiból rendezett kiállítással 
és egy előadás-sorozattal tiszteleg a 
festő, a villa egykori tulajdonosa és 
lakója emlékének. A kiállítás megte-
kinthető: hétfőtől szom batig 10–18 
óráig, kivéve zártkörű rendezvé-
nyek esetén. Bővebb információ: 
319-9854/222, 06/70-380-5553.

Barabás Miklós portréi papí-
ron február 13-án 18.00. Előadó: 
Veszprémi Nóra, a Magyar Nemze-
ti Galéria munka társa, művészet-
történész.

Barabás Miklós tájképei és a 
városmajori fák február 20-án 
18.00. Előadó: Bajkay Éva művé-
szettörténész. A belépés mindkét 
előadásra díjtalan. Információ: 
319-9854/202, 203, 204, 207, 212. 
www.momkult.hu

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Székács Zoltán festőművész 

kiállítása megtekinthető: február 
15-ig. Nyitva tartás: mindennap 
14.00–22.00, vasárnap zárva.

Németh Andrea fotókiállítá-
sa. Megnyitó: február 17-én 18.00. 
Köszöntőt mond: Kovács Lajos al-
polgármester. A kiállítást megnyit-
ja: dr. Feledy Balázs művészeti író. 
Megtekinthető: március 8-ig. Nyit-
va tartás: mindennap 14.00–22.00, 
vasárnap zárva.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
Felmelegedés (?), jégkorszak. 

Pászli István társalgóköre február 
13-án 14.00. Beszélgetés tudomá-
nyokról, kultúráról, érdekességek-
ről.

A Szent János Kórház törté-
nete február 14-én 14.00. Helyis-
mereti sorozat. Előadó: Balázs Atti-
la, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény igazgatója.

Kézműves-foglalkozás Virág 
Szilvia vezetésével február 17-én 
10.00. Az anyagszükséglet miatt 
előzetes jelentkezést kérnek.

Kölcsey Ferenc és Szemere 
Pál barátsága. Konta Fanni elő-
adása február 17-én 14.00.

Hegyvidéki Trianon Est. A 
kommunizmus áldozatainak emlék-
napja február 18-án 18.00. Előadó: 
Pokorni Zoltán, a Hegyvidék polgár-
mestere, Egyházüldözések Magyar-
országon 1945 és 1950 között. Elő-
adó: Csallóközi Zoltán, miniszterel-
nök-helyettesi kabinetfőnök.

Időskori mozgásszervi beteg-
ségek, reuma. Előadás február 
19-én 14.00. Idősek Egészség Isko-
lája a Budai Egészségközpont és 
Országos Gerincgyógyászati Köz-
pont közreműködésével. Előadó: 
dr. Szíjártó Katalin reumatológus 
szakorvos.

Királynőképző február 19-én 
18.00. Inspirációk és gondolatok 
olyan nőknek és férfi aknak, akik 
merik az élettől a koronát elfogad-
ni. Dr. Domján Mihály tanácsadó 
szakpszichológus és családterape-
uta vezetésével.

Új dalok – Gyügyi Ödön Ma-
gyar Ezüst Érdemkereszttel kitün-
tetett grafi kus kiállításmegnyitója 
február 20-án 17.00. Köszöntőt 
mond: Pokorni Zoltán polgármes-
ter. A kiállítást megnyitja: 
Szentandrássy István Kossuth-dí-
jas festőművész.

Léleképítő könyvek baráti 
köre. Február 21. 14.00 James Hollis: 
Az élet második fele – Út a kiteljese-
dés felé. Klubvezető: Szép Ilona.

Tarka-barka varróklub febru-
ár 24-én 10.00 Mihálkovicsné Judit 
vezetésével (a részvétel ingyenes, 
előzetes jelentkezést kérnek).

Kíváncsiskodók klubja febru-
ár 24-én 14.00. Lord Sandwich és 
az ötórai tea.

Szalon-egyetem: Hová lett 
február 30-a? Naptárunk története 
február 26-án 14.00. Klubvezető: 
Nagy Katalin. Előadó: Csaba 
György Gábor.

Fiatal Rák-barát klub találko-
zója február 26-án 18.00.

Vándorló kontinensek. Pászli 
István társalgóköre február 27-én 
14.00. Beszélgetés tudományok-
ról, kultúráról, érdekességekről.

Családépítő klub foglalkozása 
február 27-én 19.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők és 
MOM-208 bélyeggyűjtők talál-
kozója február 28-án 13.00.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával hétfőn 
9.00. A tornát vezeti: Haide Éva. A 
részvétel díjmentes.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőn 16.00, páratlan héten hét-
főn 8.00. A részvétel díjtalan.

Intim torna kedden 8.30. A 
részvétel díjtalan.

Nagyi-torna Valival kedden 
9.30. Információ: 06/30-306-0760.

Baba-mama klub angolul 
(MEC) kedden 10.30. A MEC olyan 
klub, ahol édesanyák gyermekük-
kel együtt (körülöttük) cseveghet-
nek angolul. A részvétel díjtalan.

MOM-nyugdíjasok klubja
kedden 13.00. Részvétel csak ta-

goknak. Jelentkezés és érdeklő-
dés: Fisher Péterné, 466-4973, 
06/20-394-5473.

Nia szerdán 8.30. Balázs Mari 
modern koreográfus, Blu Belt Nia-
oktató vezetésével.

Gerinctorna szerdán 10.45 és 
11.30. Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.30. Előzetes je-
lentkezés szükséges. A részvétel 
ingyenes.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 10.00.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökön 13.30 (csak 
páros héten). Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Tánc a Szalonban csütörtökön 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika. A 
részvétel ingyenes.

Népek táncai csütörtökön 
17.00. Bojtor Marika tánctanár ve-
zetésével.

Alakformáló női torna pénte-
ken 8.00. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre 
pénteken 9.00. Tánctanár: Bojtor 
Marika.

Gerinctorna pénteken 10.00. 
Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-
295-1833.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával pénte-
ken 11.00. A tornát vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A részvétel díjta-
lan.

Kölyökpolc pénteken 16.00. 
Kiskakukk Játszóház kisiskolások-
nak Kakuk Andrea vezetésével. A 
részvétel ingyenes.

Málnás Móka. Bilibo Torna ki-
csiknek szombatonként 10.00 és 
11.00. Játékos mozgás és egyen-
súlyfejlesztés 1-3 éveseknek. Ér-
deklődés a helyszínen.

Meditációs jóga szombaton-
ként 15.00 és 17.00. Érdeklődés a 
helyszínen.

XII., KIRÁLYHÁGÓ UTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 ÉS 19.00 KÖZÖTT)
WWW.KOMODSZINHAZ.HU
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Február 14. 19.00 Szeretők.
Február 19. 19.00 Szóval, én 

uralkodnék a vágyaim felett!?
Február 21. 19.00 nevetségEST.
Február 22. 19.00 A gammasu-

garak hatása a százszorszépekre.
Február 28. 19.00 Szóval, én 

uralkodnék a vágyaim felett!?


MOM Emlékszoba. Látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-231-
8951, 06/30-908-8375, 06/70-212-
3930. Cím: 1122 Budapest, Maros 
utca 1.


Kedves 50+ évesek! Várják 

önöket a Testnevelési Egyetem 
Szenior Akadémia nyilvános és in-
gyenes előadás-sorozatán! Témák: 
sport, életmód, egészség testben 
és lélekben. Előadók: kiváló, elis-
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Figyelem!
Változás a felnőtt háziorvosi 

ellátásban!

A Városmajor utca 12. szám alatti,
felnőtteket ellátó háziorvosi rendelő

2014. február 4-től új helyen,
a Böszörményi út 20–22. szám alatti irodaház földszintjén

(volt posta) várja betegeit.
Megközelíthető: 59-es villamossal,

102-es, 212-es és 105-ös autóbuszokkal
(Királyhágó téri, Böszörményi úti megállók).

Az érintett háziorvosok rendelési ideje és telefonszáma
az új rendelési helyen változatlan marad.

Dr. Moldován Erzsébet 
Telefon: 355-2993

Rendelési idő:
Hétfő, szerda: 8.00–12.00

Kedd, csütörtök: 15.00–19.00
Péntek: változó

Dr. Kenyeres Zsuzsanna 
Telefon: 355-3364

Rendelési idő:
Hétfő, szerda: 8.00–12.00

Kedd, csütörtök: 15.00–19.00
Péntek: változó

Dr. Turnai Diana 
Telefon: 355-3018

Rendelési idő:
Hétfő, szerda: 15.00–19.00

Kedd, csütörtök: 8.00–12.00
Péntek: változó

Dr. Holvay Endre
Telefon: 355-3084

Rendelési idő:
Hétfő, szerda: 15.00–19.00

Kedd, csütörtök: 8.00–12.00
Péntek: változó

 

Már számtalan csodadiétát kipróbáltál, de egyik sem hozott tartós eredményt? 

Eljött az ideje, hogy ne fogyókúrában gondolkozz, hanem életmódot válts! 

A F&M fi tness and more és a MoM Sport  szakértői csapata 

most megváltoztatja három szerencsés jelentkező életét!

CSATLAKOZZ A FAT NO MORE 

12 HETES INGYENES ÉLETMÓDPROGRAMHOZ! 

Mit tartalmaz a teljesen ingyenes Fat no more program?

 − Egészségügyi állapotfelmérés és testösszetétel mérés

 − Személyre szabott étrendi tanácsadás

 − Heti 3x edzés

 − MoM Sport Fitdress szett

 − 12 hetes „Best Body Nutrition” táplálék kiegészítő csomag

HOGYAN TUDSZ JELENTKEZNI?

A Fat no more programra 

a Facebook-on tudsz jelentkezni

1. Lájkold az F&M fitness and more és 
 a MoM Sport Facebook oldalait!

2. Tölts fel egy képet az F&M fitness and more Facebook oldalára,
 egy rövid bemutatkozással, ahol leírod miért jelentkezel!

3. Oszd meg barátaiddal is a jelentkezésed,
 hogy később segíteni tudjanak a programba kerülni!

További információ:  www.fandm.hu/fatnomore

PROGRAMAJÁNLÓ

mert szakemberek és egyetemi 
tanárok, speciálisan az önök gene-
rációjának. Február 17. Dr. Pavlik 
Gábor egyetemi tanár: Opera más-
képpen. Helyszín: TF, Hepp Ferenc-
terem (nem az aulában). Február 
24. Dr. Jászberényi József, a ZSKF 
intézetvezetője, főiskolai tanár: 
Szexuális élet 50 fölött. Helyszín: 
Testnevelési Egyetem, aula (XII., Al-
kotás utca 44.). Helyfoglalás 16.30 
órától.


A  Keresztény Konzervatív 

Egyesület következő rendezvé-
nye február 18-án 19.00. Vendég: 
prof. Dr. Bolberitz Pál apostoli pro-
tonotárius. Előadásának címe: Ke-
reszténység és kultúra. Helyszín: a 
XII. kerületi KDNP-szervezet előa-
dóterme, 1123 Budapest, 
Schwartzer Ferenc utca 3. (bejárat 
a Kék Golyó utca felől).


Média, kommunikáció – ma.

A Keresztény Értelmiségi Fórum 
pódiumbeszélgetése Fábri György 
egyházkerületi felügyelővel febru-
ár 24-én 18.30-kor a Budahegyvi-
déki Evangélikus Templomban 
(XII., Kék Golyó utca 17.).


A szégyen birodalma című, 

globalizációval foglalkozó könyv 
ismertetése a városmajori könyv-
tárban folytatólagosan, három va-
sárnap délután, február 23-án, 
március 9-én és március 23-án. A 
vitával kísért összejövetel 16.00–
18.00 óráig tart. Cím: XII., Csaba 
utca 5. (a torony földszinti terme).


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00-ig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Az MSZP XII. kerületi szerve-

zete jogi tanácsadást tart hétfőn-
ként 17.00–19.00-ig. Előzetes beje-
lentkezés: 356-5728, 06/20-466-
8364, bp12@mszp.hu.



Hozzátartozói csoport a XII. 
kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos viszo-
nyulások átadása, amelyeket ki-
próbáltak, ami az egyes családok-
ban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keres-
nek megoldást. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34. Időpont: kéthetente 
csütörtökön 18.00–19.30. Csoport-
vezetők: Hanisch Erzsébet szakmai 
vezető (06/30-760-2422), Farkas 
Dalma klubházvezető (212-9650). 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszi-
chiátriai problémában érintett em-
ber él, és vele közvetlen, rendsze-
res kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


Napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási 
problémákkal, olvasási, számolá-
si, szövegértési gondokkal küzdő 
általános iskolás tanulókat. Tevé-
kenységük az Istenhegyi Szent 
László Plébánia keretei között 
zajlik. Jelentkezés, felvilágosítás: 
Horváth László, 06/20-985-5137, 
vagy a napkoziplusz@fw.hu 
e-mail címen. A Napközi Plusz 
szervezésében angol és német 

nyelvi játékos gyermek társalk o-
dó kör indul német anyanyelvű 
gyerekek segítségével. A részvé-
tel díjmentes.


Leve ndulamag 
G y e r m e k h á z .
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ringató foglalkozás a 
Budahegyvidéki Refor-
mátus Egyházközség 
templomának gyüleke-
zeti termében (XII., Bö-

szörményi út 28.) minden hét pén-
tekjén 9.30–10.00 és 10.15 –10.55. 
Információ: Hazay Annamária, 
06/30-377-2693. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 4000 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 1000 Ft/család. Vedd ölbe, rin-
gasd, énekelj! www.ringato.hu, 
www.hazay.hu


Menő Manó Torna. Zenés-tor-

nás foglalkozás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, élő hang-
szerjátékkal, ismert és rég hallott 
dalokkal, mondókákkal. A nagy-
mozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfej-
lesztő  eszközökkel (például 
mászóalagút, egyensúlyozó töl-
csér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshin-
ta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-
dán 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó Torna csoport). Cím: 
MOM Sport, XII., Csörsz utca 14–16. 

Ingyenes parkolás! Telefon: 06/20-
392-1833. www.menomanotorna.
hu


Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekek-
nek kreativitást és koncentrációt 
fejlesztő foglalkozások egész év-
ben. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. 
(az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


Bentlakásos drogterápiás 

otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni sze-
retnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



Szív- és érrendszeri betegség 
megelőzésére és kezelésére
kardio- és gerinctorna gyógytor-
nász vezetésével a Városmajori 
Gimnázium konditermében min-
den hétfőn és szerdán 17.00–18.00. 
Információ: 06/30-275-7950.



HEGYVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi -
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-
ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: Rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.

Gyermek showtánc-tan fo-
lyam szombatonként. Tanár: 
Murgács Beatrix. Elsősorban 6 és 
14 év közötti gyermekek számára. 
A tanfolyamra jelentkezni a 06/20-
339-8019-es telefonszámon, vagy 
személyesen a Csaba utca 7/a alatt 
lehet.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 

hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a MOM Sport 
földszinti különtermében (XII., 
Csörsz utca 14–16.) 2014. június vé-
géig. Részvételi díj: Hegyvidék 
Kártyával rendelkezők részére 
2000 Ft/hó, Hegyvidék Kártyával 
nem rendelkezők részére 2400 Ft/
hó. További kedvezmény 3 havi díj 
befi zetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi 
tréning. Egyéb programok, foglal-
kozások: Origami, Do-in önmasz-
százs tanfolyam, szerdánként 
Nikken egészségnap, Japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Ja-
pán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.


Játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a fi nommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu


Jóga a Mindennapi Életben® 

tanfolyamok a hét minden napján, 
minden korosztálynak, a Maros ut-
cában. Érdeklődés: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857. 
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Téli fáradtság? Űzzük el!
Már az antik Rómában is február 
a decemberi, januári vígságok 
után következő testi-lelki meg-
tisztulás, felfrissülés idejének szá-
mított. Ebben az időszakban ja-
varészt a vitaminok és az ásványi 
anyagok hiánya okozza rossz köz-
érzetünket. Megelőzésképpen 
együnk minél több friss salátát. 
Nem kell a drága primőrök kö-
zött keresgélni, találunk a piacon 
savanyú káposztát, sárgarépát, 
retket, karalábét, tormát, újhagy-
mát, szerencsés esetben – a hónap 
végén – melegházi spenótot és 
sóskát is.

FRANCIA SÁRGARÉPA
Megtisztítunk 50 deka sárgaré-
pát, káposztagyalun lereszeljük, 
és enyhén megsózzuk. Összeke-
verünk 1 deci olajt 1 evőkanál 
10 százalékos ecettel, 2 gerezd 
fokhagymával és 1 kiskanál 
mustárral. Beleforgatjuk a sár-
garépát, és legalább 1-2 órára 
hűtőszekrénybe tesszük, hogy 
az ízek összeérjenek. Napokig 
tárolható.

TÉL VÉGI VITAMINSALÁTA
Vásároljunk meg fél fej édes ká-
posztát (kb. 30 deka legyen), 2 
szál közepes sárgarépát, 1 cso-
mó hónapos retket (ha nincs, 
fekete retek is jó), vágjuk fel vé-
kony csíkokra (még jobb, ha le-
reszeljük). Adjunk hozzá 1 fej 
közepes, megtisztított vörös-
hagymát, 2-3 dundi újhagymát 

(sózzuk meg) és 2 evőkanál fris-
sen reszelt tormát.

Az öntethez összekeverünk 2 
deci joghurtot vagy csökkentett 
zsírtartalmú tejfölt, 2 mokkáska-
nál citromlével vagy tárkonyecet-
tel és 1 evőkanál porcukorral íze-
sítjük, végül beleforgatjuk az elő-
készített zöldségeket, majd 2 főtt, 
felkarikázott tojással tálaljuk.

WALDORF-SALÁTA
Vágjunk fel 2 nagyobb zöld al-
mát, metsszük ki a magházukat, 
és kockázzuk fel, adjunk hozzá-
juk 1 nagy szem piros almát is, 

magháza nélkül, szintén felkoc-
kázva. Keverjük össze a kétféle 
almát és 3 szál felvagdosott szár-
zellert (ha nincs, egy kisebb, vé-
konyra szelt, meghámozott zel-
lergumó is megfelelő). Ezután 6 
deka durvára vágott dióbelet és 
1 evőkanál frissen vágott petre-
zselyemzöldet keverünk az elő-
zőekhez.

Egy mélyebb tálban keverjük 
ki az öntetet: 1 deci zsírszegény 
tejfölhöz keverjünk 6 deka ma-
jonézt, 2 mokkáskanál olíva-
olajt, 1 mokkáskanál őrölt fehér-
borsot, 1 kiskanál cukrot és fél 
citrom kifacsart levét. Lazán 
forgassuk össze a zelleres-almás 
keverékkel, és lefedve tartsuk a 
hűtőben 2-3 óráig, hogy az ízek 
összeérjenek.

JM

Szerelmetes édességeink
Az ajándék annál értékesebb, 
minél több szeretet rejlik benne, s 
mi is volna többet érő, mint a saját 
magunk készítette kedvesség, 
fi nomság, meglepetés. Ezúttal a 
közelgő Valentin-napra ajánlunk 
néhány édességötletet.

DIÓS-CSOKOLÁDÉS 
SZÍVECSKÉK

Egy mélyebb tálban összeforga-
tunk 20 deka lisztet és 15 deka 
őrölt diót, egy kis „fészket” mé-
lyítünk bele, ebbe beleütünk 2 
tojást, teszünk hozzá 15 deka 
porcukrot, 1 csipetnyi sót, fél 

csomag sütőport és 1 csapott 
kiskanál őrölt fahéjat. Hozzá-
adunk még 10 deka vajat vagy 
sütőmargarint, amit a tál szélére 
szeletelünk, majd gyors mozdu-
latokkal az egészet összegyúr-
juk. Lefedjük, és hűtőszekrény-
ben legalább 1 órán át pihentet-
jük.

Ezután egy liszttel bőven meg-
hintett gyúrólapon fél centi vas-
tagságúra nyújtjuk, és kb. 5-6 
centis, szív alakú formával ki-
szaggatjuk. Diónyi margarinnal 
kikent vagy sütőpapírral bélelt 
tepsire sorakoztatjuk a szíveket, 
és előmelegített sütőben, viszony-

lag nagy lángon (kb. 200 fokon) 
mintegy 10 percig sütjük.

Ehhez a mennyiséghez kb. 20 
deka sűrű sárgabaracklekvárt 
használunk el, 2-2 kihűlt süte-
ményt ragasztunk össze vele, és 
ezeket 20 deka olvasztott torta-
bevonó étcsokoládéval vonjuk be. 
Amikor a máz csaknem megszi-
lárdul, ráültetünk 1-1 fél dióbe-
let. Hűvösebb helyen hagyjuk 
megszikkadni, csak azután tálal-
juk.

MANDULÁS SZÍVEK
Puha, szobahőmérsékletű, 15 de-
kányi vajat először magában ha-
bosra kikeverünk, majd 10 deka 
kristálycukorral és 1 tojással ha-

bosra keverünk. Fél 
citrom reszelt héjával és 
1 csomag vaníliás cu-
korral ízesítjük.

Ezután 20 deka fi -
nomra őrölt mandulát 
összeforgatunk 30 
deka fi nomliszttel, 1-1 
mokkáskanál sütőpor-
ral és őrölt fahéjjal, 
majd összedolgozzuk a 
vajas masszával. Fol-
packba bugyoláljuk, és 
2-3 órára hűtőszek-
rénybe tesszük.

Enyhén meglisztezett gyúróla-
pon 3-4 milliméter vastagságúra 
nyújtjuk a tésztát, majd kb. 6 
centiméter átmérőjű szívecske-
formákat szaggatunk belőle. 
Minden másodiknak a közepét 
kiszúrjuk egy kb. 2 centi átmérő-
jű szívecskeformával. A tészta le-
eső részeit újból összegyúrjuk és 
kiszaggatjuk. Sütőpapírral bélelt 
tepsire sorakoztatjuk, majd elő-
melegített sütőben, közepes lán-
gon (180 fokon) 14 percig sütjük.

Kiemeljük a tepsit a sütőből, és 
amikor kihűlt, a teli szíveket 
megkenjük kb. 1-1 kiskanál eper-
lekvárral, és rájuk illesztjük a lyu-

kas közepűeket. Ha kevésnek ta-
lálnánk, a lekvárt pótolhatjuk 
egy kiskanállal a közepébe.

MAZSOLÁS TÚRÓS
Elmorzsolunk 60 deka fi nomlisz-
tet 15 deka zsírral, majd kis fész-
ket mélyítve a közepébe hozzá-
adunk 1 mokkáskanál sót, 1 to-
jássárgáját, 1 csomag sütőport és 
egy kevés tejet. Addig gyúrjuk 
össze, amíg elválik a kezünktől. 

Az omlós tésztát elfelezzük, az 
egyik felét elsimítjuk egy diónyi 
vajjal kikent, liszttel behintett 
tepsiben (lehet sütőpapírral kibé-
lelt is), de úgy, hogy kb. 1,5 centis 
pereme legyen.

A töltelékhez 50 deka tehén-
túrót villával áttörünk, majd ösz-
szekeverjük 2 deci tejföllel, 5 
deka mazsolával, 3 csomag vaní-
liás cukorral, 15 deka kristálycu-
korral és 8 evőkanál búzadará-
val. A tészta másik felét tepsi 
nagyságúra nyújtjuk, és ráfektet-
jük a túrókrémre, villával meg-
szurkáljuk. Előmelegített sütő-
ben, közepes lángon kb. 35 per-
cig sütjük. Kiemeljük, hagyjuk, 
hadd hűljön ki.

Közben elkészítjük a csokolá-
démázat: 10 deka tortabevonó 
tejcsokoládét 5 deka margarinnal 
és 3 evőkanál tejjel vízgőzre téve 
felolvasztunk, majd a tésztára 
kenjük. Akkor lehet felszeletelni, 
amikor már a máz is megder-
medt.

Mindhárom csemegéhez egy-
egy pohár félédes, jól behűtött 
(14 fokos) pezsgőt ajánlunk.

-járay-

Rejtélyes fagyöngy
A fagyöngy a föld és az ég között 
él, de egyikkel sem érintkezik, 
hiszen mindig a fák elérhetetle-
nül magas koronájában fejlődik. 
Örökzöld, akkor válik láthatóvá, 
amikor a fák lehullajtják levelei-
ket, és látszólagos virágzása 
egész télen kitart. Mindemellett 
széles hatásspektrumú gyógynö-
vény.

Nem csoda hát hogy az euró-
pai népek mitológiájában szám-
talan helyen találkozhatunk vele. 
A kelták szerint egy villámcsapás 
hatására keletkezett az ágak kö-
zött élő fagyöngy. Papjaik, a dru-
idák a téli napéjegyenlőség éjsza-
káján arany sarlóval metszették le 
a fákról a szentnek tartott nö-
vényt. Megérinteni nem szaba-
dott, ezért fehér lepedőbe fogták 

fel a lehulló fagyöngyöt, amely-
nek varázserőt tulajdonítottak, és 
gyógyításra, jóslásra használták.

A germánok számára a fa-
gyöngygömb a Nap őrzője, az él-
tető sugarakat a sötét téli napokon 
is magában hordozza. Több nép-
nél is megtalálható a motívum, 
amelyben a fagyöngy kulcsként 
nyitja az ajtókat, köztük a legfélel-
metesebbet, az alvilág kapuját.

Manapság a régi hiedelmek-
nek csak egy szokás állít emléket: 

a karácsonykor a fagyöngy alatt 
váltott csók. A történet a skandi-
náv mitológia része: e szerint egy 
hős életére törtek, akinek az anyja 
mindenkit megesketett, hogy 
nem emel kezet a fi ára. A sebez-
hetetlen ifj ú nyugodtan állta a rá 
lövöldözött nyilak záporát, míg-
nem egy fagyöngy nyílvessző ha-
lálra sebezte. Az istenek haragra 
gerjedtek, ám az ifj ú anyja meg-
kegyelmezett a fagyöngynek, és a 
szeretet növényévé tette, elrendel-
ve, hogy alatta megállva csókol-
ják meg egymást az emberek. A 
fagyöngy fehér bogyóként azóta 
is viseli a halottért hullatott 
könnycseppeket, de az alatta el-
csattanó csókot örök szerelemmel 
jutalmazza.

A növény köré szőtt számtalan 
történet mozgatója an-
nak gyógyhatása, ami 
valóban varázsos erőt 
kölcsönöz neki. A kel-
ták után a római biro-
dalomban is a „min-
dent gyógyító” névvel 
illették.

A levelek és hajtások 
gyógyereje egyebek 
közt erősíti az immun-
rendszert, csökkenti a 
vérnyomást, kíméli a 
szívet, jótékonyan hat 
az érelmeszesedésre. 

Mintegy száz éve a rák elleni vé-
dekezésben is szerepet kap. A 
kozmetikai ipar a bőrnyugtató 
hatása miatt kedveli. Használják 
a lélekgyó gyászatban, és a home-
opátiás szereknek is alkotórésze.

Hazánkban két fagyöngyfaj 
fordul elő. A sárga fagyöngy – 
vagy másik nevén: fakín – lomb-
hullató növény, előszeretettel te-
lepszik tölgyfákra. Sárga bogyói 
lombhullás után láthatók. A né-
pes nemzetségből származó, el-

terjedtebb fehér fagyöngy sok fa-
fajon előfordulhat. Villásan el-
ágazó, hengeres ágain párosával 
állnak világoszöld levelei.

A fagyöngy lombozata akár 
méteres átmérőjű gömböt is for-
málhat, ami különösen télen fel-
tűnő dísze a fának. Bár élősködő, 
azaz a növekedéséhez szükséges 
anyagokat a gazdanövényéből 
szívja, nem tekinthető károsnak. 
A gazdanövény csak akkor sínyli 
meg a fagyöngy jelenlétét, ha sok 
gömb fejlődik ki az ágain, ilyen-
kor is inkább a súlyuk és lombo-
zatuk árnyékolása hátrányos, 
nem pedig az általuk elszívott 
tápanyag mennyisége.

A fagyöngy ősszel sárgás, 
majd éretten áttetsző, fehér ter-
mését a madarak csipegetik. 
Eközben pár ragacsos termés a 
lábukra, tollaikra ragad, és a kö-
vetkező fára „utazik” velük. A 
kérgen megragadó magból lassan 
fejlődik ki a kifejezetten fényigé-
nyes növény.

Minderről azok tudnak igazán 
hitelesen beszámolni, akik pró-
bálták már mesterségesen elter-
jeszteni a fagyöngyöt a kertjük-
ben. A lassú növekedés és a sok 
levelét kedvelő kártevő miatt ez 
nem tartozik a kifejezetten köny-
nyű kertészeti feladatok közé.

(Barta)

A fehér elterjedtebb, mint a sárga

Párosával állnak a levelek az ágain

A magas vérnyomás szövődményei
K öztudoƩ  tény, hogy a fejleƩ  országokban a né-

pesség legalább egyharmadának van tartósan 
határérték – 140/90 Hgmm – feleƫ   vérnyomása, 
azaz hipertóniája. A magas vérnyomás előfordulási 
gyakorisága az életkorral párhuzamosan folyamato-
san nő. Magyarországon a 60 éves kor feleƫ  ek több 
mint a fele, a 70 éves kort betöltöƩ ek több mint 
60%-a magasvérnyomás-betegségben szenved.

A kiterjedt szűrőprogramokból az látszik, hogy a 
magas vérnyomású emberek fele tudja csak, hogy 
vérnyomása kórosan emelkedeƩ . Az ismert bete-
geknek fele kap kezelést, és a kezeltek fele szedi úgy 
a gyógyszereket, hogy a vérnyomása megfelelő ér-
tékre csökkenjen.

Pedig a hipertónia a szív- és érrendszeri betegsé-
gek leggyakoribb rizikófaktora, a szívinfarktus háƩ e-
rében 52%-ban, az agyi történések háƩ erében 71%-
ban igazolható. Jelenleg Magyarországon a szív-ér-
rendszeri betegségek vezeƟ k a halálozási staƟ szƟ -
kát. A túlélési esélyeket a megfelelően alacsony 
vérnyomásérték nagyban befolyásolja. A legtöbb 
érinteƩ  azonban nem tudja, hogy akár 10 Hgmm 
vérnyomáscsökkenéssel 30 százalékkal, 20 Hgmm 
csökkenéssel 50 százalékkal csökkenthető a szív-, 
érrendszeri betegségek által okozoƩ  halálozás esé-
lye!

A tartósan megemelkedeƩ  vérnyomás ugyanis 
károsítja az erek falának belső rétegét, a sérült érfa-
lon pedig fi brinlerakódás, helyi vizenyő és vérrög is 

kialakulhat. A kis verőerek fala megvastagszik, ve-
szít a rugalmasságából, ezáltal csökken a szövetek 
vérellátása. A tünetek aƩ ól függően változhatnak, 
hogy az erek elváltozása mely szerveket érinƟ  első-
sorban. Az agy és a szív, valamint a szem és a vese a 
leginkább veszélyezteteƩ , illetve ezek ereinek káro-
sodása jár a legsúlyosabb következményekkel. Pél-
dául az agyi erekben tartósan uralkodó magas vér-
nyomás következménye lehet agyvérzés, agyér-
görcs, vérrögképződés. Ezek bármelyike előidézheƟ  
a legsúlyosabb agyi történés, a stroke – köznyelvi 
nevén a szélütés – bekövetkeztét.

Láthatjuk tehát, hogy nem önmagában a magas 
vérnyomás, hanem a megemelkedeƩ  vérnyomás 
miaƩ  évek hosszú során kialakult szövődmények ve-
szélyezteƟ k egészségünket, életünket. Ha időben 
felfedezzük, és megfelelő hatékonysággal kezeljük a 
hipertóniát, nem alakulhatnak ki szövődmények, 
életkilátásaink és életminőségünk nem lesz rosz-
szabb, mint a nem hipertóniás embereké. A legna-
gyobb veszély azonban az, hogy a magasvérnyo-
más-betegség sokszor évekig vagy évƟ zedekig is 
fennállhat úgy, hogy nem okoz semmilyen – csak 
erre a betegségre jellemző – speciális tünetet, pa-
naszt. Mivel a panaszra, tünetre nem számíthatunk, 
nem várhatunk, a felismeréshez rendszeres szűrő-
vizsgálatok alkalmazása szükséges. A Magyar 
Hypertonia Társaság ajánlása szerint javasolt, hogy 
minden orvos-beteg találkozás alkalmával történjen 
vérnyomásmérés, így megnövekszik annak az esé-
lye, hogy a betegséget minél korábban felismerjük, 
és a kezelés időbeni megkezdésével elkerülhetővé 
válik, hogy szervi szövődmény alakuljon ki. (X)

Dr. Juhász Attila belgyógyász, kardiológus szakorvos

KARDIOLÓGIAI RENDELÉSEK:
Dr. Juhász Aƫ  la:

héƞ ő 8.00–15.00, kedd 8.00–12.00,
szerda 8.00–15.00, péntek 8.00–12.00

Dr. Szabó Márta:
csütörtök 9.00–14.00

BelgyógyászaƟ  alapvizsgálat 20 000 Ft
ABPM 24 órás vérnyomás-monitorozás 
 20 000 Ft
EKG 8 000 Ft
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EGÉSZSÉG

A gerincprobléma népbetegség
Az Egészségesen a Hegyvidé-
ken – Szabadegyetem idei első 
programján a gerincproblémákról 
hallgathattak meg előadást az 
érdeklődők. Dr. Ferenc Mária, a 
Budai Egészségközpont gerinc-
gyógyász reumatológus főorvosa 
a leggyakrabban előforduló ko-
pásos eredetű, valamint a csont-
ritkulással összefüggő gerincbe-
tegségek műtét nélküli kezelési 
lehetőségeit ismertette.

Idősödő társadalmunkban a ge-
rincproblémákkal küzdők száma 
is folyamatosan növekszik, a ko-
pásos eredetű gerincbetegségek 
ugyanis nőknél 50, férfi aknál pe-
dig már 35-50 év felett rendkívül 
gyakoriak. A felmérések szerint a 
40-50 év felettiek 80%-a már át-
élt valamilyen derékfájdalmat – 
ezekkel a nem túl biztató adatok-
kal nyitotta előadását dr. Ferenc 
Mária, a Budai Egészségközpont 
osztályvezető főorvosa az Egész-
ségesen a Hegyvidéken – Szabad-
egyetem januári rendezvényén.

A gerincbetegségek egyik leg-
főbb oka a kopás (ami az esetek 
mintegy 70%-ára jellemző), de a 
csontritkulásos betegek száma is 
magas. A kopásos eredetű meg-
betegedések kockázati tényezői 
között a reumatológus elsőként 
az öröklődést említette (a geneti-
kai faktor 40-70%-ban lehet fele-
lős a kialakulásért), de felsorolt 
olyan lényeges külső tényezőket 
is, amelyek befolyásolhatók: ilyen 
a többi között a dohányzás, a túl-
súly, valamint az ülő életmód. A 
kopásos gerincelváltozás jellegze-
tes tünete lehet a gerinc fájdalma, 
deformitása, az alsó és a felső vég-
tagok gyengesége, zsibbadása, a 
járászavar, továbbá az, hogy nem 

tudjuk magunkat rendesen meg-
tartani.

A problémák konzervatív, azaz 
műtét nélküli kezelésére sokfajta 
módszer létezik – gyógyszeres 
fájdalomcsillapítás, fi zioterápia, 
betegoktatás, pszichoterápia, al-
ternatív gyógyászat, valamint a 
hagyományos gyógyászatba be-
épülő komplementer medicinák 
köre –, de a doktornő szerint 

egyik sem mindenható. Általá-
ban többféle kezeléssel együtt le-
het jó eredményeket elérni.

A szakorvos külön kitért a ter-
mészetgyógyászatra, azaz a nem 
konvencionális orvoslásra, 
amelynek napjainkban óriási a 
népszerűsége. Ferenc Mária a tu-
dományos alapokon nyugvó, 
nyugati orvoslás képviselőjeként 
úgy véli: nem baj, ha a komple-
menter medicinákat is igénybe 
veszik a betegek, amennyiben 
úgy érzik, azok hatásosak, azon-
ban a diagnosztikában kizárólag 
a hagyományos orvoslás korszerű 
technikáihoz érdemes ragaszkod-
ni. Az alternatív gyógyászat leg-
nagyobb veszélye szerinte az, 

hogy sokszor nincs is megfelelő 
hatástani vizsgálata.

A gerincbetegségek második 
leggyakoribb okát jelentő csont-
ritkulás kapcsán elhangzott, 
hogy a rizikótényezők között el-
sőként itt is az öröklődés merül 
fel, emellett azonban a dohány-
zás, a mértéktelen kávé- és alko-
holfogyasztás, a sovány testalkat, 
a mozgásszegény életmód, nők-

nél pedig a korai méheltávolítás is 
növelheti az előfordulás kockáza-
tát. Az elégtelen kalcium- és 
D-vitamin-bevitel szintén forrása 
lehet a problémának, ezek az 
anyagok ugyanis rendkívül fon-
tos szerepet játszanak a csont-
anyagcsere egyensúlyának fenn-
tartásában.

Kalciumból a szakirodalom 
szerint – nemtől és életkortól füg-
gően – naponta 1000–1500 mil-
ligrammot kellene bevinni szer-
vezetünkbe, ehhez képest ma a 
felnőttek átlag 400-600 milli-
grammot fogyasztanak. A D-vi-
tamin (amelynek mintegy 80%-
ához a napfény segítségével, a 
bőrön keresztül jutunk hozzá, 

további 20%-ot pedig táplálko-
zásunk során viszünk be) hiánya 
szintén általánosnak mondható: 
nálunk a teljes népesség 50-60%-
ánál, míg a 65 év felettiek 80-
90%-ánál mutatható ki a szüksé-
gesnél alacsonyabb vitaminszint.

A csontritkulásos gerincbeteg-
ségek megelőzéséhez rendszeres 
tornára, úszásra és megfelelő táp-
lálkozásra van szükség, a törése-
ket pedig leginkább gerinckímé-
lő életmóddal kerülhetjük el: fi -
gyelni kell arra, hogy ne görnyedt 
háttal emeljünk, mindkét oldalra 
egyenlően elosztva, kis súllyal 
terheljünk, valamint óvjuk ma-
gunkat az esésektől. Mindemel-
lett a rendszeres csontsűrűség-
mérés és a D-vitamin szintjének 
ellenőrzése is elengedhetetlen 
ahhoz, hogy megelőzzük a ko-
molyabb problémákat.

A Budai Egészségközpont ge-
rincgyógyász reumatológus főor-
vosa két érdekes, sokakban felme-
rülő gyakorlati kérdést is felvetett 
a gerincproblémák kapcsán: ho-
gyan feküdjenek, illetve viselje-
nek-e fűzőt a derékfájós betegek? 
Ferenc Mária szerint az akut ideg-
gyulladásos páciensek számára a 
legjobb az oldalt fekvés, behajlí-
tott csípővel és térdekkel, lehető-
leg olyan, nem túl puha matra-
con, amely át tudja venni a gerinc 
élettani görbületeit.

Ami a fűzőt illeti: általában 65 
év felett, terheléstől függően 
szokták ajánlani, illetve csigolya-
kompresszió, instabilitás, csigo-
lyacsúszás esetén, vagy stabilizá-
ciós, fúziós műtéteket követően 
egyénileg javasolják. Ugyanak-
kor nem tanácsolják egyszerű 
porckorongkopás esetén 55 év 
alatt, ebben a korban ugyanis 
gyógytornával még ki lehet alakí-
tani a saját izomfűzőket, ami sta-
bilizálja a gerincet.

k.

A diagnosztikában a korszerű technikához érdemes ragaszkodni

Bővülő közfinanszírozás, csökkenő várólisták – hegyvidékiek előnyben
Annak, aki beteg, fájdalmai van-
nak, az enyhülésig, gyógyulásig 
minden perc számít. Ha éveknek 
tűnhetnek a napok a várva várt 
kezelésig, minek tűnhettek az 
évek a gerinckezelésekre vára-
kozóknak? Dr. Varga Péter Pállal, 
az Országos Gerincgyógyászati 
Központ főigazgatójával arról be-
szélgettünk, hogy egy örvendetes 
döntés értelmében az év végéig 
gyakorlatilag megszűnhetnek a 
várólisták. Az időközben megúju-
ló intézményben csupán egyetlen 
dolgot nem talál meg a látogató: 
fertőtlenítőszagú kórházi pánikot. 
Az inkább szanatóriumra emlé-
keztető központ korszerűsödését 
fotósunknak is büszkén mutatta 
meg a főigazgató.

 Megdöbbentően hosszú vára-
kozási időkről lehet hallani, iga-
zak ezek a hírek?
– A tavalyi évre átgörgetve ir-

datlan hosszú várólistánk lett, 
nem volt ritka a négy évre szóló 
előjegyzés sem. Nyilvánvalóvá 
vált, hogy a kormánynak lépnie 
kell, hiszen a betegség ideje alatt 
táppénzt kell fi zetni, a beteg ki-
esik a munkájából és így tovább; 
ezért az Országos Egészségbizto-
sítási Pénztár kapacitásvizsgálata 
alapján újraértékelték a helyzetet.
 Mit jelent ez a kapacitásvizs-
gálat?
– Az OEP adott fekvő- és járó-

beteg-kapacitásra, szakterületen-
ként, meghatározott mennyiség-
ben, más-más műtétért más-más 
pontot ad, a pontokat pedig fo-
rintértékkel szorozza fel. A havi 
betegellátásról való elszámolás 

után folyósítja a pénzt. A pontok 
a betegség súlyossága arányában 
változnak.
 Számunkra, laikusok szá-
mára ez a kapacitásnövekedés a 
gyakorlatban mit jelent?
– Elsősorban azt, hogy ezentúl 

a teljes tevékenysé-
günkre van közfi nan-
szírozás. Vagyis mos-
tantól a társadalombiz-
tosítása terhére a beteg 
mindenhez ingyen 
hozzájut a mozgásszer-
vi sebészetben, amire 
szüksége van. A speciá-
lis szolgáltatásokat ter-
mészetesen továbbra is 
meg lehet vásárolni, 
jóllehet, a közfi nanszí-
rozás világszínvonalú 
ellátást tesz lehetővé. 
Majd ha körbesétá-
lunk, a saját szemével is 
láthatja, hogy napraké-
szen a legkorszerűbb 
ellátást tudjuk biztosí-
tani, ehhez is igazod-
nak azok a fejlesztések, 
amelyeket a kapacitás-

bővülés miatt most el kell és el is 
tudunk végezni. De még egyszer 
mondom: a legfontosabb, hogy 
közpénzből mindenki megkap-
hatja azt az ellátást, amire a 
gyógyulásához szükség van!
 A lakóhely jelenthet elsőbbsé-
get, vagy e téren is területi illeté-
kesség érvényesül?
– Országos intézmény va-

gyunk, de a kerületi lakosokat 
mindig előnyben részesítettük. A 
hegyvidéki háziorvosok számára 
is kézenfekvő, hogy hozzánk 
küldjék a betegeket, ne egy távo-
labbi kerületbe.
 A közfi nanszírozás hogyan 
eredményezheti a várólista meg-
szűnését?
– Az előbb említett elszámolás 

és többlet miatt közel harminc 
százalékkal nő az intézmény ka-
pacitása. Ez egyebek mellett 
ágyszámbővüléssel is jár, ami 
együtt ad lehetőséget arra, hogy 
hatványozottan több beteget 

tudjunk ellátni, és a leghosszabb 
várakozási idő az év végére né-
hány hónapra rövidülhet. Eddig 
hatvannégy ágyunk volt közfi -
nanszírozott, most százhuszonöt, 
ez igazi „nagy ugrás”, mert így 
tovább tudjuk bent tartani a be-
tegeket, nem kell sorozatműtétek 
között vagy korai rehabilitációra 
elküldeni őket. Mindehhez, per-
sze, fejlesztenünk kellett. Ennek 
keretében házon belüli átrende-
zéssel új betegosztályt alakítot-
tunk ki, felújítottunk két koráb-
ban használaton kívüli műtőt, és 
azokban is műtünk. Az intenzív 
osztály bővítése a jelenlegi terüle-
ten nem fért volna el, így új in-
tenzív részleg készül, erre kell 
még két-három hónap, ám az új 
járóbeteg-rendelők már megnyíl-
tak. Már januárban érezhetően 
több beteget tudtunk ellátni.
 Adatokban kifejezve mit je-

lent a bővülés?
– Ha öt műtővel számolunk, 

napi tizenkét órányi műtéttel a 
hét öt napján, akkor hetente há-
romszáz műtőórát tudunk teljesí-
teni. Ez korábban hatvan műtóra 
volt hetente. Mondanom sem 
kell, ehhez komoly személyzeti 
fejlesztést is végre kell hajtanunk, 
a legjobbakból kiválasztva az új 
szakembereket.
 Ha már a kapacitás szót 

használtuk: mikortól működik 
az intézmény az igazi, teljes ka-
pacitásával?
– Terveink szerint május-júni-

ustól. Az átalakítás kezdetétől za-
vartalanul folyik az ellátás, remél-
jük, ez most már így is marad. De 
hadd ismételjem el újra, amit e lap 
olvasóinak nagyon fontos tudni-
uk: a kerületben élők a családi or-
vosuk révén közvetlenül hozzáfér-
hetnek az ellátáshoz, így a hegyvi-
dékiek nagyon gyorsan megkap-
hatják a szükséges kezelésüket!

Antal Ildikó

Varga Péter Pál főigazgató

A tervek szerint tavasz végére már teljes kapacitással működik majd az Országos Gerincgyógyászati Központ

Támad az influenza
Európa számos országával el-
lentétben Magyarországon még 
nincs járvány, ám folyamatosan 
növekszik az infl uenza tünetei-
vel orvoshoz fordulók száma. A 
megelőzés érdekében javasolt a 
napi többszöri kéz- és arcmosás, 
valamint az immunrendszer meg-
erősítése.

Az utóbbi hetekben számottevő-
en megnőtt az infl uenzaszerű 
megbetegedések száma, a pozitív 
esetek kilencvennyolc százaléká-
ban az A vírust mutatták ki. Egy-
előre nincs járvány, az enyhe téli 
időjárás azonban kedvez a csepp-
fertőzéssel terjedő vírus elszapo-
rodásának, ezért a betegség elke-
rülése érdekében minél előbb ér-
demes megtenni a szükséges óv-
intézkedéseket.

Szakemberek a higiéniás sza-
bályok betartását hangsúlyozzák, 
ezek közül a legfontosabb a napi 
többszöri kéz- és arcmosás, eset-
leg a kézfertőtlenítő kendő hasz-
nálata. Ennek azért van jelentő-

sége, mert a környezetbe jutást 
követően az infl uenzavírus akár 
tíz percig is aktív maradhat, azaz 
egy kézfogással, vagy a kilincs 
megérintésével is megfertőződ-
hetünk, illetve továbbadhatjuk a 
betegséget.

Épp ezért, ha köhögünk, vagy 
tüsszentünk, a többiek egészségé-
nek megvédése érdekében min-
dig tegyünk a szánk elé zsebken-
dőt, a vírusok ugyanis több mint 
három méter távolságra is eljut-
hatnak. Kerüljük a zárt helyeket, 
otthon és a munkahelyen is na-
ponta többször szellőztessünk, 
lehetőleg töltsünk minél hosz-
szabb időt a szabadban. Nem 
késő az infl uenzaoltás beadatása 
sem, ez különösen a kisgyerme-
keknek, a hatvan évnél időseb-
beknek, a várandós nőknek és a 
krónikus betegségekben szenve-
dőknek ajánlott.

Erősítsük meg a téli időszak-
ban legyengülő im-
munrendszerünket ! 
Fogyasszunk vitamin-
ban gazdag, idényjelle-
gű zöldségeket, vala-
mint gyümölcsöket: a 
többi mellett céklát, 
savanyú káposztát, 
csipkebogyót. Hatásos 
lehet a C-vitamin és a 
cin együttes bevitele, a 
fogyókúrát viszont szü-
neteltessük, ez ugyanis 
gyengíti a szervezetet. 
Amennyiben mégis 
megbetegszünk, az első 
tünetek jelentkezése-
kor – ilyen a láz, hideg-
rázás, borzongás, rossz 
közérzet, bágyadtság, 
hasmenés, fejfájás, 

izomfájdalom – azonnal men-
jünk orvoshoz. Ne próbálkoz-
zunk öngyógyítással, mert az 
infl uenzából könnyen kialakul-
hatnak súlyos szövődmények!
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A transz-zsírsavak 
korlátozása

Az Európai Unióban Dánia és 
Ausztria után Magyarország a 
harmadik olyan ország, ahol sza-
bályozzák az élelmiszerek transz-
zsírsav-mennyiségét. A február 
18-án hatályba lépő új rendelet 
szerint tilos lesz az országban 
olyan élelmiszert forgalomba 
hozni, amelynek összes zsírtartal-
ma 100 grammjában a transz-
zsírsavak mennyisége meghaladja 
a 2 grammot.

Csak a már legyártott élelmi-
szerek képeznek kivételt: ezek 
szabadon forgalmazhatók a sza-
vatossági idejük lejártáig, legfel-
jebb a rendelet hatálybalépését 
követő 12 hónapig. A korlátozás 
oka, hogy több kutatás is kimu-
tatta, a magas transz-zsírsavakat 
tartalmazó étrend összefüggés-
be hozható a szívbetegségekkel, 
a cukorbetegséggel, az elhízással 
és számos egyéb megbetegedés-
sel.

Az Országos Élelmezés- és 
Táplálkozástudományi Intézet 
2009 óta vizsgálja az élelmiszerek 
transzzsírsav-tartalmát. Nyolc-
százhúsz élelmiszert ellenőriztek, 
ezek egyötödénél, jellemzően a 
hidrogénezett növényi olajokat 
tartalmazó termékeknél, a csoko-
ládébevonóval készült édességek, 
a szaloncukrok és a cukrászsüte-
mények esetében volt magasabb a 
transzzsírsav-tartalom az eddig 
csak ajánlásként szereplő 2%-os 
határértéknél.

Az új jogszabályban megfo-
galmazott, kötelező érvényű 
korlátozás azokra az olajokra, 
zsírokra, zsíremulziókra terjed 
ki, amelyeket önmagukban 
vagy valamely élelmiszer össze-
tevőjeként a fogyasztónak szán-
nak.

sz.

Még nem késő beadatni az influenzaoltást
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumíni-

um), reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szú-
nyogháló, harmonikaajtó, roletta készíté-
se, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítás-
sal, garanciával, kötetlen munkaidő-
ben. Faablakok utólagos szigetelése. 
06/20-337-7135.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
356-4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS, www.ajtoablak-
dok tor.hu 20 éve vállalom igényesen, 
becsületesen fa- és műanyag ablakok, 
ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, szigetelését 1 év garanciá-
val. Felmérés díjtalan! Horváth Ákos 
Tel.: 06/70-550-0269.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu Buda-
pest, Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

LAKATOS: ajtó-, ablakzárak cseréje, 
szigetelése. Rácsok készítése. Tel.: 06/20-
945-0316.

ZÁRAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, kony-

habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő. 06/30-368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bú-
torjavítást, szekrények, polcok készítését 
beszereléssel. Kiszállás díjtalan. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, 

házvezetés 24 órában. Szentanna otthon-
ápolási szolgálat. T.: 06/30-238-9003.

MEGBÍZHATÓ, fi atal pár gondozá-
si, eltartási szerződést kötne egyedülál-
ló, idős lakossal. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06/70-624-0959.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanci-
ával! Távirányító-javítás. Tv-videó szer-
viz, mikrosütő- és háztartási kisgépjaví-
tás. Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! 
Hazai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. 
Kiszállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-
0921, 06/20-972-5032.

HEGYVIDÉK SZERVIZ. 1993 óta a 
kerület lakosai szolgálatában. Hűtőgé-
pek, automata mosógépek, villanyboj-
lerek helyszíni javítása 1 év garanciával, 
hétvégén is. Javításkor a kiszállás díjta-
lan. www.hegyvidekszerviz.com 06/1-
421-5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-
260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, hely-
színen, garanciával! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás ol-
csón. Műholdas és MinDig Tv rendszerek 
telepítése, beállítása. Készülékhangolá-
sok, szerviz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

COMPUTERKLINIKA: Számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, ví-
rusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bér-
beadás, alkatrész-árusítás. XII., Ugo-
csa u. 5. 213-8927.

HASZNÁLT varrógépek kedvező 
áron, garanciával eladók. XII., Ugocsa 
u. 5. 202-6157, 06/30-540-2009.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászótechnikával, 
reális áron, referenciamunkákkal. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakí-
tás, száraz, beteg részek eltávolítása. Igény 
szerint ágak darálása, szállítása. 06/20-
485-6547, Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, metszést, per-
metezést vállalok vidéken is. 06/30-682-
4431.

METSZÉST, ásást, kapálást, gazo-
lást, lombseprést, sövényvágást, fűnyí-
rást vállalunk. Metz Máté. 06/20-349-
5395.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása 
kötéltechnikával és zöldhulladék el-
szállítás. Ingyenes felmérés. T.: 06/30-
907-5948. www.greenarbor.hu

FAKIVÁGÁS. Vállalom veszélyessé 
vált, kiszáradt fák kivágását, ágak levágá-
sát, szakszerűen, felelősségvállalással. Tu-
ják, bokrok, sövények visszavágását. El-
hanyagolt telkek, nyaralók rendbetételét. 
Gallyak, zöldhulladékok elszállítását, téli 
árkedvezménnyel. 06/30-933-5627.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áru-

szállítás, csomagolás, bútorszerelés, in-
gyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 
06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munka-
felméréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.
com, 419-3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors 
ügyintézéssel, precíz munkavégzéssel. 
Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. 
T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207, 202-1165. Fax: 700-1950. 
www.elektronikusbevallas.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parkettá-
zást, favágást, ács-alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delabt@vipmail.hu, 
06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempe-
javítások, falazás, vakolás, betonozás, ke-
rítések, járdák készítése. 06/30-341-
3423.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS anyag-
beszerzéssel, garanciával! Csempeburko-
lás, kőművesmunkák, vízszerelés, villany-
szerelés! 06/20-961-6153. www.mesterur.
hu

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi 
gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás bontás 
nélkül azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, kor-
látok, kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfe-
dő, ácsmunkák ipari alpinista technológi-
ával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.fem mun-
ka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, ta-
pétázás, parkettalerakás, -csiszolás, -javí-
tás, csempézés, kőműves- és asztalosmun-
kák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, 
víz szerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁ-
LAT! Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-
szerelés, rácskészítés, lakatosmunkák. 
06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!) anyagbeszerzéssel, szállítással, elér-
hető áron. Cégünk alanyi áfamentessé-
get élvez! 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyi-
tó automatikák, zárszerelés, lakatosmun-
kák, kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-
7442, 06/20-978-7429, frimari53@
gmail.com.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, ma-
gyar, megbízható szakemberekkel, in-
gyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-
946-7557.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javí-
tást, festést, tapétázást garanciával. 
06/20-564-3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cse-
rép-, palatetők, tetőszigetelések javítása 
1986 óta, kerületi kisiparostól. 249-
2664, 06/20-944-9015.

CSERÉP-, pala- és lapos tetők javítása, 
kőműves-, bádogos- és alpinista munkák. 
06/20-471-1870, 273-1857.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, 
szerelt kémény, gyűjtőkémény. METAL 
KÉMÉNY KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

www.999mester.hu Falfúrást, bú-
torszerelést, takarítást, mindenféle ezer-
mester jellegű munkákat vállalunk! 
06/30-960-4525.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázo-
lás, parkettacsiszolás, lamináltlerakás. 
Pap Gábor: 06/30-942-4735, 360-
2345. www.festes-tapetazas.hu

LAPOSTETŐK, teraszok csapadékvíz 
elleni szigetelésének felújítása, javítása a 
csatlakozó kőműves- és bádogos mun-
kákkal, tetők, pincefödémek, homlokza-
tok hőszigetelése referenciákkal, garanci-
ával. 204-6793, 06/20-934-6993.

VILLANYSZERELŐ GYORS-
SZOLGÁLAT! Hibaelhárítás, villany-
bojler-javítás, háztartási készülékek be-
kötése. EPH, érintésvédelmi vizsgála-
tok. Tel.: 06/20-976-0005.

BÁDOGOS-, tetőfedőmunkák, javí-
tások, felújítások. 06/20-391-5982, 
607-0722.

LAKÁSOK, HÁZAK átalakítását, 
felújítását vállaljuk építészeti, belsőépí-
tészeti tervezéssel. +36/30-274-5297. 
www.vorosarchitect.hu

TAKARÍTÁS
TAKARÍTÁST, heti-havi rendszeres-

séggel vagy alkalmanként is vállalok. 40 
éves, megbízható nő vagyok. Minden 
megoldás érdekel. Annamária, 06/30-
597-5074.

TÁRSASHÁZAK
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, 

kezelését vállalom. Tel.: 06/20-392-
6368.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javí-
tás, -csere, kapcsolódó munkák, fény-
védés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képvi-
selet korrekt, megbízható módon, refe-
renciákkal. 274-6135, 06/70-561-1174, 
e-mail: fl ottho meteam@gmail.com. 
www.tarsashazkeze lobudapest.hu

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST válla-
lunk. Metz Máté. 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vál-
lalunk referenciával, 10 év garanciával, 
stabil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-
4603 vagy 06/30-931-5495.

KÖZÖS KÉPVISELET – társasházke-
zelés! Ingatlannal kapcsolatos problémák 
megoldása megbízható, bejegyzett szak-
emberektől. T.: 06/20-934-1318.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. ke-
rületi gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefo-
lyók, mosogatók, főcsatornák, udvari 
csatornák minden típusának falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garan-
ciával, hétvégén is! 228-6193, 06/30-
921-0948.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtöré-
sek megszüntetése. 06/20-491-5089, 
402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes 
felújítás, ázások megszüntetése, készü-
lékek javítása, cseréje garanciával. Ba-
lázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbíz-
ható, korrekt szerelő vállal víz-, fűtéssze-
relést, gázkészülék-javítást, duguláselhá-
rí tást! Már 13 éve az Önök szolgálatában. 
Most 30%-os akció! 402-0627, 06/20-
433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munká-
kat is vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-
6036. 12 éve a kerületben. Lakás, társas-
ház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészü-
lékek javítása, cseréje. 06/30-944-
6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: 
info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS -g yorsszolgá lat . 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása. 
Kamerás csatornavizsgálat, dugulás-
elhárítás. Kerti csap vízvezetékcsere 
ásással is. 06/30-914-3588.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GYORS-
SZOL  GÁLAT, duguláselhárítás, csa-
tornakamerázás, műszeres csőrepedés-
keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hiba-
elhárítástól a teljes felújításig. Petrás Jó-
zsef villanyszerelő mester, 06/20-934-
4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízórasze-
relés! Mosógépek, mosogatógépek bekö-
tése, mosdók, csapok, kádak, radiátorok 
cseréje! Vízóraszerelés ügyintézéssel! 06-
30-954-9554

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, javítá-
sok, felújítások. 06/20-391-5982, 607-
0722.

ELEKTROMOS cserépkályha építése, 
villanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-ki-
építés EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, 
javításokat vállalok), www.elektromos cse-
repkalyha.hu. T.: 06/20-530-0344.

HEGYVIDÉK VILLANYSZERE-
LÉS. 1993 óta a kerület lakosainak 
szolgálatában. A lakásokban előforduló 
kisebb javításoktól (pl.: konnektorjaví-
tás) a teljes felújításig, kiépítésig. Javítás 
garanciával, hétvégén is. 06/1-286-
1796, 06/30-496-3938.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termő-
föld. 06/20-464-6233.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetí-
tő Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Külföldi-, belföl-
di ügyfélkör. Kárpáti Klára, 201-1821, 
06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. www.budapestliving.com, 
www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának 
eladását-kiadását az I., II., XII. kerületek-
ben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XI., NAGYIDA köznél 220 nm-es, 4 + 
2 félszobás, luxus ikerfél 500 nm-es, 
DNy-i, intim kerttel eladó. Iá.: 79,9 M Ft. 
ingatlan.com/20488843. Tel.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

KIADÓ XI., Zajzon u.-ban 2003-ban 
épült, I. em.-i, 150 nm-es, 1 + 3 szobás, 2 
fürdős, D-i fekvésű, panorámás luxusla-
kás. Bérleti díj: 450 000 Ft/hó. ingatlan.
com/20438132. Tel.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HeƟ  műsorstruktúránk:
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20.00 HEGYVIDÉKI 
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K®�Ã�½ã ÃðÝÊÙ�®Ä»:

H�¦ùò®��»® H°Ù�»»�½ Ã®Ä��ÄÄ�Ö 19 ÌÙ�»ÊÙ ¹�½�Äã»�þìÄ». 

H°Ù�» �°Ãð ÃðÝÊÙçÄ»��Ä Ã®Ä��ÄÄ�Ö ÌÙ�Ä»�Äã 3 Ö�Ù���Ä ã�¹�»ÊþÌ�«�ãÄ�» � »�Ùì½�ã 
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02. 12. Kç½ãéÙÖÊÄã: A Királyi Palota – a kultúra vára.
02. 14. KÊÃÃ�Äã�Ù N�½»ì½: Barabás Miklós itáliai utazása.
02. 15. Dç�ãã: Stúdiónk vendége Ungvári Csaba, a Máv Start Zrt. vezérigazgatója.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!



HEGYVIDÉK 2014. FEBRUÁR 11.

www.hegyvidekujsag.eu  15

HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

KERESEK eladó, zöldövezeti, csendes, 
2,5-5 szobás lakást XII., XI., II. kerület-
ben. Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

II., SZÉHER úton, villaépületben, 94 
nm-es, frissen felújított, 2,5 szobás, kert-
kapcsolatos lakás 2000 nm-es kertben, 
34,9 M Ft-ért eladó. ingatlan.
com/20570273. Tel.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

KIADÓ XII., Istenhegyi útnál 165 nm-
es, 1 + 3 szobás, belső kétszintes, dupla-
komfortos, panorámás luxuslakás. Ár: 
1750 euró. ingatlan.com/20564759

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

BRANYISZKO utcában 110 nm-es, 
garázsos sorház eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincé-
zett ház eladó. 06/30-944-9335.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, 
felújítandó sorház eladó. 06/30-944-
9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 
nm-es villaház eladó. 06/20-414-2342.

SZENTKIRÁLY utcai, 105 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, fszt.-i, felújított lakás 
Szerb Antal utcában eladó. 06/30-944-
9335.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-
es, polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, 2 szobás, Herman 
Ottó utcai lakás eladó. 06/30-944-9335.

POLGÁRI, 145 nm-es lakás a Körtéren 
rendezett, használható belső kerttel el-
adó. 06/20-414-2342.

SEMMELWEIS utcai, 165 nm-es, fel-
újított lakás eladó. 06/20-414-2342.

HOLDVILÁG utcai, 2 szobás lakás 
16,5 M Ft-ért eladó. 06/20-414-2342.

VERES Pálné utcai, 50 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

KÁPLÁR utcai, 81 nm-es, polgári la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

KOROMPAI utcai, 100 nm-es lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és háza-
kat keres osztrák, tengerentúli és ma-
gyar ügyfélkörrel 19. éve a XII. kerület-
re specializálódott Apartman M Ingat-
laniroda. Áfa nincs. Hegyvidék kártyá-
val 10% kedvezmény! 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi in-
gatlanközvetítő 20 éve az önök szolgá-
latában. Áfa nincs. 214-5473, 06/30-
973-0113. partingfonbt@gmail.com

INGATLANOK eladását vállaljuk a 
kerületben, többéves tapasztalattal. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu, Schmidt Péter.

LOTZ Károly utcában 107 nm-es, eme-
leti, polgári lakás 42 400 000 Ft. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

NYÚL utcában 115 nm-es lakás, 80 
nm-es, körpanorámás terasszal, lift, 
kocsibeálló, cirkó, 69 000 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. 06/70-523-1969

MÉSZÁROS utcában 45 nm-es, cir-
kós, liftes lakás vári kilátással 13 500 000 
Ft. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

FEKTESSE pénzét építési övezetben 
lévő, de még közművesítés előtt álló 
telekingatlanba. XI., Madárhegyen, 
Kakukkhegyen, Rupphegyen. 12 500 
Ft/nm-től. Madárhegyi Ingatlaniroda. 
249-3006, 06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN, Gazdagré-
ten, Rupphegyen összközműves építési 
telkek (min. 1000 nm) 32 M Ft-tól el-
adók. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 
249-3006, 06/70-275-9064.

XII., KÚTVÖLGYI úton 230 nm-es, 6 
szobás, panorámás, felújított ikerház 2 
garázzsal eladó 92 M Ft-ért. Tel.: 06/30-
960-8862.

XII., SZARVAS Gábor úton 69 nm-es, 
3 szobás, felújított, I. emeleti lakás garázs-
zsal eladó 32,5 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-
8862.

XII., GOLDMARK Károly utcában 53 
nm-es, fszt.-i, 2 szobás, felújítandó lakás 
garázzsal eladó 21 M Ft-ért. Tel.: 06/20-
935-0018.

XII., ISTENHEGYI úton felújított villa 
1. emeleti, 160 nm-es, panorámás lakása 
eladó 129,9 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-
8862.

VESZEK Hegyvidéken, másfél-két 
szobás, emeleti, erkélyes, téglaépítésű, 
csendes, zöldövezeti, kis lakást tárolóval. 
06/30-234-2560.

ELCSERÉLEM, minimális ráfi zetést 
vállalok. Hajnóczy József utcai (Városma-
jornál), 50 nm-es, 1,5 szobás (külön bejá-
ratúak), határozatlan idejű önkormány-
zati bérlakásom. 06/70-931-0559.

XII., BARTHA utcában, 2 + 2 félszo-
bás, 100 nm-es, kétszintes, panorámás, 
duplakomfortos, sorház jellegű lakás el-
adó. Nem fszt.-i. Irányár: 41,9 M Ft. in-
gatlan.com/20424004 T.: 06/20-328-
2888.

SAJÁT RÉSZRE azonnali készpénzfi -
zetéssel keresek Orbánhegy, Istenhegy 
környékén 2-2,5 szobás, emeleti, felújított 
lakást. 06/70-237-9030, 201-9475.

SZÉPILONÁNÁL két felújítandó, 
másfél szobást cserélnék nagyobbra 
ugyanitt, magánszeméllyel. Adásvétel le-
het! 06/30-447-9545.

VÉRMEZŐRE, Várra néző, negyedik 
emeleti, 54 nm-es lakás a Krisztina kör-
úton eladó. 06/70-200-9948.

NÉMETVÖLGYBEN, vagy a 
Sashegyen, kisebb társasházban, 60-70 
nm-es, erkélyes lakást vennék. Tel.: 
06/30-466-7928.

WWW.PIRAMISINGATLAN.HU 
06/1-335-5965, 1025 Verecke út 8. 
Húsz év tapasztalattal. Hívjon! Segí-
tünk!

NÉMET, OSZTRÁK ügyfeleimnek 
az I., II., XII. kerületben eladó ingatla-
nokat keresek. 06/70-454-1222.

XII., MÁRTONHEGY, Tornalja 
úton 74 nm + 9 nm-es, 2,5 (külön bejá-
ratú) szobás, étkezős, magasföldszinti, 
felújított lakás tulajdonostól megvehe-
tő. Irányár: 35,9 M Ft. Mátyás-temp-
lomra, kertre néz, óvoda, iskola, üzletek 
közel. BAH-csomópont 10 perc. Bent 
és mégis kint. Mobil: 06/20-825-9590.

XII., SVÁBHEGYEN 1. emeleti, 
loggiás, 64 nm-es, cirkós, napfényes 
lakás. Irányár: 23,9 M Ft. + Garázs 3 
M Ft. 06/70-946-5588.

KIADÓ lakást bérelnék a XII., I., II. 
kerületben, lehetőleg minél közelebb a 
Széll Kálmán térhez. Felújított vagy új-
szerű, jó állapotú, teljesen bútorozott és 
gépesített, másfél-két-két és fél szobás la-
kást keresek bérleti díjjal-rezsivel együtt 
max. 120 ezer forintig. 70/568-4738.

KIADÓ lakást keresünk ügyfeleink ré-
szére a XII. kerületben. Hívja kollégánkat 
a 06/70-627-3436-os telefonszámon, és 
segítünk gyorsan kiadni lakását!

OKTOGONNÁL lakás eladó csöndes 
házban, követséghez közel, 32 nm, 1 szo-
ba, előszoba, kamra, udvari, nem sötét, 
pincerésszel. Nem körfolyosós. Ár: 11 650 
000 Ft. Tel.:06/30-358-1933.

G A R Á Z S

GARÁZS kiadó Th omán I. u. 1–4.-
ben. Érd.: 06/30-933-8600, 395-4538.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Budagyöngyé-
nél. 06/20-571-7554. francia.matek@
gmail.com, www.francia-matek-
tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@
gmail.com, www.francia-matek-
tanitas.hu

MATEMATIKA-, fi zika-, számítás-
technika-, kémiatanítás általánostól fel-
sőfokig. ÉRETTSÉGI szaktanártól, 
webprogramozás. 06/30-709-2362.

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL
szaktanár egyénileg korrepetál, vizsgákra 
felkészít 25 éves gyakorlattal. 06/30-749-
2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanár-
tól, referenciákkal. Vizsgafelkészítés, fel-
zárkóztatás valamennyi korosztálynak. 
06/70-645-8366.

OKJ-s dajka-, pedagógiai, gyógypeda-
gógiai asszisztens-képzés (nysz.: 
01006404). Tel.: 06/30-269-1061, www.
kaszaszakkepzes.hu

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

KORREPETÁLÁS, gyermekfelügyelet 
10 éves korig. 06/30-520-3313.

ANGOL érettségi, nyelvvizsga felkészí-
tés, korrepetálás nyelvvizsgáztató, főisko-
lai tanártól. 06/70-230-4162.

NÉMETOKTATÁS, vizsgafelkészí-
tés. Dyslexiásoknak is. Gyors német 
munkavállalóknak. Dyslexiaterápia 
ÖBvL módszerrel. Délinél. Tel.: 
06/30-205-8928.

MOZAIK tanítás Szűr-Szabó Edit 
mesterfokozatú iparművésztől. Egyéni 
és max. 3 fős jelentkezéssel. Egyeztetett 
időpontban, hétvégén is az I. kerület-
ben. Elérhetőség: +36/30-932-3722.

FIATAL, diplomás zongoratanárnő 
többéves tapasztalattal vállal magántaní-
tást. Elérhetőségem: 06/20-432-4755.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitün-
tetés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

VESZEK készpénzért bútorokat, 
festményeket, dísztárgyakat, varrógé-
pet, írógépet, könyveket, bundákat, 
hagyatékot. 06/20-597-8280.

EXKLUZÍV otthonokba, szállodák-
ba kortárs, ólmozott üveg- és mozaik-
képek jegyzett iparművész műterem 
galériájából készpénzért eladók. Elér-
hetőség: +36/30-932-3722.

ELADÓ/AKCIÓ: Erdélyi fenyőméz, 
nagyon fi nom és egészséges, 2000 Ft/kg. 
06/30-622-9243.

R É G I S É G

DIZÁJN CENTER vásárol minden-
féle régi dolgot, spejz- és konyhai tarto-
zékokat. Díjtalan lakáskiürítéssel! 291-
3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagya-
tékot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. 
sz. alatti üzletembe készpénzért vásárolok 
antik bútorokat, festményeket, órákat, 
csillárokat, ezüst–bronz–porcelán dísz-
tárgyakat, eozinmázas Zsolnayt és teljes 
hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-1582, 
06/20-324-2703.

BARTÓK GALÉRIA kp.-ért vásárol bú-
torokat, festményeket, porcelánokat, órá-
kat, szőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat 
és teljes hagyatékot. Üzlet: XI., Bartók B. 
út 46. T.: 308-5779, 06/20-451-8270.

AZONNALI KÉSZPÉNZ! Almássy 
Katalin vásárol készpénzért! Bútoro-
kat, festményeket, órákat, dísztárgya-
kat, porcelánokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, 
bizsukat, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
06/30-308-9148.

ARANY-EZÜST vétele a legjobb 
napi áron! Herendi porcelánt, hagyaté-
kot készpénzért vásárolok. Margit krt. 
51-53. Tel.: 316-3651. Kérem, tekintse 
meg honlapunkat: louisgaleria.hu vagy 
jöjjön el hozzánk!

KIMAGASLÓ áron vásárolunk antik 
bútorokat, festményeket, régi órákat, he-
rendi szobrokat, étkészleteket, körpecsé-
tes Zsolnay-tárgyakat, Galle-vázákat, 
ezüst cukordobozokat, gyertyatartókat, 
ipari ezüstöt, brilles ékszereket, hagyaté-
kokat, aranyat. 06-30/944-8539. 
szondigaleria@freemail.hu, Teréz krt. 10.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerinc-
ferdülés, csontritkulás, csípő- és térdko-
pás kezelése, fejfájásellátás, lumbágó-
ügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. Arcre vi-
talizálás bio mas százzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javí-
tása soron kívül. Fogszabályozó, fogfe-
hérítő. Mozgáskorlátozottakhoz ház-
hoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogá-
szati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobil-
telefon: 06/30-222-3016.

EGYÉNI LÚDTALPBETÉT ÉS 
TALPMASSZÁZS központ. Kezelése-
ink: állapotfelmérés, talp- és testmasz-
százs, fülgyertyázás, mágneses 
biorezonancia kezelés, nyirokmasszázs 
és visszérterápia, allergia bemérés és ke-
zelés. Vivien Talpai orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/A. 
Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.hu

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszün-
tetése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédü-
lések műtét nélküli, eredményes gyógyítá-
sa. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász, 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, 
arcmasszázs) otthonában. Hétvégén is. 
Tel.: 06/30-206-4801.

GERINCBETEGSÉGRE Persolvo 
Gyógyszalon. Nyújtás, erősítés, fájdalom-
csillapítás, masszázs. Krisztina krt. 2. 
Tel.: 06/30-357-2798.

DEPRESSZIÓ, pánik, párkapcsolati 
konfl iktus kezelése pszichoterápiával és 
tanácsadással a Királyhágó térnél. T.: 
06/30-492-6858.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai 
Duna House ingatlanirodánkba ingat-
lanértékesítő munkatársakat keresünk. 
Pályakezdők jelentkezését is várjuk! 
Fényképes önéletrajzokat a mezes.
peter@dh.hu címre várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozá-
sát és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, 
szakképzett nővér. T.: 06/20-365-2455.

GYAKORLOTT, MEGBÍZHATÓ, a 
munkájára igényes hölgy bejárónői mun-
kát vállal hétfő és szerda délutánra, refe-
renciával. 06/30-542-8338.

ÉRTELMISÉGI, független hölgy gyer-
mekvigyázói, idősgondozói, társalkodó-
női, felügyeletet vállal referenciával. 
06/30-299-5531.

TÁ R S K E R E S Ő

GARANTÁLT ingyenes társközvetítés 
50–65 év közötti diplomás uraknak. 
www.duals.hu Telefon: 06/1-801-2526.

64 ÉVES, csinos, magas, független, 
értelmiségi hölgy komoly, szép kapcsolat 
reményében várja biztos egzisztenciájú, 
művelt, értelmiségi úr bemutatkozó hívá-
sát. +36/30-559-8543.

JÓ külsejű, nyugdíjas orvos (67 éves), 
164/63 kg, özvegy, szerény, csendes, szel-
lemileg megfelelő társat keres. 06/20-
663-1380.

KOMOLY kapcsolatot keresőknek 
társközvetítés tizenhárom év tapaszta-
latával. 06-70/204-1393.  www.
telehetsz.hu

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, 
hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, 
plakátot, apró nyomtatványt, hagyatékot. 
Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06/20-
922-0001.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit 
boldogan elszállítom. Nem vagyok keres-
kedő. 06/20-956-4084.

S Z A B A D I D Ő/ U TA Z Á S

GYULAI, egyszobás üdülési jog a Hő-
forrásban eladó. Tel.: 06/20-343-8209.

BÜKKFÜRDŐN üdülési jog átadó, 
egyszobás, felszerelt apartman, márc.12–
25-ig. T.: 06/30-975-1247.

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis 

felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 4

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com

– ANGOL MINŐSÉGI HALLÓKÉSZÜLÉKEKKEL
– INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATTAL
– INGYENES PRÓBAHORDÁSSAL
– TANÁCSADÁSSAL

VÁRJUK KEDVES ÜGYFELEINKET.

H-Ear Kft.
Cím:  1126 Budapest, Böszörményi út 11/b

Tel: 202-37-82

HALLÓKÉSZÜLÉKEK
2014-ben is kedvező áron

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

WWW.HEGYVIDEKUJSAG.EU WWW.HEGYVIDEKUJSAG.EU WWW.HEGYVIDEKUJSAG.EU

XXXIX./16.

Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése,
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel
háromszázmillió forintot költ
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí

gg
-

tott pályázati és önkormányzati
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési
iroda vezetője elmondta, hogy az
állandó igénybevételnek jobban
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

S é ü  ö  éSzépül bölcsdékSzSzézépépüpüll bölöllcsddédékék
Már befejeződött a Virányos
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát,
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően
sikerült a Hegyvidékhez méltó
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület
homlokzata készült el, ezúttal
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az

y y

Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték,
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-yy

zókat telepítenek a Mártonhegyi
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvodaKét új óvodaKéKétét újúj óvóvovododada
A már meglévő óvodák közül
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-yy

zetméteres tornaszobát, csoport-tt
szobát és öltözőket alakítanak ki.
Ide kerül az épület új, akadály-yy
mentesített bejárata is, amely-yy
nek köszönhetően a gyerekek és
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az
Arany János iskola Meredek utcai
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol
rendhagyó módon valamennyi
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap.
Az óvodapedagógusok munkáját
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segít
A hegyvidéki
nyarán vezet
házi segítség
élő idősek a B
segítségével 
24 órájában b
szakemberek
Kovács Lajos 
deztük a tapa

Hogy f
az új szolg
– Jelenleg

ember lakás

készülék, bi
va nekik. N
nulták a has
nőknek arró
akkor sem é
nyosnak, am
nak otthon.
nyomásra ér

Mikén
kérni?
– Az igé

telefonvonalra csatlakoztatott
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján
viselve – minden élethelyzetben
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-aa
lán nem foglalkozott a hegyvidéki
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló –
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-yy
zati fenntartású közintézményét
firkaellenes bevonattal látták el.
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

ennyezik 
ek a fala-
t ugyanis 
k azokról 
alkotásai-
ltüntetik,
ra felvitt 
egyszerű-
k.
számára 
pályázat 

e sikeres.
k a tiszta,
et, a há-
helyzete

tását sem
zat egyik 
az, hogy 
végezze a 
z önkor-rr
ebben az 
tigraffiti-
okzatra.

MM.

Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-tt
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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tségnyújtás egyetlen gombnyomásra
i önkormányzat 2006 
te be a jelzőrendszeres 

gnyújtást. Az egyedül 
Body Guard rendszer
otthonukban a nap 

bármikor riaszthatják a 
ket, ha bajba kerülnek.
alpolgármestert kér-

asztalatokról.

fogadták a rászorulók 
gáltatást?
g negyvenhárom idős 
sában található ilyen 

iztonságérzetet nyújt-
Nagyon hamar megta-

sználatát. A gondozó-
ól számoltak be, hogy 
érzik magukat magá-

mikor egyedül marad-
. Ha baj van, gomb-
rkezik a segítség.
nt tudnak segítséget 

énylő lakásában egy 
l l k

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal
töréses sérüléssel. Megnyugtató,
hogy az idősek rövid időn belül

megkapták a megfelelő ellátást.
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-tt
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen.
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében
ezúttal nem csupán a fővárosi
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-rr
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-rr
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe

h bb h b

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve
törvényi szabályozás hiányában
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-tt
ják, szívós munkával igenis lehet
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-gg
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos
szabálysértési bírságokkal lehetet-tt
len felszámolni. Felelősségre vonni
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben
azt mondja, nem tudott az illegá-áá
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 

kl bl k f l l l

vészek” csak elvétve sz
be ezeknek az épületekne
it. A tapasztalatok szerint
a graffitisek továbbállnak
a területekről, ahol a
kat rövid időn belül el
az antigraffiti-bevonatr
tagek és graffitik pedig e
en és gyorsan lemoshatók

Sajnos, a társasházak 
graffitimentesítésre kiírt 
már korántsem ennyire
Bár az emberek igénylik
rendezett lakókörnyezete
zak általános gazdasági 
még a felületek megtisztít
engedi. A sikeres pályáz
feltétele viszont éppen 
a társasház előzetesen elv
falfirkák eltávolítását, a
mányzat ugyanis csak e
esetben támogatja az ant
bevonat felvitelét a homlo

Van még tennivaló…HIRDESSENHIRDESSEN
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SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Dia-
na utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola
(XII., Mártonhegyi út 34.). • Szerda 18.00–19.00 
és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). • Péntek 17.00–18.00 Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). • Kedd 18.00–19.00 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). 
18.00–19.00 Zugligeti Általános Iskola (XII., 
Zugligeti út 113.). • Szerda 17.30–18.30 Tamási 
Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola (XII., Meredek 
utca 1.).

SÍOKTATÁS
Vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

NORDIC WALKING
Vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot fel-
mérése, személyes edzésterv készítése. Előzetes 
bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 15.: budai hegyek. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Hűvösvölgy, a 
63-as autóbusz végállomása. Útvonal: Nagy-
kovácsi–Fehér út–Kutya-hegy–Nagyszénás–
Zsíros-hegy–Kovácsi erdőföldek–Budaliget. 
Táv–szint: 11 km, ±250 m. Érkezés: 15.00–
16.00 között. Költség: egy BKV-jegy.
Március 1.: budai hegyek. Túravezető: Ka-
tona Györgyné. Találkozó: 8.00 Széll Kálmán 
tér, az óra alatt. Útvonal: Adyliget–Kecske-
hát–Vöröspocsolyás-hát–Kopasz-oldal–
Nagykovácsi. Táv–szint: 8 km, + 450, – 430 m. 
Érkezés: kb. 15.00 órára. Költség: 1 BKV-jegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORBAN

Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják. További infor-
mációk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék okta-
tói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SÍELÉS
Nanook Síiskola
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
MOM Sport (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. Részletes program: www.
hegyvideksport.hu. További információk: Hegyvi-
déki Szabadidősport Kft., XII., Városmajor utca 29. 
Lődy Katalin sportszervező, programfelelős: 06/70-
442-2135. E-mail: lody.katalin@hegyvideksport.hu.
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Nagyszabású fejlesztések a MOM Sportban
Új színeket visznek a MOM Sport 
életébe a nemsokára kezdődő 
nagyszabású fejlesztések. A tervek 
szerint március végéig átépülnek 
az uszodai öltözők, bővítik a ren-
dezvénytér, valamint a balett-te-
rem befogadóképességét, Cserpes 
Tejivó nyílik, valamint egy népsze-
rű amerikai sportszergyártó márka 
forgalmazója itt alakítja ki első 
magyarországi bemutatótermét.

Tavaly márciusban vette át az ön-
kormányzat saját cége a MOM 
Sport üzemeltetését, azóta – a 
szolgáltatások folyamatos bővíté-
sének köszönhetően – egyre na-
gyobb népszerűségnek örvend a 
Csörsz utcai sportcsarnok. Az el-
múlt év tíz hónapjában csak az 
uszodának mintegy negyedmil-
lió látogatója volt.

Buranits Ildikó, a Hegyvidéki 
Sportcsarnok és Sportközpont 
Kft. ügyvezető igazgatója elmond-
ta, hogy az intenzív használat mi-
att az uszoda öltözői mostanra 
igencsak megértek a felújításra, 
ezért ezeket teljesen átépítik a kö-
vetkező hetekben. „Kicseréljük az 
elhasználódott burkolatokat, újjá-
építjük a zuhanyzókat. A baba-
úszás számára létrehozott külön 
öltözőbe új pelenkázó asztalokat 
vásárolunk, míg a férfi - és a női öl-
tözőben kabinokat alakítunk ki a 
kisgyermekek és szüleik számára” 
– sorolta a fejlesztések részleteit az 
igazgató, hozzátéve: a munkálatok 
ideje alatt is a megszokott nyitva 
tartással üzemel az uszoda.

A rendezvénytérnél február kö-
zepén újabb tűzgátló ajtók kiépí-
tését kezdik meg. Ezek az átalakí-
tások nem különösebben látvá-
nyosak, jelentőségük mégsem le-
becsülendő, a pluszajtók révén a 
sportcsarnok már azoknak a biz-

tonsági előírásoknak is 
megfelel majd, amelye-
ket a kétezer fősnél na-
gyobb rendezvények 
esetében ír elő a tör-
vény. „Itt a későbbiek-
ben akár 2300–2400 
fős koncerteket is lehet 
majd tartani, a beruhá-
zást követően tehát ma-
gasabb kategóriájú ren-
dezvényhelyszínné lép 
elő a sportcsarnok” – 
emelte ki Buranits Ildi-
kó.

Nemcsak a rendez-
vénytér, hanem a ba-
lett-terem befogadóképességét is 
megnövelik két helyiség egybe-
nyitásával. A 60-ról 110 négyzet-
méteresre bővülő teremben kom-
fortosabb körülményeket tudnak 
biztosítani a különféle sportfog-
lalkozásoknak (jelenleg tánctan-
folyamokat, valamint kettlebell-
edzéseket tartanak a tükörfalas 
helyiségben), emellett arra is al-
kalmassá válik a hely, hogy ott 
rendezzék meg konferenciák egy-
egy szekcióülését.

Furcsának tűnhet, de a rendez-
vénytér főbejárata mellett kialakí-
tott pénztárfülke mára lényegé-
ben elvesztette az eredeti funkció-
ját, ezért új rendeltetése lesz ennek 
a mintegy 40 négyzetméteres he-
lyiségnek. „A csarnokunkat hét-
köznapokon sportszakosztályok 
veszik ki óráról órára, hétvégen-
ként pedig általában céges, iskolai 
programok, illetve sportrendezvé-
nyek számára bérlik. A rendezvé-
nyek jelentős része ingyenes, míg 

a fi zetős programok esetében mo-
bil kapukkal oldják meg a szerve-
zők a beléptetést” – indokolta a 
pénztárfülke kihasználatlanságát 
az ügyvezető, aki azonban nem 
fél attól, hogy a „kassza” üresen 
marad. A tervek szerint üzlethe-
lyiség lesz belőle, amit a látogatói 
igények alapján fodrászat céljára 
adnának bérbe.

Az edzések után megéhező 
gyerekek, felnőttek és persze min-
denki más számára, aki a környé-
ken jár, kiváló étkező- és pihenő-
helyet kínál majd a márciusban 
nyíló Cserpes Tejivó, amely – 
ahogy Buranits Ildikó fogalma-
zott – „átalakítja a környék regge-
lizési szokásait”. Egy biztos: a 
Cserpes-rajongók alig várják már, 
hogy a kiváló minőségű terméke-
ivel hírnevet szerző kapuvári sajt-
műhely a Hegyvidéken is meg-
nyissa legújabb és eddigi legna-
gyobb vendéglátóegységét.

Tavasszal a világ egyik legdi-

namikusabban fejlődő márkája, 
az Under Armour is megjelenik a 
MOM Sportban. Az amerikai 
gyártó hazai képviselete az első 
magyarországi bemutatótermet 
alakítja ki a csarnokban, ahol 
sportruházati termékeik széles 
választékával találkozhatnak 
majd a vásárlók.

„Az új szolgáltatók megjelené-
sével üzlethelyiségeink többsége 
bérlőre talált” – összegzett az 
igazgató. Megjegyezte: még egy 
140 négyzetméteres helyiségcso-
port kiadó, ahol korábban egy 
egészségügyi szolgáltató működ-
tette központját. Ide például a 
szépség-egészség szolgáltatói te-
rületről várnak jelentkezőket, de 
természetesen másokat is szívesen 
fogadnak, akik a sportcsarnok 
profi ljába illően tovább tudják 
bővíteni a szolgáltatások körét, és 
nem zavarják a már meglévő bér-
lők tevékenységét.

z.

Hegyvidéki sakkcsaták
A Hegyvidéki Diákolimpia egyik 
legnépszerűbb versenyszáma 
hagyományosan a sakk. Az idei 
kiírásban sem volt ez másképp, 
több mint kétszázötvenen indul-
tak a háromnapos egyéni és csa-
patbajnokságon.

A hegyvidéki iskolákban nem 
csupán szakkörökben, délutáni 
foglalkozásokon, hanem több in-
tézményben tantervi keretek kö-
zött is elsajátíthatják a diákok a 
sakk alapjait. A szellemi sportág 
igen népszerű a XII. kerületben, a 
több ezer gyereket mozgósító 
Hegyvidéki Diákolimpia sakkbaj-
nokságára például évek óta annyi-
an jelentkeznek, hogy a Hegyvi-
déki Szabadidősport Kft. kényte-
len hosszabb, háromnapos ver-
senyt szervezni. Külön fordulóban 
mérik össze tudásukat az egyéni-
ben induló alsósok, a felsősökkel 
egy napon asztalhoz ülő középis-
kolások, valamint a sakkcsapatok.

A létszámra az idén sem lehe-
tett panasz, ezúttal kétszázötven-
nél is több ifj ú indult a versenyen, 

amelyen a Klebelsberg Állami 
Intézményfenntartó Központhoz 
tartozó intézmények mellett a di-
ákolimpia állandó résztvevőjének 
számító SOTE és ELTE, a Pan-
nonia Sacra Katolikus Általános 
Iskola, az Osztrák–Magyar Eu-
rópa Iskola, valamint a Lauder 
Javne iskola is képviseltette ma-
gát. Az utóbbi rendkívül sikere-

sen, hiszen alsós tanulói a lehetsé-
ges négyből három aranyérmet 
szereztek, ebben a korosztályban 
rajtuk kívül egyedül az Osztrák–
Magyar Európa Iskola tudott egy 
aranyat hazavinni.

A felsős és középiskolás baj-
nokságban kiegyenlített küzdel-
mek zajlottak, a Lauder Javne 
mellett a Városmajori Gimnázi-
um is három aranymedállal gaz-
dagodott, és egy zugligetis diák is 
feliratkozott a győztesek közé. Az 
utolsó napra maradt a csapatok 
versengése, amely után a Lauder 
Javne és a Városmajori Gimnázi-
um diákjai lehettek a legboldo-
gabbak: újabb három-három el-
sőséggel zárták a diákolimpia 
sakkbajnokságát.
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Az átalakítási munkálatok idején is zavartalanul üzemel a sportcsarnok
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